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Teknik yardým sözleþmesi Aralýk  2015 itibari ile imzalanan,
7 Ocak 2016 tarihi ile fiilen baþlamýþ olan Zafer­ÝNOperasyonu;
Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa ve Uþak illerinin oluþturduðu
TR33 Bölgesi'nde uygulanmýþtýr.

:: Mevcut rapor ve analizler toplanarak Bölge’nin gelişimine etki edebilecek sektörlerin belirlenmesi
:: Belirlenen sektörlerde, işveren ve işçilerle yapılacak anketler aracılığı ile veri toplanması
:: Toplanan verinin analizi ile iş gücü iyileştirme ve ihtiyaç noktalarının tespit edilmesi
:: Yapılan tespitlerin, sektörde gelişen teknoloji ve sektör eğilimleri ile

::Tespit edilen eğitim ve danışmanlık ihtiyaçlarının;

• Ajansın çıkmış olduğu Teknik Destek Programı,
• Üniversitelerin Sürekli Eğitim Merkezleri,
• Mevcut iŞKUR eğitim programlarıaracılığı ile

:: BİGEM’in aracı olduğu tum analizlerin sonuçları
:: Toplanan veri
:: Eğitim ve danışmanlık ihtiyaçları
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Organize
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Bölgeleri
Sendikalar İŞKUR

Ticaret ve
Sanayi
Odaları

KOBİ’ler Üniversiteler

:: Sektörlere ait ulusal ve uluslararası 
tüm teklifler, talepler, proje ve finansman 
olanaklarına tek bir web portalından ulaşılması
:: Sektörel ağ oluşturulması
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MARTI Dergisi’nin tüm yayın hakları
Zafer Kalkınma Ajansına aittir. Yazıların
dergide yayınlanmış olması, yazarlara
ait görüşlerin Ajans veya yazarların
temsil ettikleri kurumlar taraf ından
paylaşıldığı anlamına gelmez. Dergideki
yazı ve fotoğraflar, Ajansın izni alınmadan
eğitim ve tanıtım amaçlı kısmi alıntılar
hariç olmak üzere hiçbir şekilde kopya
edilemez, çoğaltılamaz ve yayınlanamaz.
Dergi içeriğinden ancak kaynak
gösterilmek suretiyle alıntı yapılabilir.

MARTI DERGİSİ

jansımızda ve Bölge’mizde 
gerçekleşen önemli 
ekonomik, sosyal ve kültürel 
konulardaki gelişmelere yer 
verdiğimiz 24. sayımızı siz 

değerli paydaşlarımıza sunmaktan kıvanç 
duyar, beğeneceğinizi ümit ederiz. 

Dergimizin bu sayısında Yönetim Kurulu 
üyelerimizden Afyonkarahisar Valimiz 
Mustafa Tutulmaz ile Uşak Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanımız Suat Selim Kandemir’le 
yapmış olduğumuz röportajları sizlerle 
paylaştık.

Değerli paydaşlarımız, Ajansımızın adaylık 
sürecinde aktif olarak yer aldığı ve tüm 
kesimlerin sahiplendiği UNESCO Yaratıcı 
Şehirler Ağı’na Kütahya Belediyesinin 
yaptığı başvuru olumlu olarak sonuçlandı. 
Yaratıcı Şehirler Ağı’nda yer alan ilk Türk 

şehri olan Gaziantep’ten sonra, 2017 
yılında yapılan başvuru ve değerlendirmeleri 
takiben Kütahya ilimiz “Zanaat ve Halk 
Sanatları” alanında, Hatay ili “Gastronomi” 
alanında, İstanbul ili ise “Tasarım” alanında 
UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı’na dâhil oldu. 
Her ülkeden en fazla üç şehrin seçildiği 
Ağ’da Kütahya’mızın da yer alması, ilimiz ve 
Bölge’miz için büyük öneme sahiptir. Bu Ağ’da 
yer almamız ilimize, Bölge’mize ve ülkemize 
oldukça fazla katma değer sağlayacaktır. 
Konuyla alakalı olarak yapmış olduğumuz ve 
yapacağımız çalışmaları dergimizde sizlere 
sunduk.

Ajansımızın faydalanıcısı olduğu, Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Avrupa Birliği 
ve Mali Yardımlar Dairesi Başkanlığının 
sözleşme makamı olarak yer aldığı Zafer-İN 
Operasyonu (TR33 Bölgesi’ndeki İşveren 
ve İşçilerin Uyum Yeteneğinin Arttırılması 
Teknik Destek Projesi) Kapanış Konferansı, 
3 Ekim 2017 tarihinde Afyonkarahisar’da 
düzenlendi. Bölge’deki iş gücü adına 
önem taşıyan bu operasyondan eğitim ve 
danışmanlık desteği alarak kendini daha 
ileri bir noktaya taşıyan KOBİ’lerimizden 
bazılarının duygu ve düşüncelerini paylaştığı 
röportajları dergimizin bu sayısında 
bulabilirsiniz.

Ajansımızın koordinasyonunda geliştirilen 
ve İscehisar Mermer İhtisas OSB’nin proje 
yürütücüsü olduğu, Afyonkarahisar ilimiz 
ve Bölge’miz için önem taşıyan “Mermerde 
Yüksek Verim Yüksek Katma Değer 
Projesi”nin proje başlangıç ve mutabakat 
toplantısını, Afyonkarahisar Valimiz Mustafa 
Tutulmaz başkanlığında gerçekleştirdik. 
Bölge’mizde bu tür projelerin çoğalması 
ve bu projelerle birlikte Bölge’de sağlanan 
katma değerin artırılması adına Ajansımız 
hızla ve özveriyle çalışmaya devam edecektir.

Dergimizin bu sayısında otizm spektrum 
bozukluğunu ve otizmli bireylere yönelik eğitim 
veren Fethi Güzen Özel Eğitim Uygulama 
Merkezini sizlere tanıtacağız. Otizme dair 
bir farkındalık yaratmak adına faydalı 
olacağını düşünüyorum. Ayrıca Bölge’mizin 
turizm değerlerini ve ilçelerini tanıtmaya 
devam ettiğimiz bu sayımızda “Osmanlı 
Saraylarından Dünyaya Açılan Kültürel 
Varlığımız: Uşak Halısı” ile Afyonkarahisar 
ili Sinanpaşa ilçesinin tanıtımlarını da 
bulabilirsiniz. İlerleyen sayılarda dergimize 
içerik anlamında katkı sağlamak isteyen 
paydaşlarımızın çalışmalarını beklediğimizi 
belirtir, saygılar sunarım.

A

Zafer Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri
Yusuf BALCI







ergimizin bu sayısında 
Afyonkarahisar Valisi Mustafa 
Tutulmaz ile yapmış olduğumuz 
röportajı sizlere sunuyoruz.

Sayın Valim, sizi kısaca tanıyabilir miyiz?

1965 yılında Antalya’nın Korkuteli ilçesinde 
doğdum. İlköğrenimimi Korkuteli’nde, orta ve lise 
öğrenimini Burdur’da tamamladım. 1987 yılında 
Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi 
Kamu Yönetimi Bölümünden mezun oldum. 
1988 yılında Antalya kaymakam adayı olarak 
göreve başladım. 1989-1990 yılları arasında 1 
yıl süre ile İçişleri Bakanlığı tarafından İngilizce 
dil öğrenimi ve mesleki çalışmalar yapmak 
üzere İngiltere’de bulundum. 4 ay süreyle 
Isparta İli Gelendost İlçesi Kaymakam Vekilliği 
görevini yürüttüm. 1991-2002 yılları arası 
farklı ilçelerimizde Kaymakamlık görevlerinde 
bulundum. 2000-2001 yıllarında İngiltere 
Exeter Üniversitesi Kamu Yönetimi Bölümünde 
yüksek lisans yaptım. 2002-2006 yılları 
arasında Sivil Savunma Genel Müdürlüğünde ve 
Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğünde 
Daire Başkanlığı, 2006-2011 yılları arası Nüfus 
ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdür Yardımcılığı, 
2011-2012 yıllarında İçişleri Bakanlığı Hukuk 
Müşavirliği görevinde bulundum. 2013-2014 

yılları arası TBMM’ye bağlı olarak kurulan Kamu 
Denetçiliği Kurumunda kurucu Genel Sekreter 
olarak görev yaptım. Genel Müdür Yardımcılığı 
görevini yürütürken 2006-2009 yılları arası 
Polis Akademisinde Vatandaşlık Hukuku Dersi 
Öğretim Elemanı olarak görev yaptım. 

Görev yaptığım süre içinde, Milletlerarası Ahvali 
Şahsiye Komisyonu (CIEC) Genel Kurulu ve 
Çalışma Grupları, Avrupa Konseyi Vatandaşlık 
Konferansı ve Çalışma Grupları, Avrupa Birliği 
Müzakere Süreci Tarama Çalışmalarında yer 
aldım. Sivil savunma, nüfus ve vatandaşlık ile 
kamu denetçiliği alanında uluslararası konferans, 
toplantı, seminerlere katılım sağladım, inceleme 
ziyaretlerinde bulundum; insan hakları, liderlik, 
toplam kalite yönetimi, bilgi ve belge yönetimi, 
proje hazırlama kursları ile değişik hizmet içi 
eğitim kurslarına katıldım. T.C. kimlik kartının 
proje hazırlık, pilot uygulaması ve yaygınlaştırma 
hazırlık çalışmalarında Komisyon Başkanlığı 
görevinde bulundum.

21 Mayıs 2014 tarih ve 2014/6366 
sayılı Bakanlar Kurulu kararıyla Siirt Valiliği 
görevine atandım. 13 Haziran 2017 tarih ve 
2017/10458 sayılı Bakanlar Kurulu kararıyla 
atandığım Afyonkarahisar Valiliği görevine 04 
Temmuz 2017 tarihinde başladım.

Valilik olarak Afyonkarahisar için yapılan 
çalışmalar hakkında bilgi verebilir misiniz?

Afyonkarahisar’da eğitim alanında uygulanan 
projelerle akademik başarının yanında 
değerler eğitimi, sportif ve kültürel faaliyetlerle 
öğrencilerimizi çağımıza uygun donanımlı 
bireyler olarak yetiştirmeyi hedefliyoruz. Bu 
kapsamda ilimizde fiziksel mekânlarımızı 
tamamlayarak 2019 yılında ikili öğretimden tekli 
öğretime geçmeyi hedeflemekteyiz.

06-10 Eylül 2017 tarihleri arasında 
İstanbul Maltepe Sahil Orhangazi Parkı’nda 
Afyonkarahisar Tanıtım ve Turizm Günleri 
gerçekleştirildi. Bu program sayesinde müziğin, 
tasavvufun, kültürün, termalin, lezzetin ve 
en önemlisi Büyük Zafer’in ev sahibi ilimizin 
değerlerini İstanbul’da yaşayan vatandaşlarımıza 
tanıtma fırsatı bulduk.

10. Ege İlleri Türkiye Tanıtım Günleri 19-22 
Ekim 2017 tarihleri arasında Ankara Atatürk 
Kültür Merkezinde gerçekleştirildi. Ege illerinin 
bir araya gelmesi ile bölgesel bir tanıtım etkinliği 
gerçekleştirildi. Kamu kurum ve kuruluşları 
ile özel sektörün de katılım gösterdiği tanıtım 
günlerinde, Ankaralılarla ve Ankara’da yaşayan 
Afyonkarahisarlı hemşehrilerimizle bir araya 

D
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geldik ve ilimizin lokumunu, keşkeğini, sucuğunu, 
maden suyunu, kültürel ve turizm değerlerini, 
müziğini ve sanatını tanıtma fırsatı bulduk.

Yolların merkezinde olmamız ulaşımı kolay hâle 
getirmekle birlikte büyük illere yakınlığımız 
bizim için büyük avantajdır. Bunun yanında 
önümüzdeki yılın sonundan itibaren Ankara-
Afyonkarahisar arasında hızlı trenin ulaşımda 
kullanılmaya başlamasıyla ilimizin ziyaretçi 
potansiyeli daha da artacaktır. Mevcut 
otellerimiz sayesinde Afyonkarahisar 24 bin 
yatak kapasitesine sahiptir. Proje aşamasında 
olan ve yapımı tamamlanacak otellerle birlikte 
bu kapasite 36 bine yükselecektir. Bu kapasite 
sayesinde yeni yeni turizm alanları gelişmektedir.
Bunun yanında Afyon Kocatepe Üniversitesine 
bağlı Araştırma Hastanesi, Türkiye’nin tek 
termal tedavi imkânına sahip olma özelliğini 
taşıyan Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Merkezi 
sayesinde termal turizm ile sağlık turizminin 
sürdürülebilirliğini sağlayarak diğer kentler 
için uygulamalara örnek oluşturmaya devam 
etmektedir.

İlimiz, spor kulüplerinin termal oteller sayesinde 
hem sağlık bulduğu hem de spor tesisleri ile 
kamp yapmak için tercih ettiği iller arasına 
girmeyi başarmıştır. Bu yıl il merkezinde 60’ın 
üzerinde spor kulübü ilimizde kamp yapmıştır. 
Spor turizmi ilimizde her geçen gün daha 
da gelişmektedir. Bunun yanı sıra motor 
sporları alanlarında da ilimiz emin adımlarla 
ilerlemektedir. Afyonkarahisar Belediyemiz 
tarafından yaptırılan 1680 m uzunluktaki Motor 

Sporları Merkezi, Türkiye Motokros Şampiyonası 
yarış takvimine eklenmiş olup son iki yıldır 
ilimizde motokros yarışları düzenlenmektedir. 
Belediyemizin yoğun gayretleri sonucunda 
2018 ve 2019 Dünya Motokros Şampiyonası 
ilimizde gerçekleştirilecektir. Ayrıca Formula 
yarışlarının bir alt kategorisinde hem 
motosiklet hem de otomobil sporları gibi 
yarışların yapılabileceği yarış pisti için 602 bin 
metrekarelik hazine arazisi Belediyemize tahsis 
edilmiştir. Türkiye’de ilk olacak pistin yapımına 
Mart ya da Nisan ayı itibarıyla başlanacaktır. Bu 
sayede Dünya Otomobil Federasyonu ve Dünya 
Motosiklet Federasyonundan onaylı sertifikalı 
ilk pist Afyonkarahisar’da olacak. Böylelikle 
Afyonkarahisar spor turizminde ve ekstrem 
bir spor dalında adını Türkiye’ye ve dünyaya 
duyuracaktır.

Sokak Sağlıklaştırma Uygulaması için 
Bakanlığımız ve Afyonkarahisar Belediyesi iş 
birliğiyle yürütülen çalışmada, önümüzdeki 
yıllarda restorasyon gerektiren yapıların cadde, 
sokak tespitleri yapılmış, onarım projeleri 
çizdirilerek Eskişehir Kültür Varlıklarını Koruma 
Bölge Kurulunca onaylanmıştır. Restorasyon 
çalışmaları proje kapsamında 3 aks üzerinde 
toplam 41 adet imar adası içerisinde 185 adet 
imar parselinde bulunan 226 yapıda devam 
etmekte olup 2019 yılına kadar çalışmalar 
devam edecektir.

Frig Vadisi’nin ilimiz sınırları içinde kalan 
kısmında tescilli ve tescilsiz çok sayıda anıt eser 
bulunmaktadır. 2004, 2005 ve 2006 yıllarında 
Frig Vadisi içindeki eserlerin tespit çalışmaları 

yapılarak sayısal ortama (haritaya) aktarılmıştır. 
Tarihi ve turistik yerleri gösteren yön levhaları 
mevcuttur. Yerli ve yabancı turistlerin bölgeyi 
ziyaretleri bakımından ulaşım sorunu yoktur. 
Frig Vadisi’nde yerli ve yabancı turistler için 
konaklama tesisi yapımı çalışmalarımız devam 
etmektedir. Frig Vadisi Ayazini Beldesi Koruma 
Amaçlı İmar Planı Yapımı işi için, Kültür ve 
Turizm Bakanlığınca başlatılan koruma amaçlı 
imar planı yapımı birinci aşama çalışmaları 
tamamlanarak Eskişehir Kültür Varlıklarını 
Koruma Bölge Kurulunca onaylanmıştır. İkinci 
aşama çalışmaları ise hâlen devam etmektedir.

Ankara-Afyonkarahisar-İzmir Yüksek Hızlı Tren 
Projesi kapsamında 624 km uzunluğundaki 
yüksek hızlı tren ile Afyonkarahisar’a Cumhuriyet 
tarihinden günümüze kadar en büyük yatırım 
gerçekleştirilmiş olacaktır. Afyonkarahisar-
Ankara Hızlı Tren Hattı sayesinde 250 km hızla 
ve yüksek hızlı tren konforuyla üç buçuk saatlik 
Başkent yolculuğu bir saat yirmi dakikaya inmiş 
olacaktır. Projenin son etabında Ankara-İzmir 
arası ise 3 saat 50 dakikaya inecektir.  Ankara-
İzmir arasında yıllık 6 milyon yolcu taşınması 
hedeflenmektedir.

Bölgesel gelişmeyi hızlandırmak ve sürdürülebilir 
kalkınmayı sağlamak amacıyla oluşturulan 
kalkınma ajanslarının, bölge içi ve bölgeler arası 
gelişmişlik farklarını azaltmada oynadığı rolü nasıl 
değerlendiriyorsunuz?

Ajanslar, yerelde kalkınmanın öncüsü olarak 
kurulmuş olan özgün yapılardır. Fayda ve 
etkileri gün geçtikçe artan kalkınma ajansları 



yereldeki paydaşların koordinasyonunda aktif rol 
oynamaktadır. Bu açıdan bakıldığında personeli, 
kurumsal yapısı, mevzuatta ajanslara atfedilen 
görevleri ve çalışma şekilleri ile bölgesel 
kalkınma açısından Düzey-2 Bölgelerine 
artı değer kattıklarını söylemek mümkündür. 
Özellikle Bölge’nin gerek özel sektör gerekse 
kamuda proje yazma kültürünü geliştirmesi 
ve bu konudaki yetkinliği artırması noktasında 
önemli katkılar sağlamıştır.

Gerek kaynak kısıtlılığı gerekse destek 
programlarının niteliği itibarıyla kalkınma ajansı 
desteklerinde oldukça seçici ve bölgelerinin 
ihtiyaçlarını önceliklendirme noktasında etkin 
bir mekanizma işlemektedir. Kalkınma ajansı 
bu yönüyle destekleri daha genele yayılmış 
diğer kurumlardan farklı bir konumdadır. 
Kalkınma ajansları, misyonları gereği oldukça 
özgün ve bölgede kaldıraç etkisi yaratacak 
projelere destek vermeyi hedeflemekte olup bu 
noktada yerel aktörlere büyük rol düşmektedir. 
Bu sebeple bölge aktörleri Ajansın beklediği 
niteliklerde proje sunmalıdır. Ajans ise bu 
noktada aktörlere yol gösterici olmalıdır. Böyle 
olmadığı takdirde yeterince özgün, inovatif ve 
yaratıcı proje geliştirilememesi ve kaynakların 
etkin kullanılamaması riski ortaya çıkmaktadır.

Kalkınma ajansları mali ve teknik destek 
programları sunmanın haricinde diğer faaliyet 
alanlarını daha etkin kılmalıdır. Bu bağlamda 
yatırım tanıtım ve destek faaliyetleri artırılabilir. 
Bölge’nin ulusal ve uluslararası düzeyde tanıtımı 
ile ilgili yapılan özel çalışmaların sayısı artırılabilir. 
Yine bölgesel araştırmaların sayısı arttırılabilir. 
Bu araştırmalar sonucunda ortaya çıkacak 

strateji ve raporlar hayata geçirilebilir. Ajansların 
bölgelerinde 3’lü sarmal modeli diye adlandırılan 
kamu-üniversite-sanayi iş birlikleri gibi stratejik 
işlevleri mevcut. Topyekûn bir kalkınma 
çalışması için ajansların mali ve teknik destek 
süreçlerinde gösterdikleri başarılı çarpan etkisini 
diğer alanlarda da göstermeleri ve bu konuda 
kamuoyunda daha fazla farkındalık oluşturmaları 
gerekmektedir. Ajansların, hâlihazırdaki 
kamuoyu algısının aksine, yalnızca hibe desteği 
veren kurumlar olarak değil; farklı alanlardan 
gelen nitelikli personeli ile bölgeyi sosyo-
ekonomik gelişmişlik açısından potansiyelleri ve 
sorunları ile ele alan, yereldeki kaynakların etkin 
kullanılmasını teşvik eden, küresel imkân ve 
gelişmeleri takip ederek farklı mekanizmalarla 
yereldeki aktörlerin dikkatine sunan, küresel-
ulusal-yerel arasındaki etkileşimleri kolaylaştıran 
çok boyutlu kurumlar olarak tasarlandığı göz 
önünde bulundurulmalıdır.

Zafer Kalkınma Ajansı Yönetim Kurulunda dört 
ilden önemli temsilciler ile birliktesiniz. Size göre 
Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa ve Uşak’tan 
farklı temsilciler ile birlikte olmanın getirileri 
nelerdir?

Kalkınma ajansları komşu illerimizle olan 
ilişkilerimizin arttırılması açısından son derece 
yararlı yapılar olmuştur. Özellikle düzenli olarak 
bir araya gelmiş olduğumuz Yönetim Kurulu 
toplantısında görüş alışverişinde bulunma 
fırsatı yakalıyoruz. Bu durum il içerisinde olan 
sinerjinin TR33 Bölgesi içerisine yayılmasına 
vesile olmaktadır. Ajansın faaliyette olduğu 
Kütahya, Manisa ve Uşak illeri de farklı değerleri 
barındırmakta olup yenilikleri ve tecrübelerimizi 
birbirimizden öğreniyoruz. Bu noktadan 
hareketle şehirlerin tek başına gelişmesi 
değil, Bölge’nin topyekün gelişmesi anlayışı 
ile Bölge’mize hızlı bir süreçle katkı veriyoruz. 
ZEKA da bu bağlamda önemli bir misyonu 
yerine getirmektedir. İnanıyorum ki, kısa sürede 
toplantılarımız ile Bölge’mizin ekonomik, kültürel 
ve turistik gelişimi çok daha iyi konumlara 
gelecektir.

Bu vesile ile Bölge’deki tüm paydaşlarımızın 
Ajansın faaliyetlerini yakından takip etmelerini, 
yapılan çalışmalarda aktif olarak yer almalarını 
ve bu çalışmalara katkı sağlamalarını tavsiye 
ediyorum.

Bölgesel kalkınmanın yereldeki aktörü olarak 
adlandırılan kalkınma ajanslarının geleceğini nasıl 
konumlandırıyorsunuz?  

Ülkemizde merkezden planlanan bir kalkınma 
hamlesi yerine, yerelden planlaması yapılan 
ve yerel aktörlerin çok daha fazla söz sahibi 
olduğu bir kalkınma anlayışının benimsendiği 
köklü bir değişim yaşamıştır. Kalkınma ajansları 
da ülkemizin kalkınma anlayışındaki bu köklü 
değişimin birer göstergesidir.  Bu anlamda, 
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yerelde bulunan aktörler arasında sinerji 
oluşturarak ilgili tarafları destekleyecek ve 
özellikle bölgesel ölçekte birbirini tamamlayan 
projelere imza atarak daha yüksek bir büyüme 
ve gelir meydana getireceklerdir. Bu kapsamda 
geçtiğimiz Ekim ayı içerisinde tamamlamış 
olduğumuz Zafer Kalkınma Ajansının yararlanıcısı 
olduğu Zafer-İN Operasyonu’nun yereldeki 
sinerjiye olan katkısını hep birlikte gördük. 
İlimizin sosyo-ekonomik kalkınma hamlesinde 
büyük rolü olacak bu kurumlar sahiplenilmeli 
diye düşünüyorum.

Ülkemizin 2023 hedeflerine ulaşması yolunda 
Afyonkarahisar’da uygulanması gereken temel 
politikalar sizce neler olmalıdır? Afyonkarahisar’da 
2023 heyecanını görüyor musunuz?

Türkiye  hızlı  bir değişim  ve dönüşüm 
yaşamaktadır. Bu değişim ve dönüşümden 
Afyonkarahisar da nasibini almaktadır. Şu 
anda yolların kesiştiği yer olarak bilinen  
Afyonkarahisar; havaalanı, hızlı tren ve 
otoyol projeleriyle çok daha erişilebilir bir 
konuma gelecektir. Bu gelişmeler şehrimizin 
turizm potansiyeline müspet katkılar yaptığı 

gibi iş yerlerimizin ihracat kapasitelerini de 
arttıracaktır. Bu sayede ülkemizin 2023 yılında 
en büyük ekonomiye sahip 10 ülke arasında 
yer alması ve 500 milyar dolarlık ihracata 
ulaşması hedeflerine de Afyonkarahisar 
büyük katkı sağlamış olacaktır. Bu doğrultuda 
yatırımcılarımızın önünü açmak adına elimizden 
gelen tüm gayreti sarf etmekteyiz.

Afyonkarahisar bir termal şehridir. Toplamda 
11 adet 5 yıldızlı oteli olan ilimizin 24.079 
adet yatak kapasitesi mevcuttur. Hem 
termal kapasitesi hem de sahip olduğu tarihi 
değerleriyle ilimiz her sene turizm potansiyelini 
artırmaktadır. Bu kapsamda turizm sektörü ve 
turizm sektörüne bağlı diğer hizmet sektörleri 
de ilimizde gelişmeye devam etmektedir. Turizm 
faaliyetlerinin çeşitlendirilerek arttırılması, hem 
ilimizin tanıtımı hem de ekonomiye sağlayacağı  
katkı açısından önemlidir.  Böyle bir potansiyele 
sahip olan ilimiz, termal turizmin yanı sıra kongre 
turizmi için de alternatif oluşturacaktır.

Afyonkarahisar aynı zamanda bir mermer 
şehridir. Dünyanın çeşitli yerlerinde 
Afyonkarahisarlı mermer ustalarının önemli 
eserlerini görebiliriz. Yine dünyanın dört bir 
yanında yapılan binalarda Afyonkarahisarlı iş 
adamlarımızın mermerleri kullanılmaktadır. 
Afyonkarahisar’ı liman şehirlerine bir adım daha 
yaklaştıracak olan ulaşım projeleri sayesinde 
Afyonkarahisar mermeri dünyanın daha uzak 
köşelerine ulaştırılabilecektir. Mermer sektörüne 
katma değer sağlayacağına inandığım İscehisar 
Mermer İhtisas Organize Bölge Müdürlüğünün 
başvuru sahibi olduğu “Mermerde Yüksek 
Verim Yüksek Katma Değer” projesinin hayata 
geçmesi ile ülkemizin ihracatına daha fazla katkı 
sağlayacağımızı düşünüyorum.

Yakın zamanda yapılacak hızlı tren, otoyol 
ve lojistik köy hamleleri sonucunda ilin 

erişilebilirliğinin ve lojistik altyapısının 
arttırılması, ilimize yerli ve yabancı yatırımların 
çekilmesinde önemli rol oynayacaktır. Tarımsal 
üretimde profesyonel çiftçilik ve yerelde 
kooperatifleşmenin geliştirilmesi tarımsal 
ürünlerdeki değeri arttıracaktır. Bu politikaların 
uygulanması için kamu-özel sektör-STK iş 
birliğinin etkin kılınması elzemdir.

Sahip olduğumuz güneş ve rüzgâr enerjisi 
potansiyeli ile son zamanlarda yenilenebilir 
enerji yatırımları da artarak devam etmektedir. 
Bu sektöre ilimizde yatırım yapmak için hem 
yurt içinden hem de yurt dışından talepler 
artarak gelmektedir. İlimiz yatırım teşvik sistemi 
açısından ülkemizin batısında en yüksek 
teşvik oranlarına sahip illerden biridir. Özellikle 
termal turizm ve mermer ile alakalı yapılacak 
yatırımlar öncelikli sektörlerden olduğu için 5. 
Bölge desteklerinden faydalanabilir. Bölgesel 
teşviklerden faydalanabilecek pek çok sektörde 
ilimizde potansiyel bulunmaktadır.

Tüm bu açılardan değerlendirildiğinde 2023 
yılında ekonomisi, ihracatı, turizmi, insan 
kaynakları, erişilebilirliği, köylerde ve kentlerde 
yaşayan insanlarıyla çok daha gelişmiş bir 
Afyonkarahisar ile karşılaşacağımızı ümit ediyor 
ve buna yürekten inanıyorum.
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ayın Kandemir, gerek iş 
dünyasında gerekse Uşak Ticaret 
ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu 
Başkanlığı görevinizde aktif olarak 

çalışmaktasınız. Sizi tanıyabilir miyiz?

1974 Ankara doğumluyum. Yükseköğrenimimi 
Bilkent Üniversitesi Kentsel Tasarım ve Peyzaj 
Mimarisi Bölümünde tamamladım. 15 yıldır 
tekstil, inşaat, tarım ve hayvancılık sektörlerinde 
faaliyet gösteren aile şirketlerimizde Yönetim 
Kurulu Başkanlığı görevini sürdürmekteyim. 

2009 yılından itibaren Uşak Ticaret ve Sanayi 
Odasında çeşitli görevlerim oldu. 2013 yılından 
2016 yılı Temmuz ayına kadar Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcılığı görevini üstlendim. 2016 yılı 
Temmuz ayından beri de Uşak Ticaret ve Sanayi 
Odası Yönetim Kurulu Başkanlığı görevini 
üstlenmekteyim. Evli ve iki çocuk sahibiyim.

Uşak Ticaret ve Sanayi Odası tarihçesi hakkında 
bilgi verebilir misiniz? Yakın gelecekte Uşak 
adına gerçekleştirmek istediğiniz dikkat çekici 
çalışmalar olacak mı?

Başbakanlık Osmanlı Arşivinden yaptığımız 
araştırma sonucunda Doç. Dr. Mehmet 
Karayaman’ın katkıları ve Uşaklı iş adamlarının 

teşebbüsü ile Odanın “Uşak Ticaret, Ziraat ve 
Sanayi Odası” adıyla 1891 yılında kurulduğu 
anlaşılmaktadır. Uşak Ticaret ve Sanayi Odası 
kurulduğu günden itibaren, Türkiye ve bölge 
ekonomisinde ticaret ve sanayi hayatın gelişmesi, 
yeni ivmeler kazandırılması istikametinde azami 
bir şekilde gayret göstermektedir. Misyonumuz 
süreklilik ilkesini benimseyen, kaliteli, verimli, 
süreç ve müşteri odaklı hizmet veren, yenilikçi ve 
dinamik projelerle dışa açılan bir oda olmaktır.

Üyelerimize sunduğumuz hizmet kalitesini 
iyileştirmek ve vizyon belirlemek amacıyla 
2018-2021 yılları için stratejik plan 
çalışmalarımız bulunmaktadır. Aralık ayında 
yayınlayacağımız bu planda odamızın 4 senelik 
çalışmalarını belirlemiş olacağız. Her dönem 
olduğu gibi amacımız, tacir ve sanayicimizin 
gelişimini sağlamak olacaktır. Bizim en önemli 
görevimiz üyelerimize rehber olmaktır. Ticari 
hayata vizyon belirlemek, yol haritası çizmektir. 
Öncü olmak için önde olmak gerekiyor. Gerek 
iç piyasada gerekse dış piyasada üyelerimizin 
önünü aydınlatmamız gerekiyor. Ekonominin 
gidişatı, gözde sektörler, gelecek vaat eden 
sektörler, dış ticarette potansiyel pazarlar 
bulmak bizim görevimiz. Bunun için de ayakları 
yere basan uzun vadeli planlamalar yapmak 
durumundayız. Sadece ülkemizdeki öncü sivil 

toplum kuruluşlarını değil, Avrupa’da ticari 
hayata yön veren sivil toplum örgütlerini, meslek 
odalarını mercek altına alıyoruz. Geçtiğimiz 
aylarda Almanya Düsseldorf Sanayi ve Ticaret 
Odasını ziyaret ederek meslek eğitimleri, 
ihracat birimi faaliyetleri, elektronik ticaret 
uygulamaları gibi pek çok hizmet alanlarını 
bizzat yerinde inceleyerek uygulama örneklerini 
görme fırsatı bulduk. Uşak’ımıza ve ülkemize en 
verimli şekilde geliştirerek uyarlayabileceğimiz 
çalışmaları tespit edip bunları uygulanabilir 
ve sürdürülebilir şekilde planlamamıza 
entegre etmeliyiz. Kısacası, ticari hayatımızın 
aktörleriyle görüşerek, üyelerimizin sorunlarını 
ve beklentilerini belirleyerek ihtiyaçlarına cevap 
verecek şekilde çalışmalarımıza her daim devam 
ediyoruz.

Uşak’ın ekonomik, tarihi ve turistik değerlerinin 
yeterince tanıtıldığını düşünüyor musunuz?

Maalesef bununla ilgili sinerjiyi henüz tam olarak 
yakalayamadık diye düşünüyorum. Dönem 
dönem il olarak atağa kalkıyoruz ancak bunu 
sürekli hâle getirmede sıkıntılar yaşıyoruz. 
İlimizin eşsiz tarihi ve kültürel zenginliği var, fakat 
bunları yeterince tanıtamamışız. Biz oda olarak 
katıldığımız fuarlarda ve toplantılarda bunun 
eksikliğini derinden yaşadık. İlimizi sadece sözlü 

S
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olarak anlatabiliyor veya kısıtlı bir iki materyalle 
stant açabiliyorduk. Şehrimizi tam olarak ifade 
edemediğimizi görünce, Uşak’ımızı tarihiyle, 
kültürüyle, konumuyla, sanayisiyle tanıtan bir film 
hazırladık. Filmimiz tüm Uşaklılara, Uşak’a gönül 
verenlere açık. Uşak’ımızı turistlere, yabancı 
yatırımcılara tanıtmak isteyen herkes bu filme 
“www.usaktso.org / Basın Odası” bölümünden 
ya da “Youtube UTSO TV” kanalından ulaşabilir.

UTSO’nun rutin çalışmalarının dışında biz 
elimizden geldiği kadar Uşak’ın gelişimi için 
yapılabilecek her projede yer almaya çalışıyoruz.

Uşak ilimiz tekstil, deri ve geri dönüşüm 
sektörlerinde öne çıkmakla beraber, ilimizin 
markalaşma ve kurumsallaşma noktasında 
istenilen seviyede olduğunu düşünüyor musunuz? 
Bu konu hakkındaki düşünceleriniz nelerdir?

Tekstil sektörü sadece ilimizde değil, Türkiye’ye 
sağladığı ihracat ve istihdam bakımından 
ülkenin en önemli sektörlerindendir. Son yıllarda 
ucuz üretim stratejisiyle piyasaya giren Çin, ilk 
etapta olumsuz etkiler yaratırken sonrasında 
markalaşma ve kurumsallaşmanın öneminin 
algılanmasına neden oldu. Bu durum bize 
gösterdi ki, bu kavramlara yatırım yapan üreticiler, 
rekabet ortamındaki yerini sağlamlaştırdı ve 
perakendeye yönelen üretici mağazalaşarak 
dünyaya açılabilme imkânı buldu. Markalaşma ve 
kurumsallaşma genelde beraber ifade edilse de 
markalaşmada amaç ürün ve hizmetin tüketici 
tarafından her bakımdan tercih sebebi olması 

iken kurumsallaşma bir işletmenin kişilere bağlı 
olmadan varlığını devam ettirmesini amaçlar. 
Her iki unsurun da ortak noktası, işletmenin 
varlığını güçlü bir şekilde devam ettirebilmesini 
destekliyor olmalarıdır.

Biz oda olarak kaliteli eğitmenlerle sık sık 
çeşitli alt başlıklarda kurumsallaşma eğitimleri 
düzenliyoruz. Bunun yanı sıra “Markası Sizden, 
Başvurusu Bizden” sloganıyla ilimizdeki marka 
firma sayısını arttırmak yönünde firmalarımıza 
destek veriyoruz. Burada firmalarımıza marka 
başvurularında yol göstericilik yapıyoruz ve tek 
sınıf marka başvurularının ücretini karşılıyoruz.

Uşak Üniversitesinden mezun olan gençlerin, 
Uşak sanayisinde daha fazla yer almaları için Uşak 
Ticaret ve Sanayi Odası olarak çalışmalarınız var 
mıdır?

İşsizliğin yapısal bir ekonomik sorun olduğu 
ülkemizde, üniversiteli işsiz sayısı her geçen 
gün artıyor. Üniversite ve sanayi iş birliğine 
her zaman önem vermekteyiz. Özellikle 
uygulamalı eğitim hem öğrencilerimiz hem 
işverenlerimiz açısından önem arz ettiği için 
Odamız ile Üniversitemiz arasında imzalanıp 
2014 yılı Ocak ayında yürürlüğe giren “Uşak 
Üniversitesi-Sanayi İşbirliği” protokolümüz 
bulunmaktadır. Üniversiteli gençlerimiz aldıkları 
eğitimler doğrultusunda işletmelerde uygulamalı 
staj yapıyorlar. Böylece gençlerimiz okulda 
aldıkları teorik eğitimi pratikte uygulama şansı 
buluyor. Bu uygulamayla işveren yeni bilgiler 

edinirken öğrenciler de tecrübe kazanıyor. 
Burada özellikle işverenlerimize şöyle bir çağrıda 
bulunmak istiyorum: Yatırım anlayışı sadece 
maddi sermaye olmamalı, insana yapılacak 
yatırım işletmelerinize orta ve uzun vadede daha 
kalıcı katkılar sağlayacak ve şirket misyonunu 
güçlendirecektir. Üniversitelerde var olan beyin 
gücü ve genç nüfusu istihdama dâhil etmeli ve 
aktif çalışmaları için onlara fırsatlar vermeliyiz.

Yerli ve yabancı yatırımcı kurum ve kuruluşlar 
sizce neden Uşak’ta yatırım yapmalı?

İlimiz yıllardır “Girişimci Kent” sloganıyla 
ilerliyor, büyüyor ve gelişiyor. İlimizin girişimci 
kent olarak anılmasında sanayide ilk elektriğin 
kullanılmasından, ilk çok ortaklı şirketin 
kurulmasına kadar pek çok ilklere öncülük 
etmesinin rolü var. Bu zamana kadar öz 
sermayesi ile gelişen ve büyüyen ilimizi “yatırımcı 
için cazibe merkezi” olarak tanımlamanın yanlış 
olmadığı kanısındayım.

İlimizde altyapısı tamamlanmış, arıtma tesisleri 
faal, doğalgaz kullanımının etkin olduğu üç adet 
organize sanayi bölgesinin olması, yatırımcılar 
açısından Uşak’ı cazip kılıyor. Bunun yanında 
kara ve demiryolu ulaşımının kullanılabiliyor 
olması ve limana olan yakınlığı gibi ilimizin lojistik 
üstünlüklerini de unutmamak gerekir. Kalifiye iş 
gücü, yeraltı kaynakları bakımından zenginliği, 
tekstil, deri ve geri dönüşüm sektörlerinde 
Türkiye üretimindeki payının %80’lerin üzerinde 
olması, dış ticaret hacminin her geçen gün 



artması, Uşak ekonomisinin büyüme ve gelişme 
göstergeleri “Neden Uşak?” sorusuna net 
cevaplar vermektedir.

Sanayisi geçmişin köklerine dayanan ve sanayi 
dinamikleri gelişmiş olan ilimizde yeni sektörlerde 
yatırımcılar görmeyi istiyoruz. Yatırım potansiyeli 
yüksek olan Uşak, özellikle tarihi ve kültürel 
zenginliklerini tanıtmada, sağlık turizmi gibi farklı 
alanlarda yatırımcılarını bekliyor.

Son olarak şunu ifade edebilirim ki, Uşak kendi öz 
sermayesi ile büyümüş bir ‘’İlkler Şehri’’dir. Marka 
kent olma yolunda ilerlerken geçmişimizden 
gelen girişimcilik ruhumuzu ortaya koymaya 
devam ediyoruz. İşveren veya işçi tüm halkımızı 
Uşak’ı tanımaya, hatta Uşak’ta yaşamaya davet 
ediyoruz. Uşak’ı keşfedin, çok şey bulacaksınız.

Faydalanıcısı olduğunuz “TR-33 Düzey II 
Bölgesi’nde Kayıt Dışı İstihdam ile Mücadele” 
(KADİM) projesini başarı ile tamamladınız. Bu 
proje hakkında biraz bilgi verebilir misiniz? Ne gibi 
katkıları oldu, benzer projeler yapmayı düşünüyor 
musunuz?

2016 yılı Haziran ayında “Kayıtlı İşçi Risksiz 
İşveren” sloganıyla yola çıktığımız, kısa adı KADİM 
olan, Oda olarak koordinatörü olduğumuz “TR-
33 Düzey II Bölgesi’nde Kayıt Dışı İstihdamla 
Mücadele” projesi, 4 ilin (Afyonkarahisar, 
Kütahya, Manisa ve Uşak) Ticaret ve Sanayi 
Odaları, SGK İl Müdürlükleri, İŞKUR İl Müdürlükleri 
ve Zafer Kalkınma Ajansı ortaklığının güzel bir 
örneğini sergileyerek güzel verilerle 2017 yılı 
Haziran ayında sonlandırdığımız başarılı bir proje 
olmuştur.

205 bin avroluk projemizde 100’den fazla 
firmaya koçluk hizmeti verilmiş, 1.500’den fazla 
kişiye eğitimler ve bilinçlendirme çalışmaları 
yapılmıştır. Dünyada kayıt dışılık ile ilgili başarılı 
çalışmalar yapan Almanya örneği etüt edilmiş, 
iyi uygulama örnekleri projeye destek veren 
kuruluşlarla paylaşılmıştır. Projede önem 
verdiğimiz hususlardan birisi de, geleceğin isçi 
ve işverenleri olacak öğrencilere ulaşmaktı. 
Meslek yüksekokulları ve meslek liselerinde 
gerçekleştirilen faaliyetlerle 500 öğrencimiz 
bilinçlendirilmiştir. Proje boyunca, kayıt dışı 
istihdamla mücadele konusunda toplumda 
farkındalık yaratılması adına kısa tanıtım filmleri, 

ilânlar düzenlenmiş, Bölge’deki yerel ve bölgesel 
medya aracılığıyla paylaşılmıştır.

Uşak’ta faaliyet gösteren 20 tekstil, 10 deri 
ve 10 gıda firmasına; Manisa’da 10 ambalaj, 
10 elektronik firmasına; Kütahya’da 10 
toprak ürünleri, 10 gıda imalatı firmasına; 
Afyonkarahisar’da 10 mermer, 10 gıda 
imalatı firması olmak üzere toplamda 100 
firmaya ziyaretler gerçekleştirilmiş ve koçluk 
desteği sağlanmıştır. Proje başında belirlenen 
hedeflere başarı ile ulaşılmıştır. Sektörler 
bazında çıkarttığımız yol haritası proje dışındaki 
işverenlerin de kullanımı için rapor hâline 
getirilerek paylaşılmıştır.

Dolu dolu verilerle bitirdiğimiz projemiz, iş gücü 
piyasasına yönelik etkin bir çalışma olmuştur. İş 
gücü ve istihdam konularında her yıl en az bir 
faaliyet gerçekleştirmeyi planlıyoruz.

Zafer Kalkınma Ajansı ile geçmişte ne gibi 
çalışmalarınız oldu? Ajanstan beklentileriniz 
nelerdir?

Kurulduğu günden beri Bölge’nin 

kalkınmasına büyük katkılar sağlayan Zafer 
Kalkınma Ajansı ile ortak çalışmalar yürütmekten 
oldukça mutluyuz. Bölge’deki katma değerin 
artışına katkıda bulunması beklenen eğitimler, 
KOBİ’lere yönelik desteklerin duyurulması, her 
türlü destek ve yatırım teşvikinin tam olarak 
anlatılması, etkin kullanılması gibi pek çok ortak 
faaliyet ve toplantılarda beraber hareket ederek 
daha geniş kitlelere ulaşmayı başardık.
 
TR33 Bölgesi 2014-2023 Bölge Planı’nda, 
sanayide rekabet gücünün artırılmasına vurgu 
yapılmıştır. Bizler de bu doğrultuda Ajans ile 
birlikte Uşak’ta tekstil-geri dönüşüm sektöründe 
araştırma, ürün geliştirme, tasarım ve pazarlama 
alanlarında firmalar arası iş birliğine yönelik 
olarak çalışmalar yapmayı planlamaktayız. 
İnşallah önümüzdeki dönemlerde Uşak olarak 
yapacağımız proje başvurularında başarı elde 
ettiğimizi duyurma imkânımız olur.

Beraber oda üyelerimize yönelik, ortak danışma 
günleri düzenlediğimiz Zafer Kalkınma Ajansı 
Uşak Yatırım Destek Ofisi uzmanlarına verdikleri 
bilgilerden ve desteklerinden dolayı her zaman 
teşekkürlerimi iletiyorum.
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BİZDEN 
HABERLER
ZAFER KALKINMA AJANSI TARAFINDAN 
SON DÖNEMDE GERÇEKLEŞTİRİLEN ÇALIŞMALAR

HABER

2. Ar-Ge İnovasyon Zirvesi ve Sergisi’ne Katıldık
imar ve Mühendisler Grubunun öncülüğünde, Kalkınma 
Bakanlığı, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı himayelerinde, 
Milli Savunma Bakanlığı, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, 
İstanbul Valiliği ve İstanbul Büyükşehir Belediyesinin destekleri 

ile organize edilen 2. Ar-Ge İnovasyon Zirvesi ve Sergisi, 6-7 Eylül 2017 
tarihlerinde İstanbul Lütfi Kırdar Kongre Merkezi’nde gerçekleştirilmiştir.

Kalkınma Bakanı Lütfi Elvan ile Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Faruk 
Özlü’nün açılış konuşmalarını gerçekleştirdiği etkinlikte Ar-Ge Merkezleri, 
Üniversiteler, Teknoparklar ve Organize Sanayi Bölgeleri tarafından 

geliştirilen inovatif projeleri aynı platformda buluştu. Ayrıca katılımcılar, sergi 
alanı yanında farklı başlıklarda düzenlenen oturumlarda konunun uzmanları, 
iş ve sanayi dünyası temsilcileri, akademisyenler ve kamu kurum yetkilileri, 
ziyaretçilerle bir araya gelme fırsatı bulmuştur.

Ajansımız fuara 30 m²lik  stant ile katılım sağlamıştır. Standımızda 
Ajansımızdan destek alan firmalar, Ar-Ge ile geliştirdikleri ürünlerini 
sergilemenin yanı sıra, fuara katılım sağlayan diğer firmalar, kurum ve 
kuruluşlarla iş birliği geliştirme, müşteri potansiyellerine erişme imkânı 
yakalamıştır.

Hazırlayan | Bekir Umut | Uzman | Planlama ve Bölgesel Koordinasyon Birimi

M
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8. Van Doğu Anadolu Turizm ve Seyahat Fuarı’na Katıldık
ültür ve Turizm Bakanlığının himayelerinde, Türkiye Seyahat 
Acenteleri Birliği (TÜRSAB), Doğu Anadolu Kalkınma Ajansı 
(DAKA), Van Valiliği, Van Büyükşehir Belediyesinin destekleriyle 
organize edilen 8. Van Doğu Anadolu Turizm ve Seyahat Fuarı 

28 Eylül – 1 Ekim 2017 tarihleri arasında Van, Ortadoğu Expo Fuar ve Kongre 
Merkezi’nde gerçekleştirildi.

Fuarın açılışına Van Valisi Murat Zorluoğlu, TÜRSAB Başkanı Başaran Ulusoy, 
İpekyolu Kaymakamı Cemil Öztürk, Edremit Kaymakamı Atıf Çiçekli, Tuşba 

Belediye Başkanı Fevzi Özgökçe, 
Gevaş Belediye Başkanı Sinan 
Hakan, Van Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanı Necdet Takva, 
kamu kurumu müdürleri ve siyasi 
parti temsilcileri katıldı. Amacı 
Türkiye turizmini Ortadoğu’ya 
tanıtmak, yeni pazar ağları 

oluşturmak, bölge ve ülke ekonomisine katkı sağlamak olan fuara 100’ü 
aşkın firma, 35 ilin kültür ve turizm müdürlüğü, 5 kalkınma ajansı ile İran’dan 
2 belediye katılım sağladı. Başta İran olmak üzere farklı ülkelerden katılım 
gösteren ziyaretçiler ve turizm profesyonelleri, ülke turizminin çeşitliliğine 
destek vermek ve iş birliği olanaklarını değerlendirmek amacıyla fuarda bir 
araya geldiler. TR33 Bölgesi illerinin tanıtımı için Ajansımız tarafından tahsis 
edilen stantta Bölge’mizin tarihi, kültürel ve turizm değerleri tanıtıldı. Ayrıca tur 
operatörleri ve acentelerle görüşmeler yapıldı.

K
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2017 Yılı Teknik Destek Programı 3. Dönem (KAYS 4. Dönem) Sonuçları Açıklandı
017 Yılı Teknik Destek Programı 3. Dönem (KAYS 4. Dönem) 
kapsamında Ajansımıza toplam 26 adet faaliyet başvurusu 
yapılmıştır. 29.09.2017 tarihinde sona eren ön inceleme 
ve nihai değerlendirme neticesinde 26 adet faaliyet başarılı 

bulunarak desteklenmeye hak kazanmıştır.

Desteklenmeye hak kazanan faaliyetlere ilişkin satın alma süreci 
başlatılmış olup hizmeti sunacak yüklenici firmaların ivedi bir şekilde 
belirlenmesi çalışmaları devam etmektedir. Eğitim/danışmanlık hizmetini 

sunacak firmaların belirlenmesinin akabinde başarılı bulunan faaliyetlerin 
yararlanıcılarına sözleşme davet yazısı gönderilecek ve e-posta aracılığıyla 
da irtibat kişileri ile iletişime geçilecektir. İrtibat kişilerine bilgilendirme 
yapılıncaya kadar yararlanıcı kurum ve kuruluşların herhangi bir işlem 
yapmasına gerek bulunmamaktadır.

2017 TD’nin toplam bütçesi 1.000.000 TL olup Program 29.12.2017 
tarihine dek (bütçenin bu tarihten önce bitmemesi durumunda) başvuruya 
açık olacaktır.
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2017 Yılı Teknik Destek Programı 3. Dönem (KAYS 4. Dönem) Faaliyet Değerlendirme Sonuçları

Sıra No Başvuru Sahibi Faaliyet Adı İlçe İl 

1 Saruhanlı İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Kamu Harcama ve Muhasebe Bilişim (KBS) Sistemi Eğitimi Saruhanlı Manisa 

2 Gördes Meslek Yüksekokulu Eğitimci Eğitimi Gördes Manisa 

3 Ahmetli Kaymakamlığı Uygulamalı Proje Yazma ve Hazırlama Eğitimi Ahmetli Manisa 

4 Ahmetli İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü Salamura Asma Yaprağı Üretimi ve Pazarlanması Ahmetli Manisa 

5
Manisa Celal Bayar Üniversitesi Proje Koordinasyon 
Uygulama ve Araştırma Merkezi 

Avrupa Birliği Ufuk 2020 Programına Yönelik Etkili Proje 
Yazma Eğitimi 

Yunusemre Manisa 

6 Kütahya İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
Okul Müdürlerine ve Rehberlik Öğretmenlerine Yönelik Krize 
Müdahale Becerileri Eğitimi 

Merkez Kütahya 

7 Afyon Kocatepe Üniversitesi Eğitim Fakültesi Nitel Araştırma ve Nicel Verilerin Analizinde Nvivo Kullanımı Merkez Afyonkarahisar 

8 Uşak Halk Sağlığı Müdürlüğü TSE EN ISO 9001:2015 Kalite Yönetim Sistemi Temel Eğitimi Merkez Uşak 

9 Demirci İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü Yollar Uzak Gönüller Bir! Demirci Manisa 

10 Afyonkarahisar Ticaret ve Sanayi Odası Afyon Mermeri Avrupa Yolunda Merkez Afyonkarahisar 

11 Kütahya Belediye Başkanlığı 
Kütahya Çinisinin Markalaşması ve Katma Değerinin 
Artırılması Fizibilite Projesi Hazırlanmasına Yönelik Danışmanlık 

Merkez Kütahya 

12 Masnisa İl Müftülüğü Projem Var, Çünkü Bir Hayalim Var Şehzadeler ve Yunusemre Manisa 

13 Salihli Kudret Demir Ortaokulu 
Teknoloji ve Tasarım Öğretmenleri İçin Ahşap Oyuncak ve 
Marangozluk Eğitimi 

Salihli Manisa 

14 Kütahya Rehberlik ve Araştırma Merkezi Özel Eğitimde Dil Konuşma Eğitiminin Öğretimi Eğitici Eğitimi Merkez Kütahya 

15 Manisa Celal Bayar Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Akademisyenlere Yönelik Girişimcilik Eğitimi Yunusemre Manisa 

16 Yunusemre Belediye Başkanlığı Uygulamalı Kamu İhale Mevzuatı Eğitimi Yunusemre Manisa 

17 Manisa İl Milli Eğitim Müdürlüğü Minik Güneşlerimiz Hep Parlasın Şehzadeler Manisa 

18 Gördes Esnaf ve Sanatkarlar Odası Güzellikler Ayrıntılarda Gizlidir Gördes Manisa 

19 Şuhut Belediye Başkanlığı Belediye Personelimiz Proje Yazıyor Şuhut Afyonkarahisar 

20 Manisa Devlet Hastanesi Yalınlaşan Hastane Şehzadeler Manisa 

21 Manisa İl Göç İdaresi Müdürlüğü Proje Yazıyoruz Şehzadeler Manisa 

22 Uşak İşitme Engelliler Eğitim ve Kültür Derneği Konuşmadan Anlaşıyoruz Merkez Uşak 

23 Kütahya Halk Sağlığı Müdürlüğü Kurumsal Eğitici Eğitimi İletişim Eğitimi Merkez Kütahya 

24 Afyon Uşak Teknoloji Geliştirme Bölgesi Yönetici A.Ş. 
Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Portalı Entegrasyonu ve 
Teknopark Bilgi Yönetim Sistemi Eğitimi 

Merkez Afyonkarahisar 

25 Fikir Atölyesi Derneği Yaratıcı ve Dahil Eden Eğiticinin Eğitimi Yunusemre Manisa 

26 Namık Kemal Ortaokulu Müdürlüğü Kodlama ve Robotik Bizim İşimiz Salihli Manisa 



MARTI

Akıllı Ürün ve Üretim Sistemleri Araştırma ve Eğitim Merkezi 
Güdümlü Projesi (MCBÜ-AKÜM) Başlangıç ve Mutabakat Toplantısı Yapıldı

afer Kalkınma Ajansı ve Manisa Celal Bayar Üniversitesi iş 
birliği ile hazırlanan “Akıllı Ürün ve Üretim Sistemleri Araştırma 
ve Eğitim Merkezi Güdümlü Projesi (MCBÜ-AKÜM)” başlangıç 
ve mutabakat toplantısı, 27 Eylül 2017 tarihinde MCBÜ 

Rektörlüğü Senato Salonu’nda yapıldı.

Toplantıya Manisa Valisi Mustafa Hakan Güvençer, MCBÜ Rektörü Prof. Dr. 
A. Kemal Çelebi, Ajansımız Genel Sekreteri Yusuf Balcı, İİBF Dekanı Prof. Dr. 
Mustafa Mıynat, Manisa Teknokent Genel Müdürü Prof. Dr. Hüseyin Aktaş, 
Teknokent Yönetim Kurulu Başkanı Doç. Dr. Ali Çipiloğlu, Bilim Sanayi ve 
Teknoloji İl Müdürü Doç. Dr. Erbil Kalmış, ticaret ve sanayi odalarının yönetim 
kurulu başkanları, genel sekreterleri ve firma temsilcileri katıldı. Açılış 
konuşmasını yapan Hüseyin Aktaş, Manisa Teknokentin 2017 Mart ayında 
çalışmaya başlamasının üzerinden 6 aylık gibi kısa bir süre geçmesine 
rağmen zamanı etkin ve verimli kullanarak şu an itibariyle başladığı zamana 
oranla önemli mesafe kat ettiğini ifade ederek “Şu an sistemimizde 65 firma 
var, bu firmalarımızda 56’sı proje yürütüyor. Proje sayımız 156, yürütülen 
projelerin bütçesi 54 milyonu aşmış durumda ve şu an 197 AR-GE personeli 
çalışmaya başladı, bunlardan daha da sevindirici olanı 15 tanesi bizim 
öğrencimiz.” dedi.

Genel Sekreterimiz Yusuf Balcı, Zafer Kalkınma Ajansının ilimize ve Bölge’mize 
katkı sağlayabilmesi noktasında yaptığı çalışmalar hakkında bilgiler vererek 
“Bugün burada toplanmamıza vesile olan Akıllı Ürün ve Üretim Sistemleri 
Araştırma-Eğitim Merkezi (MCBÜ-AKÜM) olarak adlandırdığımız projenin 
bizim için çok büyük önemi var. Söz konusu proje kapsamında Manisa ili 
başta olmak üzere Bölge’mizin imalat sanayindeki rekabet gücünü artırmayı 
ve sanayide Endüstri 4.0 dönüşümünü hızlandırmayı hedefliyoruz. Bu 
bağlamda, ülkemize Manisa ilimizden bir örnek teşkil etmek istiyoruz.” diye 
konuştu.”

Rektör Kemal Çelebi, “Ben göreve geldiğimde öncelik verdiğim iki konu vardı. 
Birincisi üniversite-sanayi iş birliği, ikincisi de iş hayatının, kurumların ihtiyaç 
duyduğu vasıflara sahip öğrencileri yetiştirmek. Yani kaliteli ve ihtiyaçlar 
doğrultusunda bir yükseköğretim. Bu kapsamda üniversite-sanayi iş birliğinin 
gerçekleşmesinde Teknokentin büyük bir öneme sahip olduğunu gördük. Biz 
bunu nerede, ne şekilde başaracağız: Teknokent üzerinden başaracağız. 
Üniversite ile sanayi ve diğer ilgili sektörler Teknokentte bir araya gelecek, 
paylaşacak, bir sinerji oraya çıkacak ve buradan başta Manisa olmak üzere, 
Bölge’mize ve ülkemize gerekli katkıyı sağlamış olacağız. Aynı zamanda intörn 
(işbaşı) eğitimi başlattık. Fen Bilimlerinin yanında Sosyal Bilimlerde okuyan 
öğrencilerimiz de okullarının son dönemlerinde bizim anlaşmalı olduğumuz 

firmalarda çalışma imkânına kavuştu.” diye konuştu.

Vali Mustafa Hakan Güvençer, “Amaç harikulade, taraflar harikulade, 
inanç tam, niyet sağlam. İnancın beslediği, oluşturduğu bu sağlam niyetle, 
sadece sesler ve sözler buluşmamış. Bir kararlılık, bir irade ve bir eylem 
birlikteliği var. İnşallah bu yol başarıya gider.” diyerek sözlerine devam etti: 
“Stratejik hedeflerimiz, stratejik planlarımız var. Bu planların ön gördüğü 
yol haritalarımız var. Manisa’nın da taşıdığı kıymetler itibariyle çok önemli 
bir ağırlığı var. Üniversitemiz Manisa’nın çok önemli bir değeri. Rektörümüz 
Prof. Dr. Kemal Çelebi bu görevi üstün bir gayretle ve layıkıyla yerine getiriyor. 
Bu projenin Manisa ve ülkemiz için hayırlı olmasını temenni ediyor, emeği 
geçenlere başta Rektörümüz olmak üzere teşekkürlerimi sunuyorum.”

AKÜM hakkında bilgi veren Yrd. Doç. Dr. Bahattin Akgül de merkezde 4 temel 
hedef belirlediklerini dile getirerek şunları söyledi: “Birinci amacımız imalat 
sanayinde faaliyet gösteren firmaların tasarım ve AR-GE kabiliyetlerini 
yükseltmek. İkincisi dışarıya bağlı olduğumuz ileri teknolojilerin yerli olarak 
imal edilmesini sağlamak. Üçüncüsü imalat sanayi firmalarının Endüstri 4.0’a 
geçiş sürecini hızlandırmak. Son olarak da yüksek ve orta yüksek teknolojili 
imalat yapan şirketler için tasarım ve Endüstri 4.0 uygulamaları konularında 
nitelikli iş gücü oluşturulmasını sağlamak için bu merkezi kurguladık. Proje 
TAT (Tasarım Analiz ve Tarama Bileşeni), PSG (Protipleme ve Sanal Gerçeklik 
Bileşeni), ASU (Akıllı Sanayi Uygulamaları Bileşeni) olmak üzere 3 ana 
altyapıdan oluşuyor. Merkez ürünün fikir aşamasından pazara sunumuna 
kadar aşamalarda girişimcilere destek sunacak. Merkez bünyesinde tasarım 
programları, 3D yazıcı gibi altyapılar bulunacak.”

Toplantı Mutabakat Metni’nin, Vali Mustafa Hakan Güvençer’in himayelerinde 
Rektör Prof. Dr. A. Kemal Çelebi, Ajansımız Genel Sekreteri Yusuf Balcı 
ve Manisa Teknokent Genel Müdürü Prof. Dr. Hüseyin Aktaş tarafından 
imzalanması ile sona erdi.

Z
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Mermerde Yüksek Verim Yüksek Katma Değer Projesi’nin
Proje Başlangıç ve Mutabakat Toplantısı Yapıldı

jansımızın koordinasyonunda geliştirilen ve İscehisar Mermer 
İhtisas OSB’nin proje yürütücüsü olduğu “Mermerde Yüksek 
Verim Yüksek Katma Değer” projesinin Proje Başlangıç ve Proje 
Mutabakat Toplantısı, Afyonkarahisar Valisi Mustafa Tutulmaz’ın 

başkanlığında yapıldı.

Afyonkarahisar TSO salonunda yapılan toplantıya Vali Mustafa Tutulmaz’ın 
yanı sıra Afyon Kocatepe Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mustafa Solak, Genel 
Sekreterimiz Yusuf Balcı, İscehisar Kaymakamı Muhammet Öztabak, TSO 
Yönetim Kurulu Başkanı Hüsnü Serteser, İscehisar Belediye Başkanı Mustafa 
Çibik, İl Özel İdaresi Genel Sekreteri Recep Oyur, İscehisar Mermer İhtisas OSB 
Müdürü Muhammed Bacaksız, Yönetim Kurulu Üyeleri ile mermer sektöründe 
faaliyette bulunan iş adamları katıldı. İscehisar Mermer İhtisas OSB Müdürü 
Muhammed Bacaksız, “Mermerde Yüksek Verim Yüksek Katma Değer” projesi 
ile Mermer İşleme Teknolojileri konusunda slayt sunumu eşliğinde bilgiler verdi.
Sunumun ardından söz alan Vali Tutulmaz, “Mermer sektörü 
Afyonkarahisar’ımızın ana itici gücüdür. Mermer önemli, bugüne kadar geldiği 
nokta da önemlidir. Ancak bu yeterli değildir. Bunu daha iyi bir aşamaya getirmek 
adına bu proje inşallah bir başlangıç olacaktır. Mermerimizin katma değerini 
arttırabilmek, markalaşabilmek, pazarları bulabilmek, pazarlara ulaşabilmek, 
pazarı yönlendirebilmek ya da pazarın ihtiyacına göre mal üretebilmek çok 
önemlidir. Sadece ihtiyaca da bakmamamız lâzım. Hem buluşlarla hem de 
pazarın ihtiyacını birlikte ele almamız lâzım. Ama en önemlisi bunu yapacak 
insanların eğitilmesi ve daha nitelikli hâle getirilmesidir. Bu da bu projenin en 
önemli ayaklarından birisidir. Üretim kadar bunların bir marka değeri hâlinde 

pazarlanması çok daha önemlidir. Bugün aynı hizmeti sunan ama markası 
bilinen bir ürünü daha yüksek bir ücret karşılığında almaya vatandaşlar daha 
hazırdır. İscehisar’daki, Afyonkarahisar’daki mermercileri dünyada tanınan 
markalar hâline getirmemiz lâzım. Zaten tanınıyorlar ama bunları daha 
da tanınır hâle getirmemiz lâzım. Bir de markaları seçerken belki de biraz 
daha uluslararası düzeyde akılda kalabilecek markalar üzerinde girişimcileri 
yönlendirmemiz lâzım. Bu projenin önemli gördüğüm yönü, genelde şehrin 
dinamiklerinin hepsi projenin bir paydaşı. İşte Özel İdare, Üniversite, Ticaret ve 
Sanayi Odası, Mermerciler Derneği, Mermer Organize Sanayi Bölgesi yani bu 
alanda söz söyleyebilecek ya da sorumlu olabilecek herkes işin içinde. Bu da 
güzel bir başlangıçtır. İnşallah sonuna kadar da bunu devam ettiririz. Başlamak 
kadar bitirmek de önemlidir.” dedi.

Toplantının sonunda AKÜ Rektörü Prof. Dr. Mustafa Solak, TSO Yönetim Kurulu 
Başkanı Hüsnü Serteser, Genel Sekreterimiz Yusuf Balcı “Mermerde Yüksek 
Verim, Yüksek Katma Değer” projesi ve mermer sektörü ile ilgili görüşlerini 
paylaştılar.
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Ön Yargıdan İstihdama Sosyal Değişim Projesi Tamamlandı
alışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı İnsan Kaynaklarının 
Geliştirilmesi Program Otoritesinin sözleşme makamı, Kütahya 
Belediyesinin faydalanıcısı olduğu, Akhisar Belediyesinin ve 
Ajansımızın ortaklığında yürütülen “Ön Yargıdan İstihdama 

Sosyal Değişim” projesi tamamlandı.

Proje uygulama süresi boyunca Kütahya Merkez ilçesi ve Manisa Akhisar 
ilçesindeki, 16-23 yaş aralığında Roman çocuk ve gençlerden oluşan yirmişer 
kişilik iki grup, kişisel gelişim ve mesleki eğitim dersleri gördü. Dezavantajlı 
kişilerin sosyal entegrasyonu ve istihdam edilebilirliğini artırmak, iş gücü 
piyasasına erişimlerini kolaylaştırmak ve iş gücü piyasasına girişlerinin önünde 
yer alan engelleri kaldırılmak, Roman vatandaşlara çeşitli konularda yardım 
ve danışmanlık sunulmak, Romanların yoğun olarak yaşadığı bölgelerde 
araştırmalar gerçekleştirmek, ayrımcılıkla mücadele alanında farkındalığın 
ve sivil diyaloğu güçlendirmek için eğitimler vermek, Roman mahallelerindeki 

okullarda çocuklarla ders dışı aktiviteler gerçekleştirmek, sağlık sisteminden 
daha kolay yararlanılmasına yönelik sağlık okuryazarlığı eğitimleri yapmak, 
mesleki kurslara erişimi sağlamak ve ücretsiz taşıma hizmeti sunmak gibi 
faaliyetler gerçekleştirmek, Romanların mesleki niteliklerinin geliştirilmesi 
ve istihdam edilebilirliklerinin arttırılmasının hedeflendiği Ön Yargıdan 
İstihdama Sosyal Değişim Projesi başarılı bir şekilde sona erdi. Proje kapanış 
toplantısında proje ile ilgili tanıtım filmi izletildi, sertifika töreni yapıldı, Roman 
gençlerin hazırlamış olduğu müzik ve dans gösterileri sergilendi.

Projenin önemine değinen Belediye Başkanı Kamil Saraçoğlu yaptığı 
konuşmada, “Bu projede sürekli bizim yanımızda olan Zafer Kalkınma 
Ajansına, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığına ve Akhisar Belediyesine 
teşekkür ediyorum. Biz bu projenin devam etmesi gerektiğini düşünüyoruz. 
40 gencimizi eğittik, belli bir noktaya getirdik. Bu 40 gencimiz çevrelerine 
örnek olabilecek evlatlarımız olacak ve arkası da çorap söküğü gibi gelecek 
diye düşünüyorum. Tanıtım filminde gençlerimizin kendi konuşmalarını 
dinlediğimiz zaman kendilerini ne kadar geliştirdiklerini görebiliyoruz, hangi 
noktadan nereye gelebildiklerini görüyoruz, bu da Ön Yargıdan İstihdama 
Sosyal Değişim Projesi’nin ne kadar önemli olduğunu gösteriyor.” dedi.

Daha sonra başarılı olan Roman gençlere sertifikaları Belediye Başkanı 
Kamil Saraçoğlu, AK Parti Kadın Kolları Başkanı Ceyda Çetin Erenler, 
Belediye Başkan Yardımcısı Ali İhsan Ertaş, Belediye Meclis Üyesi Nuri Çetin, 
Osmangazi Mahalle Muhtarı Şerif Kartal tarafından takdim edildi.
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Zafer-İN Operasyonu Kapanış Konferansı Afyonkarahisar’da Gerçekleştirildi
jansımızın faydalanıcısı olduğu, Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı Avrupa Birliği ve Mali Yardımlar Dairesi Başkanlığının 
sözleşme makamı olarak yer aldığı Zafer-İN Operasyonu 
(TR33 Bölgesi’ndeki İşveren ve İşçilerin Uyum Yeteneğinin 

Arttırılması Teknik Destek Projesi) Kapanış Konferansı, 3 Ekim 2017 tarihinde 
Afyonkarahisar Akrones Otel’de düzenlendi. 

2016 yılı Ocak ayında başlayan Zafer-İN Operasyonu, devamlı öğrenmeyi 
destekleyerek Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa ve Uşak illerinden oluşan TR33 
Bölgesi’ndeki KOBİ işverenleri ve çalışanlarının uyum yeteneğini arttırmayı, 
Bölgesel İnsan Kaynakları Geliştirme Merkezini -BİGEM’i- sürdürülebilir ve 
işlevsel kılmayı amaçladı.

Kapanış Konferansı proje taraflarının ve paydaşlarının geniş katılımı 
ile gerçekleşti. Açılış konuşmaları Kütahya Valisi Ahmet Hamdi Nayir, 
Afyonkarahisar Valisi Mustafa Tutulmaz, Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu 
Ekonomik ve Sosyal Kalkınma Bölümü Program Yöneticisi Tsvetana 
Stoycheva, Kalkınma Bakanlığı AB Ekonomik ve Sosyal Uyum Dairesi Başkanı 
Abdullah Başar, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı AB ve Mali Yardımlar 
Dairesi Sözleşme Yöneticisi Selen Kabaca ve Ajansımız Genel Sekreteri Yusuf 
Balcı tarafından gerçekleştirildi.

Kütahya Valisi Ahmet Hamdi Nayir, “Bu dev proje kapsamında, Bölge’deki 
KOBİ’lerimizin ve kamu kurumlarımızın kurumsal kabiliyetini güçlendirmek ve 
hayat boyu öğrenme yoluyla iş hayatındaki uyum yeteneğini geliştirmek için 
çalışmalar yürüttük. Projenin başladığı günden bugüne birçok faaliyet yürüttük, 
önemli mesafeler kat ettik. Zafer Kalkınma Ajansımız bünyesinde 2016 yılı 
Nisan ayında Afyonkarahisar’da düzenlediğimiz İmza Seremonisi’yle Bölge’deki 
Üniversiteler, İŞKUR İl Müdürlükleri, Ticaret Sanayi Odaları, Organize Sanayi 
Bölgeleri ve Sendikalardan oluşan toplam 44 kurum ortaklığında Türkiye’de bir 
ilk olan Bölgesel İnsan Kaynakları Geliştirme Merkezini (BİGEM’i) kurduk. Bu 
merkez vasıtasıyla projenin sürdürülebilirliğini sağladık.” dedi.

Afyonkarahisar Valisi Mustafa Tutulmaz, “Çalışanların ve işverenlerin uyumuna 
yönelik olan ve işçilerin niteliğini artırmaya yönelik olan bu projeyi gerçekten 
önemsiyorum. Çünkü biz ülke olarak doğal kaynakları çok üst düzeyde olan 
bir ülke değiliz. Bizim zenginliğimiz insan kaynağımız üzerinedir. Bu kaynağı ne 
kadar biz donanımlı hale getirebilirsek beşeri sermayemizi o derece arttırmış 
oluruz. Bunu yaptığımız sürece de dünyada rekabet edebilir bir sanayiye, rekabet 
edebilir bir üretime ulaşmış oluruz. Benzerlerinin devam etmesini, kalkınma 
ajanslarından, üniversitelerimizden ve diğer kuruluşlardan özellikle bekliyorum. 
Çünkü eğitim olmadan bu ülkede başarılı olmamız, üretimi arttırabilmemiz ve 
dünya ile rekabet edebilmemiz mümkün değildir.” diye konuştu.

Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu Ekonomik ve Sosyal Kalkınma Bölümü 
Program Yöneticisi Tsvetana Stoycheva, “Çalışanların ve işverenlerin uyum 
becerilerinin arttırılması doğrultusunda KOBİ’lerin desteklenmesi, onların 
yerel, ulusal ve küresel düzeyde rekabet güçlerini de arttıracaktır. Bu da 
aynı zamanda hem bölgenin hem de tüm Türkiye’nin ekonomik ve sosyal 
kalkınmasına katkıda bulunacaktır. AB tarafından desteklenen bu proje, bu 
açıdan çok önemli katkılar sağlamış bulunmaktadır.” dedi.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı AB ve Mali Yardımlar Dairesi Sözleşme 
Yöneticisi Selen Kabaca, “IPA I. Dönemi kapsamında Bakanlığımıza tahsis edilen 
553 milyon avro ile 2007 yılından bu yana, bir kısmı tamamlanmış, bir kısmı 
devam eden irili ufaklı 938 proje başarılı şekilde yönetilmekte olup bu projelerle 
yaklaşık 700 bin vatandaşımız desteklenmektedir. Yürütülen projelerle IPA 
birinci dönemi sonunda tahsis edilen fonun %85’i kullanılmış olacaktır. IPA 
II. dönemi için AB IPA fonları kullanılarak desteklenecek alan ve faaliyetler, 
AB ve Mali Yardımlar Dairesi Başkanlığı koordinasyonunda hazırlanan ve 
2014-2020 dönemini kapsayan “İstihdam, Eğitim ve Sosyal Politikalar 
Sektörel Operasyonel Programı” (İESP SOP) olarak adlandırılan program ile 
belirlenmiştir. Bu kapsamda tahsis edilmiş olan 511 milyon avroyla eğitim, 
istihdam ve sosyal politika alanlarında kurumlarımızın ve vatandaşlarımızın 
ihtiyaç ve beklentilerine uygun proje ve çalışmalar desteklenmeye devam 
edecektir.” diye konuştu.

Konferansa Kalkınma Bakanlığından katılım gösteren Daire Başkanı Abdullah 
Başar ise yaptığı konuşmada kalkınma ajanslarının kuruluş zamanı, kuruluş 
amaçları hakkında detaylı bilgiler verdikten sonra, Ajansımızın faaliyet gösterdiği 
Bölge’ye böylesine büyük bir uluslararası fonu çekmesinin çok önemli bir adım 
olduğunu ve bu tür projelerin devamlılık göstermesi gerektiğini dile getirdi.

Proje faaliyetlerine ilişkin detaylı bilgiler veren Genel Sekreterimiz Yusuf Balcı ise 
“Proje kapsamındaki eğitimlerden, bugüne dek 2.388 KOBİ çalışanı, 667 KOBİ 
işvereni, 545 kamu personeli olmak üzere toplam 3.600 kişinin yararlandığını 
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sizlere duyurmak oldukça gurur verici. Projenin 21 aylık uygulama sürecinde 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı AB Dairesinin değerli destekleri ile 
oluşturulan sinerji ve Ajansımızla proje paydaşlarımız arasındaki etkin iletişim 
sayesinde Bölge’miz için kayda değer sonuçlar elde edilmiştir.” diye vurguladı.

Konferans, Teknik Destek Ekibi Takım Lideri Dr. Peter Wilson’un Zafer-İN 
Operasyonu’na ilişkin sunumunun ardından KOBİ Kazanımları ve BİGEM’in 
Geleceği panelleri ile devam etti.

Moderatörlüğünü İzleme ve Değerlendirme Birimi Başkanı Taylan Uygun’un 
yaptığı “KOBİ Kazanımları” başlıklı ilk panelde Aragonit Yapı Kimyasalları 
Genel Müdürü Tolga Eskioğlu, Sard Makine Genel Müdürü Gonca Altunay,  
Asya Çadır Tekstil Genel Müdürü Umut Karakaya ve Martolia Mermer Genel 
Müdürü Nurettin Karaman panelist olarak yer aldı. 

Moderatörlüğünü Proje Geliştirme ve Uygulama Birimi Uzmanı Hacer Eriş’in 
yaptığı “BİGEM’in Geleceği” başlıklı panelde ise Afyonkarahisar İŞKUR İl Müdür 
Yardımcısı Yılmaz Akar, Uşak Deri Karma OSB Bölge Müdürü Cavit Kahya, 
Kütahya Ticaret ve Sanayi Odası Genel Sekreteri Salih Nafi Alıç ve Manisa 
Celal Bayar Üniversitesi Sürekli Eğitim Merkezi Müdürü Doç. Dr. Mahmut 
Karğın panelist olarak yer aldı.

Bölgesel İnsan Kaynakları Geliştirme Merkezi (BİGEM) Hakkında

Bölgesel İnsan Kaynakları Geliştirme Merkezi (BİGEM), TR33 Bölgesi’ndeki 
insan kaynaklarının geliştirilmesi konusunda kurumlar arası iş birliğini 

sağlamak amacıyla kurulan bir organizasyondur.  Bölge Üniversiteleri, 
İŞKUR İl Müdürlükleri, Ticaret ve Sanayi Odaları, Organize Sanayi Bölgeleri 
ve Sendikalar ortaklığında, Zafer Kalkınma Ajansı bünyesinde 44 kurum 
ortaklığında kurulmuştur. BİGEM bünyesinde, merkezi kurumlar ve Bölge’deki 
kurumlar tarafından üretilen iş gücü verilerini tek merkezde toplayacak 
ve ortakların kullanımına açık olacak bir “Bölgesel İş Gücü Veri Tabanı” 
ve toplanan veriler kullanılarak bölgesel analiz ve değerlendirmelerin 
yapılmasına olanak sağlayacak bir “Bölgesel İş Gücü Yazılımı” geliştirilmiştir. 
Bu sayede Bölge’deki tüm kurum, kuruluş ve firmalar, iç ve dış kaynaklı bütün 
destek mekanizmalarından haberdar olacak ve kendilerine uyan desteğe 
yönlendirilecektir. BİGEM, iş ve kapasite geliştirmeyi hedefleyen paydaşlara 
eğitim ve danışmanlık hizmeti sunacaktır. Ayrıca Bölge paydaşlarının network 
geliştirmesini ve finansa erişimini kolaylaştırması açısından iş birliği geliştirme 
çalışmaları yürütmektedir. BİGEM bünyesinde operasyon uygulama dönemi 
boyunca gerçekleştirilmiş olan araştırmalar, toplanan veriler ve yapılan analizler, 
Bölge’de kalkınmaya öncü olacak stratejiler geliştirilmesinde rol oynamaktadır. 
Bunun yanı sıra hazırlanan internet portalı sayesinde girişimcileri, yerel 
paydaşları, eğitim ve danışmanlık sağlayanları ve KOBİ’leri; sağlamış olduğu “iş, 
strateji ve iş birliği geliştirme” hizmetleriyle buluşturmaktadır.

Zafer-İN Operasyonu, 2017 yılı Ekim ayının başında tamamlanmış olup 
sürdürülebilirlik ilkesi gereği Zafer Kalkınma Ajansı bünyesinde faaliyetlerine 
devam edecek olan BİGEM, yerel ekonomiyi desteklemeyi sürdürecek, 
Bölge’deki KOBİ’lerin rekabet gücünü artıracak ve dönüşen ekonomiye uyum 
yeteneklerini geliştirmesine katkı sağlayacaktır.
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Sanatta 40. Yıl Onur Gecesi

Ortaokullar Arası Ulusal Robot Yarışması’nda Dereceye Giren 
Öğrencilerin Ödülleri Verildi

fyonkarahisar Valisi Mustafa 
Tutulmaz ve Eşi Fatma Tutulmaz, 
Afyonkarahisar Belediyesi ve Afyon 
Kocatepe iş birliğinde sanatçı 

Ahmet Selçuk İlkan’ın onuruna düzenlenen 
Sanatta 40. Yıl Onur Gecesi’ne katıldı.

Afyon Kocatepe Üniversitesi Atatürk Kongre 
Merkezi’nde gerçekleşen Sanatta 40. Yıl Onur 
Gecesi’ne Vali Mustafa Tutulmaz ile Eşi Fatma 
Tutulmaz’ın yanı sıra Garnizon Komutanı Tuğg. 
Özdemir Şan ve eşi, Afyonkarahisar Belediye 
Başkanı Burhanettin Çoban, Cumhuriyet 

Başsavcısı Mehmet Özel, Adli Yargı Adalet 
Komisyonu Başkanı ve 2. ACM Başkanı Hayati 
Karaaslan AKÜ Rektörü Prof. Dr. Mustafa Solak ve 
çok sayıda sanatsever katıldı. Sanatta 40. Yıl Onur 
Gecesi’nde Afyon Kocatepe Üniversitesi Devlet 
Konservatuarı Orkestrası eşliğinde konservatuar 
korosu sanatçıları Ahmet Selçuk İlkan’ın eserlerini 
seslendirdi. Sanat hayatının 40. yılını kutlayan 
Ahmet Selçuk İlkan’ın birbirinden güzel eserlerinin 
sunulduğu ve izleyicilerden bol bol alkış alınan 
konser sonunda Vali Mustafa Tutulmaz tarafından 
Ahmet Selçuk İlkan’a Sanatta 40. Yıl Onur Plaketi 
verildi.

-29 Ekim 2017 tarihleri arasında 
Afyonkarahisar Süleyman 
Demirel Fen Lisesinde düzenlenen 
“Ortaokullar Arası Ulusal Robot” 

yarışmasında dereceye giren öğrencilere 
Afyonkarahisar Valisi Mustafa Tutulmaz tarafından 
ödülleri verildi.

“Ortaokullar Arası Ulusal Robot” yarışması 
ödül törenine Afyonkarahisar Valisi Mustafa 
Tutulmaz’ın yanı sıra Afyonkarahisar 25. Dönem 
Milletvekili Halil Ürün, Garnizon Komutanı Tuğg. 
Özdemir Şan, Afyonkarahisar Belediye Başkanı 
Burhanettin Çoban, Afyon Kocatepe Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Mustafa Solak, Afyonkarahisar 
Vali Yardımcısı Erhan Günay, Afyonkarahisar İl 
Milli Eğitim Müdürü Metin Yalçın, okul müdürleri 
ve öğrenciler katıldı.

Ödül töreninde konuşan Vali Mustafa Tutulmaz, 
“Cumhuriyetimizin kazanıldığı topraklarda, 
cumhuriyetimizin kuruluş yıl dönümü programıyla 
aynı güne denk gelen bu programa katılmanızdan 
ve sizleri burada misafir etmekten dolayı 
büyük bir mutluluk duyduğumu ifade etmek 

isterim. Değerli gençler, geleceğimiz teknolojide, 
ülkemizin kalkınması teknolojide, artık savaşlar da 
teknolojiyle oluyor. Sizlerin bu başarılı gayretlerinin 
artarak devam etmesini istiyoruz. Adı robot, 
beyninizi robot etmeyin yalnız, beyninizi çalıştırın 
birilerinin emriyle hareket etmeyin. Beyinleri 
çalıştırarak, özgür düşünerek, robotlar yaparak, 
teknolojiyi geliştirerek bu ülkenin kalkınmasına 
katkı sağlayın. Ecdadımız bu toprakları ilelebet 
Türk yurdu yaptı. Bugün cumhuriyetin kuruluş yıl 
dönümünü hep beraber kutluyoruz. Sizler de bu 

topraklara daha kalıcı yapacak buluşlarla vesile 
olun. Bugünden hedeflerinizi büyük çizin diyorum. 
Emeği geçen herkese teşekkür ediyorum 
ve misafirlerimizin ilimizden güzel duygularla 
ayrılarak memleketlerine gitmelerini ümit 
ediyorum.” dedi. Ortaokullar Arası Ulusal Robot 
Yarışması’nda dereceye giren öğrencilerin ödülleri 
Vali Tutulmaz ve programa katılan diğer protokol 
üyeleri tarafından verildi. Ödül töreni sonrasında 
dereceye giren öğrencilerin hazırladıkları 
robotların gösterisi ilgiyle izlendi.
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Her Yönüyle Afyonkarahisar
fyonkarahisar Belediyesi, 
Afyon Kocatepe Üniversitesi ve 
Afyonkarahisar Barosu tarafından 
ortaklaşa düzenlenen “Her Yönüyle 

Afyonkarahisar” fotoğraf yarışmasında dereceye 
girenlere ödülleri Vali Mustafa Tutulmaz tarafından 
verildi. Ödül törenine Vali Mustafa Tutulmaz’ın yanı 
sıra Belediye Başkan Yardımcısı Sabri Demirkapu, 
Afyon Kocatepe Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Mustafa Solak, Baro Yönetim Kurulu Üyesi İsmail 
Akgül ve sanatseverler katıldı.

“Her Yönüyle Afyonkarahisar” fotoğraf yarışması 
ödül töreninde konuşma yapan Vali Mustafa 
Tutulmaz, “Hepimiz güzel bir etkinlikte yine 
beraberiz. İlimiz tarihin, kültürün ve doğanın her 
türlü özelliğini taşımaktadır. Tarihten beri birçok 
medeniyete ev sahipliği yapmıştır. Bunların kalıntıları 
hâlâ günümüze kadar gelmiştir. İlimiz yine birçok 
yerde göremeyeceğimiz doğal güzelliklere sahiptir. 
Bunların fotoğrafla bir anlamda ölümsüzleştirilmesi 

hem eserlerimizin bugün değerini anlamamıza 
vesile olacak hem de ileriye yönelik onlar bir arşiv 
belgesi olarak kalacaktır. Bu tür fotoğrafları basın 
yayın organlarında zamanla 1900’lerin başında 
İstanbul, 1930’larda Afyonkarahisar gibi değişik 
isimlerle gördüğümüzde çok farklı bir duygu ile 
bakıyoruz. Bugün de yine hayat tarzımızı, günlük 
yaşantımızı, tarihimizi, kültürümüzü ve doğamızı bu 
tür fotoğraflarla kalıcı hâle getirebilirsek bu bizim en 
büyük mutluluğumuz olacaktır. Ben emeği geçen 
herkesi huzurlarınızda tebrik etmek istiyorum. 
Belediye Başkanlığımıza, Rektörlüğümüze ve 
Baromuza huzurlarınızda teşekkür ediyorum. 
Emeği geçen diğer arkadaşlarımızı da tebrik ediyor 
ve hayırlı uğurlu olsun diyorum.” diye konuştu.

Ödül töreninde “Kamış Hasadı” isimli eseri ile 
birincilik ödülünü kazanan Abdurrahman Çetin’e 
ödülü Vali Mustafa Tutulmaz tarafından verilirken 
dereceye giren diğer eserlerin ödülleri de protokol 
üyelerince verildi. 

Ödül töreni sonunda Jüri Başkanlığını Prof. Dr. 
Güler Ertan’ın yürüttüğü, Doç. Dr. İsmail Hakkı 
Nakilcioğlu, Öğretim Görevlisi Hayati Ulusa, Av. 
İsmail Akgül, Muhsin Divan, Muzaffer Uyan ve 
Ahmet Taşdelen’den oluşan jürinin değerlendirmesi 
sonucu ilk üç dereceye giren eserler ile 
sergilenmeye değer görülen 27 eserin yer aldığı 
sergi Vali Mustafa Tutulmaz ve diğer protokol 
üyelerince açıldı.

fyonkarahisar Vilayetler Hizmet 
Birliği Anaokulu Müdür Yardımcısı 
Burcu Karadem, öğretmen Hande 
Dönmez ana sınıfı öğrencileriyle 

birlikte Değerler Eğitimi kapsamında oluşturulan 
“Bir Tebessüm, Bir Selam” adlı proje hakkında 

bilgi vermek için Afyonkarahisar Valisi Mustafa 
Tutulmaz’ı makamında ziyaret etti.

 Vilayetler Hizmet Birliği Anaokulu Müdür Yardımcısı 
Burcu Karadem, kendilerini kabul etmeleri 
nedeniyle Vali Tutulmaz’a teşekkür ederken 
çocuklarımıza selâmlaşma ve gülümsemenin, 
toplumdaki ve insan ilişkilerindeki önemi hakkında 
farkındalık oluşturmak amacıyla hazırlanan 
proje ile ilgili bilgiler verdi. Vali Mustafa Tutulmaz, 
selâmlaşma ve gülümsemenin insanlar arasında 
engelleri kaldırdığını, insanların kendilerini daha iyi 
hissetmesini sağladığını ve insanların arasındaki 
ilişkileri güçlendirdiğini, bu hazırlanan projenin insan 
odaklı olduğunu ifade ederek projede emeği geçen 
herkesi kutladı ve çalışmalarında başarılar diledi.
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“Bir Tebessüm, Bir Selam” Projesinin Ekibinden 
Vali Mustafa Tutulmaz’a Ziyaret
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Murat Dağı Termal Kayak Merkezi Master Planı Uygulama 
Toplantısı Yapıldı

ütahya’nın Gediz ilçesindeki Murat 
Dağı Termal Turizm Merkezi 
Master Planı, Kültür ve Turizm 
Bakanlığı Yatırım İşletmeleri Genel 

Müdürlüğünce onaylandı. Murat Dağı Termal 
Kayak Merkezi Master Planı’nın ilk uygulama 
toplantısı Vali Ahmet Hamdi Nayir başkanlığında 
2 bin 312 metre yükseklikteki Murat Dağı’nın 
1.450 metrede bulunan Murat Dağı Termal 
Turizm Merkezi’nde yapıldı.

Murat Dağı’nın devlet nezdinde kabul edilmiş 
Türkiye’nin 22. kayak merkezi olduğunu 
belirten Gediz Belediye Başkanı Mehmed Ali 
Saraoğlu, “Murat Dağı’ndaki pistlerimiz Türkiye 
ortalamasının üzerinde ve iddialı. Bölgesel 
anlamda büyük bir gelişme potansiyeli yaratacak 
bir imkâna sahibiz.” dedi. 

Başkan Saraoğlu, Murat Dağı Termal Turizm 
Merkezi Master Planı çerçevesinde, 200 bin 
TL’nin Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından, 57 
bin TL’nin de Özel İdare tarafından olmak üzere 

toplamda 257 bin TL harcanarak bundan sonraki 
yatırım ve tesis çalışmalarının hazırlanan imar 
planına göre yapılacağını belirtti.

Murat Dağı Termal Turizm Merkezi Master 
Planı’nın Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından 
onaylanmasının sevindirici olduğunu kaydeden 
AK Parti Kütahya Milletvekili Ahmet Tan, “Sayın 
Valimize desteklerinden dolayı teşekkür ediyoruz. 
Bu sene sezonu biraz kaçırdık ama Murat Dağı 

ile ilgili Kültür ve Turizm Bakanlığından bu sene 
onay çıktı. Bu onay çok önemli, uzun zamandır 
takip ettiğimiz bir konuydu. Onay çıkınca biraz 
rahatladık. Çıkmasaydı bütün emeklerimizin boşa 
gitmesi gibi bir sonuç olacaktı.” dedi.

Vali Ahmet Hamdi Nayir ile beraberindeki protokol 
üyeleri daha sonra Murat Dağı ile Uşak bağlantı 
yolu, Kirazlı Yaylası ve Gökoluk yaylasındaki 
bungalov evlerinde incelemelerde bulundu.

K

300 Milyon Avroluk Yatırım ile Kütahya’da Kâğıt Fabrikası Kurulacak

vrupa’nın en büyük ambalaj sanayi şirketlerinden biri 
olan Avusturyalı Hamburger Containerboard firmasının, 
Kütahya’da yapacağı toplam 300 milyon avroluk yatırım 
için Kütahya Merkez 2. Organize Sanayi Bölgesinde firmaya 

tahsis edilecek arazinin imza töreni, 19 Eylül 2017 tarihinde Yoncalı 
Gülümser Hatun Termal Otel’de düzenlendi.

13 Eylül 2017 tarihinde İstanbul’da Başbakanlık Yatırım Destek ve Tanıtım 
Ajansı öncülüğünde gerçekleştirilen, ulusal ve uluslararası basının katıldığı 
tanıtım toplantısının akabinde Kütahya’daki imza töreni geniş bir katılımla 
gerçekleşti. 

Vali Ahmet Hamdi Nayir, AK Parti Kütahya Milletvekilleri Şükrü Nazlı, Vural 
Kavuncu ile İshak Gazel, Kütahya Belediye Başkanı Kamil Saraçoğlu, 
Dumlupınar Üniversitesi Rektörü Remzi Gören, Hamburger Containerboard 

GmbH Genel Müdürü Harald Ganster, Hamburger Türkiye Genel Müdürü 
Velişah İner, İl Genel Meclisi Başkanı Musa Yılmaz, Kütahya Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanı Nafi Güral, Ajansımız Genel Sekreteri Yusuf Balcı, ilgili daire 
başkanları, iş adamları, uzmanlar ile basın mensupları katılım sağladı. 

Kütahya’ya kazandırılması sürecinin başından sonuna kadar Ajansımızın 
etkin rol oynadığı bu yatırım ile yaklaşık 500 kişiye istihdam imkânı 
yaratılmış olacaktır. Projenin 2020 yılı itibarıyla tamamlanması ve yıllık 
480 bin ton kâğıt üretim kapasitesine sahip olacak fabrikanın faaliyete 
geçmesi planlanmaktadır. Bu yatırım, firmanın Türkiye’de gerçekleştireceği 
ilk sıfırdan yatırım olması açısından büyük önem arz etmektedir. Ayrıca 
yabancı kaynaklı yatırımların devam etmekte olduğunu gösteren ve ülkemize 
doğrudan yapılan bu yatırım, uluslararası sermayenin ülkemize duyduğu 
güveni göstermesi açısından da oldukça önemlidir.
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Uluslararası Dumlupınar Çini Şenliği Yoğun İlgi Gördü
umlupınar Üniversitesi Güzel Sanatlar 
Meslek Yüksek Okulu, Kütahya 
Belediyesi, Ajansımız ve Dumlupınar 
Üniversitesi Çini, Seramik Araştırma 

Merkezi iş birliğiyle düzenlenen “Uluslararası 
Dumlupınar Çini Şenliği” açılış töreniyle başladı. 

Germiyan Yerleşkesi bünyesindeki Güzel Sanatlar 
Meslek Yüksekokulundaki açılış programına 
Kütahya Valisi Ahmet Hamdi Nayir, AK Parti 
Kütahya Milletvekili Şükrü Nazlı, Kütahya Belediye 
Başkanı Kamil Saraçoğlu, Dumlupınar Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Remzi Gören, Kütahya Ticaret 
ve Sanayi Odası Başkanı Nafi Güral, Genel 
Sekreterimiz Yusuf Balcı, Kütahya Güzel Sanatlar 
Meslek Yüksekokulu Müdürü Yrd. Doç. Dr. Mehmet 
Faruk Ebeoğlugil, çini sanatçıları, akademisyenler, 
bazı daire başkanları ile öğrenciler katıldı.

Çini Sadece Sanat Değil, Ticari Öneme de Sahip

Şenliğin açılış konuşmasını DPÜ Rektörü Prof. 
Dr. Remzi Gören yaptı. “Bu etkinlik sadece 
yerel sanatçılarımız ve akademisyenlerimizle 
gerçekleşmeyecek. Farklı illerden de katılımcılarımız 
olacak. Bildiğiniz üzere bu etkinlik bir proje 
ekseninde gerçekleşiyor. Zafer Kalkınma Ajansı 
ile Kütahya Belediyesinin iş birliği söz konusu. İş 
birliği konusunda güzel işlerin başarılabileceğinin 
örneğidir bu etkinlik. Çini, Kütahya’mızın en önemli 
değerlerinden biridir, hatta en önemlisidir. Kütahya 
denildiğinde akla çini geliyor. Böylesine önemli 
ve marka değeri olan bir konuda kurumlar arası 
iş birliği yapılan etkinliklerin değerini de artırıyor. 
Kütahyalı hemşehrilerimizin çini ve seramiğe ne 
denli önem verip sahip çıktıklarını biliyoruz. Bunda 
kuşku yok. Çini sadece sanat değil, ticari öneme de 
sahip. Önemli geçim kaynağı…” dedi.

40 Yılda Değişen Tek Şey Coğrafi İşaret

Çinide önemli bir gelişme sağlanamadığını, 
düzenlenen şenliğin farkındalık yaratma 
noktasında önemli bir etken olacağını dile getiren 

KUTSO Başkanı Nafi Güral, “Yaklaşık 40 yıldan 
beri çinicilikle ilgili gelişmelerin nasıl artacağına 
ilişkin etkinliklerin bir parçası olmaya çalışıyorum 
ve çok da bir şeyin değişmediğini görüyorum. İşte 
buradaki gençlerin bu farkındalığa sahip olacağına 
dair umutlarım var. 2003 yılında DPÜ’de bir 
konferans yaptık. O günden bu yana değişen tek 
şey çininin coğrafi işareti. Bunun dışında bir gelişme 
sağlanamadı. Buradaki amaç şuydu. Her ne kadar 
sanat ise de ekonomik bir değeri var ve görmezden 
gelemeyiz, ancak sanatı yok farz edemeyiz. 
Bu anlamda bugünkü şenliğin hem farkındalık 
yaratması hem de bir takım göremediğimiz 
gerçeklerin görülmesi noktasında önemli bir fayda 
getireceğini düşünüyorum. Başta üniversitemiz, 
katkı veren belediyemize sonsuz teşekkürlerimi 
sunmak istiyorum. İnşallah, bu şenlik gelecek 
yıllarda daha faydalı olabilir.” ifadelerini kullandı.

Dünyaya Haykırmanın Zamanı Geldi

Çininin dünya markası hâline gelmesi için Kütahya 
Belediyesinin bütün öneri ve iş birliklerine hazır 
olduğuna dikkat çeken Belediye Başkanı Kamil 
Saraçoğlu, “Kütahya geçmişinden bu güne kadar 
sanatçıların şehri olmuş. İnce fikirle düşünen, 
çiniye yansıtan bir yapıya sahibiz. Son dönemlerde 
bunu öne çıkarmanın, bunu dünyaya haykırmanın 
zamanının geldiğini düşünüyorum. Kütahya 
çini ve el sanatları konusunda belki Türkiye’deki 
ilk şehirlerden biri. Belediye olarak çininin öne 
çıkması ve Kütahya’mız için hem Türkiye hem de 
dünyada bu tür iş birlikteliklerine hazır olduğumuzu 
söylemek isterim. Çini deyince Kütahya ayrı bir 

öneme sahip. Her beş aileden birinin çiniyle iştigal 
ettiği, geçimini oradan sağladığı bir sektörden 
bahsediyoruz. Yaklaşık 6 bin kişinin üzerinde kişi 
bu sanattan ekonomik gelir elde ediyor. Bir de 
merdiven altı dediğimiz evlerinde bu işle uğraşan 
kişiler var. Bunlar görünmeyen tarafları. Yaklaşık 
40 – 45 bin kişinin bu sektörde olduğunu söylemek 
isterim. Bu anlamda Belediye olarak çiniyi ve 
sanatçılarımızı öne çıkarıp değerini verme adına 
gayret göstermemiz gerekiyor. Onlarla iç içe 
olmamız gerekiyor.” diye konuştu.

Kütahya için 6 Milyon TL Bütçe

UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı çalışmaları hakkında 
yürütülen çalışmaları anlatan Başkan Saraçoğlu, 
“2016 yılında UNESCO Kültürel Miras Listesi’ne 
çininin girmesi bizleri memnun etti. Belediye 
olarak Kütahya Valiliği ve ZEKA ile yürüttüğümüz, 
Kütahya’mızı UNESCO’da Yaratıcı Şehirler Ağı’na 
katılma adına çiniyi birinci plana alarak yapılan 
çalışmalara 1,5 yıl önce başlatmıştık. Artık son 
aşamasına geldik. 2 ziyaret yaptık. Paris’te 
geçtiğimiz ay bir konferans düzenlendi. UNESCO’ya 
üye tüm ülkelerde çininin öneminden bahsedildi. Bu 
ay sonu itibari ile önemli bir gelişmeyi de paylaşırız 
diye düşünüyorum.” dedi.

Çini Bizi Bir Araya Getirdi

Çininin Kütahya’nın en önemli ögelerinden biri 
olduğunu düzenlenen şenlikle birlikte eksiklerin 
fark edileceğini belirten Vali Ahmet Hamdi Nayir, 
asıl gayenin çini sanatının yaşatılması olduğunu 
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kaydetti. Çininin, şehrin birlik ve beraberliğinde 
önemli bir husus olduğunun altını çizen Vali Nayir, 
“Yeni bir haftaya Kütahya’mız için büyük bir önem 
taşıyan, kültürümüzden, tarihimizden esintileri 
bugüne kadar getirmiş olan çini gibi önemli bir 
konunun şenliği ile başlamanın mutluluğunu 
yaşıyoruz. Topraktan yaratılıp toprak olacak olan 
insanların toprakla mücadelesi, uğraşması, onu 
değerlendirmeye çalışması insanlık tarihi kadar 
eski bir olay. Öncelikle barınma ihtiyacını karşılamak 
için kerpiçten, tuğladan, kiremite kadar, sonuçta 
seramikle vitrifiyede, toprağı kullanmaya çalışmış, 
daha sonra ihtiyaç duyduğu alanlarda çömlekçilikle 
başlayıp bugün porselene kadar getirebildiği, 
günlük hayatının bir parçası hâline getiren, yine 
kaynağı toprak olan bir maddeyi kullanmaya 
devam etmiş. Kütahya açısından bakılırsa çini 
Kütahya’nın bir markası, Kütahya’yı hatırlatan en 
önemli ögelerden biri. Dolayısı ile etrafında birlik ve 
beraberliği oluşturma kabiliyetine en önemli husus 
da bu. Göreve başladığımdan beri fark ettiğim, 
Kütahya’mızdaki birlik ve beraberlikte çininin 
birçok hususu bir araya getirme kabiliyeti gibi, 
kendi içerisindeki maddeleri, boyaları, sanatçıları 
bir araya getirme kabiliyeti gibi ilimizdeki birlik 
ve beraberlikte de çini bir unsur olma, kabiliyetini 
gösterme özelliğini sürekli işler hâlde tuttu. Merkezi 
idare, valilik, belediye, özel idare, üniversite, ticaret 
ve sanayi odamız ve sanatçılarımızla çini etrafında 
en kolay şekilde bir araya geldik, ilimizin ihtiyaç 
duyduğu birlik ve beraberlikte çini, bizi bir araya 
getirebildi. Bir farkındalık oluşturup eksiğimizi bilme 
ve onu telâfi noktasında gayret sarf etme bu bir 
haftalık programın ana gayesi olacak. Çiniden 
elde edilen gelirin, buradan elde edilen doyumun 
daha yukarıya çıkarılması bizlerin hedefi olacak. 
Ben emek veren herkese, ev sahipliği yapan 

üniversitemizden, iş birliği yapan belediyemize 
destek veren ticaret odası ve Kalkınma Ajansımıza 
huzurlarınızda teşekkür etmek istiyorum.” diye 
konuştu. 

Elhamra Çini Fabrikası Kurucusu Ahmet Kerkük’ün 
hayatını anlatan kısa filmin sunulduğu programda, 
Vali Ahmet Hamdi Nayir çini sanatçısı Ahmet 
Kerkük’ü tebrik ederek hediyesini takdim etti.

Konuşmaların ardından Kütahya çiniciliğinin 
dününe ve bugününe imza atan sanatçıların 
eserlerinden oluşan Kütahya Çini Sergisi’nin açılış 
kurdelesi Vali Ahmet Nayir ile protokol üyeleri 
tarafından kesildi.

Stantları tek tek ziyaret edip sanatçıları tebrik eden 
Vali Nayir, eserler hakkında bilgiler aldı.

9-14 Ekim 2017 tarihleri arasında gerçekleştirilen 
Uluslararası Dumlupınar Çini Şenliği kapsamındaki 
etkinliklerde çini ve seramik alanında faaliyet 
gösteren sektör temsilcileri, sanatçılar ve 
akademisyenler deneyimlerini öğrenciler ile 
paylaştı. Etkinlikler, Kütahyalı sanatseverlerden 
yoğun ilgi gördü.

Çocuklara seramik ve çini sanatını tanıtmak, genç 
kuşaklara bu sanatları sevdirmek, onlara meslek 
tercihlerinde yardımcı olmak adına gerçekleştirilen 
Uluslararası Dumlupınar Çini Şenliği’nin üçüncü 
gününde Devlet Hatun Meslek Lisesi öğrencileri, 
dördüncü gününde ise Mehmet Çini İlköğretim 
Okulu öğrencileri şenliği ziyaret ederek Çini Çocuk 
Atölyesi Etkinliği kapsamında uygulamalarda 
bulundu.

21MARTI



ütahya Belediyesi 2017-2018 
Kültür ve Sanat Sezonu geniş 
katılımlı bir toplantıyla açıldı. Sezon 
açılışı Kütahya Belediyesinin 2016-

2017 Kültür ve Sanat Sezonu faaliyetleri ile 
2017-2018 Kültür ve Sanat Sezonu planlarının 
yer aldığı video sunumuyla başladı.

Çok sayıda sanatçıyı da buluşturan sezon 
açılışında ilk sözü ünlü Televizyon Sunucusu 
İkbal Gürpınar aldı. Gürpınar, “İstanbul’da trafikte 
kültürel faaliyetlere ulaşmak zor oluyor. O yüzden 
Kütahya’dakiler çok şanslı. Televizyonlar ve 
telefonlar bizi bizden uzaklaştırdı. Ne zaman böyle 
güzel etkinlikler yapılır, aile çoluğu çocuğuyla 
oraya gider, o zaman özümüze döneriz. Kütahya 
Belediyesinin böyle organizasyonlar yapması 
hepimiz için çok kıymetli. Biz özümüze ne zaman 
dönersek o zaman mutlu olacağız.” dedi.

Şair, senaryo yazarı, televizyon programı 
sunucusu ve köşe yazarı olan İsmail Kılıçarslan, 
Kütahya Belediyesinin kültür ve sanata verdiği 
önemden büyük mutluluk duyduğunu söyledi. 
Kılıçarslan, “Kültür, sanat dediğimiz iş basmakalıp 
şeylerle devam ediyor ne yazık ki. Biz de Kütahya 
Belediyesi gibi bu işe önem veren özel belediyeler 
bulduğumuzda mutlu oluyoruz. Biz Kütahya 
bir çini şehri, diyoruz. Dünyaya Türk mavisini 
armağan etmiş şehirlerden biri. Bizim, ‘Yeni Türk 
mavimiz ne olacak?’ sorusuyla dertlenmenin 
adı kültür, sanatla dertlenme meselesi. Üretmek 
lâzım, yoksa giderek kimliksiz bir toplum hâline 
geliyoruz. Büyük seküler kültür hepimizi yutacak. 
Dolayısıyla Kütahya Belediyesinin bu değerli 
çabaları her türlü takdirin üzerinde.” ifadelerini 
kullandı.

Tiyatro, sinema ve dizi oyuncusu Selahattin 
Taşdöğen, en büyük sıkıntılarının illerdeki salon 
eksikliği olduğunu ancak Kütahya’da bu sıkıntıyı 
yaşamadıklarını söyledi. Kütahya’da olmaktan 
duyduğu mutluluğu paylaşan Taşdöğen, “Kütahya 

halkını seviyorum, çünkü tiyatroyu seviyorlar. 
Tiyatroyu seven bir toplum her zaman ayakta 
kalır. 2017 yılındayız ve maalesef Türkiye’de 
oynayacak salon bulamıyoruz. Koca koca binalar, 
AVM’ler yapıyoruz; minik de olsa bir tiyatro salonu 
yapmayı düşünemiyoruz. Bu bizi üzüyor. Sizden 
rica ediyorum, bizleri sizden ayırmayın, aramıza 
mesafeler koymayın, tiyatro salonlarını doldurun.” 
dedi.

Tiyatro, sinema ve dizi oyuncusu Vural Yayan, 
“Kütahya bizim için ayrı bir şehir. Kütahya’da 
olmaktan büyük gurur duyuyoruz. İstanbul’da 
belediyelere görüşmelere gittiğimizde kültür 
ve sanat etkinliklerinde Kütahya’yı örnek 
gösteriyoruz.” diye vurguladı.

Kütahya tanıtım videosunun katılımcılara 
sunulmasının ardından kürsüye Kütahya Belediye 
Başkanı Kamil Saraçoğlu geldi. Belediyelerin 
tek görevinin altyapı olmadığının altını çizen 
Belediye Başkanı Kamil Saraçoğlu, 2017-
2018 sezonu hakkında bilgiler verdi. Başkan 
Saraçoğlu, “Belediyeciliğin sadece asfalt, yol, 
altyapı yapmak olmadığını hep dile getirdik. 
‘Kütahya inşallah Anadolu’nun kültür, sanat 
başkenti olsun.’ demiştik. Bu yolda adımlarımızı 
atıyoruz. Özellikle çocuklarımızın değerler eğitimi 
başta olmak üzere, milli ve manevi altyapısına 

katkı sağlamak adına her hafta tiyatro gösterileri 
sunduk. Her Pazar, saat 14.00’te Hezar Dinari 
Kültür Merkezi’miz bütün çocuklarımıza kapılarını 
açıyor. Aile kurumunu güçlendirmek ve bu 
konuda bilinç seviyesini yükseltmek için hanım 
kardeşlerimize yönelik çeşitli seminer, konferans 
programları yaptığımız gibi aynı zamanda nitelikli 
zaman geçirebilecekleri çeşitli sanatsal etkinlikler 
gerçekleştirdik. Sayın Cumhurbaşkanımızın sık sık 
işaret ettiği gibi biz de Kütahya Belediyesi olarak 
2023 hedefleri doğrultusunda büyük kültür ve 
medeniyet hamlesinin bir parçası olmaya gayret 
ediyoruz.” diye konuştu.

Basın mensuplarına açıklamalarda bulunan 
Kütahya Valisi Ahmet Hamdi Nayir, kültürel 
zenginliğin önemine dikkat çekti. Kültürel ve 
sanatsal etkinliklerin kıymetine vurgu yapan Vali 
Nayir, “Belediyemizin 2017-2018 Kültür ve Sanat 
Sezonunun tanıtım toplantısında birçok ulusal ve 
yerel sanatçımızla bir arada olmanın mutluluğunu 
yaşadık. İllerimizin alt yapısıyla olduğu kadar 
üst yapısıyla da ilgilenmemiz lazım. Merkezi ve 
yerel yönetimler olarak buradaki çalışmaları çok 
kıymetli buluyoruz. Bir ilin zenginliğini yalnızca 
yer altı madenleri veya doğal güzellikleri ifade 
etmiyor, aynı zamanda kültürel zenginlikleri, 
sosyal programları ve halkın bunlara katılımı da 
ifade ediyor.” diye konuştu.

Kütahya Kültür ve Sanat Sezonu Açılışı Yapıldı
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Cumhurbaşkanımız Manisa’da 1 Milyar 44 Milyon TL’lik 
40 Projenin Toplu Açılışını Yaptı

umhurbaşkanımız Recep Tayyip 
Erdoğan, Manisa’da yapımı 
tamamlanan 1 milyar 44 milyon 
291 bin 191 TL yatırım bedelli 

40 projenin toplu açılışını yaptı. Cumhuriyet 
Meydanı’nda gerçekleştirilen toplu açılış töreninde, 
Soma maden kazasında hayatını kaybeden 301 
madencinin aileleri için bağışlanan 301 konutun 
anahtarları da hak sahiplerine teslim edildi. 
Törene, hayatlarını kaybeden madenci ailelerinin 
yanı sıra maden işçileri de baretleriyle katıldı. 
Cumhurbaşkanımız, temsilen 10 aileye anahtarları 
teslim ederken daha sonra telekonferans yöntemi 
ile Soma’da ailelerle birlikte 301 konutun önünde 
bulunan Başbakan Yardımcısı Recep Akdağ’a 
bağlandı, Soma’da yapılan binaları ekran aracılığı 
ile inceleyerek hayırlı olsun dileklerinde bulundu.
Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan şunları 
söyledi: “Ekim ayı ihracat rakamı 13 milyar dolar, 
yıllık rakam 154 milyar doları aştı. İnşallah orada 
da rekor devam edecek. Merkez Bankası döviz 
rezervi de yükseliyor. Başbakanlığım dönemimde 
138 milyar dolara kadar çıktı. Düştü, şimdi 
tekrar tırmanışta. Rakam 117 milyar seviyesine 
ulaştı. Daha da yükseleceğiz. Büyümede yılın ilk 
yarısında yüzde 5’in üzerinde başarı elde ettik. 
3. çeyrek rakamı açıklanmasıyla bu oranının 
yükseldiğini göreceksiniz. İşsizlik oranını kısa 
sürede tek haneye düşüreceğiz. Büyümeden 
istihdama tüm sorunlarımızı birer birer geride 
bırakacağız.”

3 yıl önce Soma’da yaşanan maden kazasına 
değinen Cumhurbaşkanımız, “Maden kazasının 
hemen ardından devletimizin ilgili kurumları, özel 
sektör ve sivil toplum kuruluşları olarak ailelere 
sahip çıkıldı. Her madenci yakınımıza 176 bin 
lira nakdi yardım yapıldı. Her şehit madencimizin 
yakınlarından birine kamu kuruluşunda istihdam 
hakkı verildi. Çocuklarına da çeşitli vakıflarca 
burs bağlandı. 301 konutun teslimini bugün 
gerçekleştiriyoruz. Yitirdiğimiz canları geri 

getiremeyiz ama onların ailelerine sahip çıkmak 
için elimizden geleni yapıyoruz. Bu ülkede özellikle 
aşırı sol, bunları ne yazık ki istismarını yapmak 
suretiyle aileleri tahrik ediyor. Aileler üzerinden 
oyun oynuyor. Bunların kimler olduğunu gayet 
iyi biliyoruz. Bu oyunu şehit ailelerimizin bozması 
lâzım. Bu şehadet bu oyuna gelmez.” dedi.

Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan, 
sözlerini şöyle tamamladı: “2023’ün Türkiye’sini 
hazırlıyoruz. Ulaşım ve sağlıkta süren yatırımlar 
Manisa’yı bambaşka bir yere taşıyacak. Manisa-
İzmir için büyük öneme sahip olan 6,5 kilometre 
tünelde ışığı Eylül ayında gördük. Hızlı tren hattının 
inşası da etap etap sürüyor. Manisa’ya bir de 
hızlı tren garı kazandırmamız gerekiyor. Şehir 
merkezinde zaten kullanılmakta olan doğal gazı 
diğer ilçelerimize de yayıyoruz. 2019 seçimleri bu 
bakımdan ülkemizin gelecek çeyrek asrını, yarım 
asrını biçimlendirecektir.”

Törende konuşan Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı 
Berat Albayrak, “Ekonomik değeri 1 milyar TL’yi 
aşan bir açılış için bir aradayız. İçindeki en anlamlı 
proje ise Soma’daki şehit aileleri için yapılan 301 
konut. Bizler Cumhurbaşkanımızın koyduğu çıtaya 
erişmek için her zamankinden çok çalışmaya 
devam edeceğiz. Buradan müjdeyi veriyorum, 
inşallah 2018’de madencilik alanında çok daha 
büyük istihdamın önünü açacak önemli projeleri 
hayata geçireceğiz.” dedi.

Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Fatma Betül 
Sayan Kaya da, “Sosyal devlet anlayışıyla bugün 
80 milyona hizmet ediyoruz. Geçmişte evlerinin 
odalarında terk edilmiş engelliler varken 15 yılda 
330 bin engelli iş hayatına katıldı. Engellilerimiz 
istihdamda olsun, engelsiz yaşam merkezleri 
ile sosyal hayatın içinde olsun istiyoruz.” diye 
konuştu.

Konuşmaların ardından Cumhurbaşkanımız, 
Manisa’da yapımı tamamlanan 1 milyar 44 

milyon 291 bin 191 TL yatırım bedeli olan 40 
projenin açılışını yaptı. Törende ayrıca Doğuş 
Holding tarafından, 13 Mayıs 2014 tarihinde 
meydana gelen Soma maden kazasında hayatını 
kaybeden 301 madencinin geride kalan aileleri 
için 83 milyon TL harcamayla yaptırılarak 301 
konut bağışlandı. Soma Belediyesi iş birliğiyle 
Türkiye Futbol Federasyonu tarafından hayata 
geçirilen futbol okulu da Somalıların hizmetine 
sunuldu. Öte yandan, Manisa Organize Sanayi 
Bölgesinin bin 300 öğrenci kapasiteli ek binası, 
200 öğrenci kapasiteli pansiyonu, bin 800 seyirci 
kapasiteli spor salonu ve 96 zihinsel engellinin 
çalışabileceği Zihinsel Engeliler Korumalı İş Yeri 
Yaşam Merkezinin de açılışı gerçekleştirildi. 
Alaşehir’de Türkerler Enerji Arama ve Üretim 
AŞ’nin 740 milyon TL yatırım tutarı bulunan 
Türkerler Jeotermal Enerji Santrali ile Enerji ve 
Tabii Kaynaklar Bakanlığı tarafından 14 milyon 
675 bin TL harcamayla Alaşehir Piyadeler 
Mahallesi’nde yapımı gerçekleştirilen trafo da 
açılarak vatandaşların hizmetine sunuldu. Ayrıca, 
Başbakanlık Toplu Konut İdaresi tarafından 
Manisa Celal Bayar Üniversitesi (MCBÜ) öğretim 
üyeleri için yapılan 319 konut, yapımı MCBÜ 
tarafından gerçekleştirilen Muradiye Kampüsü 
su depoları ve arıtma tesisi, Şehit Prof. Dr. İlhan 
Varank Yerleşkesi açık spor tesisi, soyunma 
odaları ve sosyal tesisi, İktisadi ve İdari Bilimler 
Fakültesi, Mühendislik Fakültesi binaları, Fen ve 
Sosyal Bilimler Enstitü binaları açıldı. Törende, 
diğer projelerle birlikte Milli Eğitim Bakanlığı ve 
Manisa Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığı 
(YİKOB) tarafından yapımı tamamlanan 195 
derslik, 15 okul ve 2 pansiyon da hizmete girdi.

Toplu açılış törenine Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanı Berat Albayrak, Ekonomi Bakanı Nihat 
Zeybekci, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Fatma 
Betül Sayan Kaya, TBMM eski Başkanı Bülent 
Arınç, Manisa Valisi Mustafa Hakan Güvençer, 
Manisa milletvekilleri, Manisa Büyükşehir 
Belediye Başkanı Cengiz Ergün, Manisa protokolü 
ile vatandaşlar katıldı.
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Manisa 11. Uluslararası Tarım ve Hayvancılık Fuarı Kapılarını Açtı

Turgutlu’da “Makine Kümelenmesi” Toplantısı

Manisa Büyükşehir TSM Korosundan Cumhuriyet Konseri

Tekno Tarım 2017 Manisa 11. 
Uluslararası Tarım ve Hayvancılık 
Fuarı” Manisa Büyükşehir 
Belediyesi Fuar Merkezi’nde 

düzenlenen törenle kapılarını açtı. İzmir, Ankara, 
İstanbul başta olmak üzere 15’in üzerinde ilden 
120 firmanın katıldığı fuar yoğun ilgi gördü. 
Fuarın açılış törenine Manisa Valisi Mustafa 
Hakan Güvençer, Büyükşehir Belediye Başkanı 
Cengiz Ergün, Şehzadeler Kaymakamı İsmail 
Çorumluoğlu, Yunusemre Kaymakamı Ahmet 
Erdoğdu, Yunusemre Belediye Başkanı Mehmet 
Çerçi, Şehzadeler Belediye Başkanı Ömer Faruk 
Çelik, Manisa Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl Müdür 
Vekili İsmail Kaya, Manisa Büyükşehir Belediyesi 
Genel Sekreteri Aytaç Yalçınkaya, MASKİ Genel 

Müdürü Yaşar Coşkun, sivil toplum kuruluşu 
temsilcileri ve vatandaşlar katıldı. Fuarın açılış 
töreninde sırasıyla Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl 
Müdür Vekili İsmail Kaya, Şehzadeler Ziraat Odası 
Başkanı Mustafa Kaçire, Ticaret Borsası Başkanı 
Sadık Özkasap ve Manisa Büyükşehir Belediye 

Başkanı Cengiz Ergün konuştu. Daha sonra 
konuşan Manisa Valisi Mustafa Hakan Güvençer, 
Büyükşehir Belediye Başkanlığının tarıma 
verdikleri destek nedeniyle teşekkür etti. Fuar 
açılışı ve kurdele kesimi sonrasında Vali Güvençer 
ve beraberindekiler fuardaki stantları ziyaret etti.

urgutlu Ticaret Odası (TUTSO), 
Manisa Celal Bayar Üniversitesi 
(MCBÜ) ve Turgutlu Metal 
Sanayicileri Derneği (TURMESAD) 

tarafından TUTSO meclis toplantı salonunda 
gerçekleştirilen toplantıya, Manisa Valisi Mustafa 
Hakan Güvençer, Kaymakam Uğur Turan, 
Belediye Başkanı Turgay Şirin, Bilim Sanayi ve 
Teknoloji İl Müdürü Doç. Dr. Erbil Kalmış, Ticaret 
Odası Başkanı Faruk Aydın, MCBÜ Turgutlu 
Meslek Yüksekokulu Dekanı Kenan Yalınız, 
Turgutlu Metal Sanayicileri Derneği Başkanı 
Tahsin Koyak ve sanayiciler katıldı.

Toplantıda konuşan Kaymakam Turan, 
Turgutlu’nun 1920’li yıllarda tarım aletleri 
imalatı yapan küçük bir çarşıdan ibaret olduğunu 
söyledi. İhracat yapan birçok firmanın ilçede 
faaliyette olduğunu belirten Turan, şöyle konuştu: 
“Turgutlu’da makine imalatçılarının büyük 

çoğunluğu küçük ve orta ölçekli (KOBİ) niteliğinde 
olup değişen ekonomik koşullara ve teknolojik 
gelişmelere karşı uyum sağlama yeteneğine 
sahiptir. Ancak söz konusu yapı pazarlaşma ve 
kurumsallaşma kabiliyetinin zayıflığı, yetersiz 
fiziki altyapı, AR-GE ve inovasyon kapasitenin 
yetersizliği nitelikli çalışma gücü zaaflarını da 
bünyesinde taşımaktadır. Kümelenme stratejisi 
ile ilçemizdeki firmalar pazarlama ve ürün 
geliştirme kapasitelerini arttıracak, daha güncel 
ve gelişmiş teknolojileri kullanacak, firmaların 

inovatif faaliyetleri artacak, yeni iş alanları ve 
istihdam desteklenmiş olacaktır.” Dr. Haktan 
Sevsay tarafından kümelenme konseptinde 
Turgutlu Makine Kümelenmesi, Hybrit Yazılım 
elektronik firma yetkilisi Cömert Aybey 
tarafından Endüstri 4.0 ve TUTSO yetkilisi Halil 
Aksoylu tarafından da Makineci Turgutlu Makine 
Kümelenme Stratejileri hakkında sunumlar 
yapıldı. Toplantının ardından Vali Güvençer 
ve beraberindekiler, ilçede bulunan sanayi 
kuruluşlarında incelemelerde bulundu.

anisa Büyükşehir Belediyesinin 
aylık kültür ve sanat etkinlikleri 
kapsamında 29 Ekim Cumhuriyet 
Bayramı’na özel Manisa Musiki 

Derneği Türk Sanat Müziği Korosu iş birliğiyle 
“Cumhuriyet Konseri” düzenlendi.

Türk Sanat Müziği Korosunun seslendirdiği 
şarkılarla başlayan gecede konuşan Manisa 
Musiki Derneği Başkanı Mehmet Yumrukaya, 
Türk sanat müziğinin hüzünle neşeyi aynı anda 

yaşattığını belirtti. Gecede, Manisa Musiki Derneği 
Türk Sanat Müziği Korosu Şef Tahir Kahraman’ın 
yönetimindeki koro ve solo performanslar 
büyük alkış aldı. Gecede korist Murat Aşıcı’nın 
kızı Belinay Aşıcı’nın okuduğu “Mustafa Kemal’i 
Düşünüyorum” isimli şiir salonda bulunanların 
büyük beğenisini topladı. 29 Ekim Cumhuriyet 
Bayramı’na özel olarak hazırlanan Cumhuriyet 
Konseri’nde daha sonra konuk sanatçı Çiğdem 
Kırankaya Gürdal sahne aldı. Konserin sonunda 
Manisalılara seslenen Çiğdem Kırankaya Gürdal, 

konseri boyunca kendisine eşlik eden Manisalılara 
teşekkür etti.
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Uluslararası Yunus Emre Günleri Etkinliklerinde “Yunus’la Cem Olmak”

İçişleri Bakanlığından Proje Desteği Almaya Hak Kazanan 
5 Dernek ile Protokol İmzalandı

u yıl 3’üncüsü  düzenlenen Uluslararası 
Yunus Emre Günleri kapsamında 
Hacı Bektaş Veli Anadolu Kültür Vakfı 
Manisa Şubesi tarafından ‘“Yunus’la 

Cem Olmak” isimli program düzenlendi. Manisa 
Büyükşehir Belediyesi Kültür Sitesi Lale Salonu’nda 
düzenlenen programa Manisa Valisi Mustafa 
Hakan Güvençer, Yunusemre Belediye Başkanı 
Dr. Mehmet Çerçi, Yunusemre Kaymakamı Ahmet 
Erdoğdu, Emniyet Müdürü Fevzi Bilgiç, Hacı Bektaş 
Veli Anadolu Kültür Vakfı Manisa Şube Başkanı 

Bektaş Kılınç ve çok sayıda vatandaş katıldı.

Programda vakıf temsilcileri tarafından kurulan 
dost meclisinde Hacı Bektaş Veli ve Yunus Emre’nin 
hayatından kesitler paylaşıldı. Meclisin sunumunu 
Alevi Dedesi Muhammed Akgül gerçekleştirirken 
Zakir Mustafa, Hüseyin Kılınç, Celal Ateş okudukları 
deyiş ve ağıtlarla eşlik ettiler. Programın sonunda 
vakıf üyelerini kutlayan Yunusemre Belediye 
Başkanı Dr. Mehmet Çerçi programda emeği 
geçenlere teşekkür etti.

çişleri Bakanlığı Dernekler Dairesi 
Başkanlığının 2017 yılı proje 
destekleri kapsamında Manisa’da 5 
dernek toplam 199 bin 813 TL mali 
destek almaya hak kazandı. Manisa 

Valisi Mustafa Hakan Güvençer ve projeleri destek 
alacak olan dernek başkanları proje protokolünü 
imzaladılar.

Manisa Balkanlar Kültür Dayanışma Derneğinin 
“Balkan Lezzetleri Kitabı” projesi 12 bin 599 TL, 
Yunusemre Muhtarlar Derneğinin “Yunusemre 
Kadınlarından İstihdam Atağı” projesi 22 bin 60 TL, 
Gördes Kalkınma Yerel Eylem Grubu Derneğinin 
“En İyi Turşuyu Anneler Kurar, Sonra Biz” projesi 
25 bin TL, Manisa Çölyak ve Organik Beslenme 
Derneğinin “Beslenme Sevgi ile Başlar” projesi 82 
bin 129 TL ve Makedonya Göçmenleri Kültürünü 
Yaşatma ve Dayanışma Derneğinin “Kendine İyi 
Bak” projesi 58 bin 25 TL proje desteği almaya 
hak kazandı.

Manisa Dernekler İl Müdürü Tekin Güzel, sivil toplum 
kuruluşlarının proje kapasitesinin artırılması, kamu 
ile olan ilişkilerin geliştirilmesi, kamu karar alma 
mekanizmalarına aktif katılımının sağlanması 
amacıyla, Bakanlığın her yıl Mart ve Ekim aylarında 
projelere hibe desteğinde bulunduğunu kaydetti. 

Manisa’da 2017 yılında 17 derneğin proje 
başvurusunda bulunduğunu, bunlardan 5’inin hibe 
desteği almaya hak kazandığını ifade eden Güzel, 
2015 yılında 9 projeden 1’inin destek aldığını, 
2016’da 18 projeden 2 projenin destek aldığını, 
2017’de ise başvuran 17 dernekten destek alan 
proje sayısının 5’e çıktığını vurguladı.

Manisa Valisi Mustafa Hakan Güvençer, hibe 
alan derneklere çalışmalarından dolayı teşekkür 
etti, başarılar diledi. Vali Güvençer şunları söyledi: 
“2015’ten bu tarafa yükselen bir ivmeyle müracaat 
eden dernek sayımız çoğalıyor, destek alan dernek 
sayımız çoğalıyor, proje sayımız çoğalıyor, finansal 
destek miktarı artıyor. Proje sunup da projesi 
desteklenmeyen derneklerimiz rahat olsun, bu 
bir yarış kaybetme değil, burada kazanma söz 
konusu değil, biz şimdilik desteklenecek bu 5 
projenin maksadına ve başarısına odaklanmak 
durumundayız. Burada 5 proje, 200 bin lira finansal 
destek, 500 bin lira toplam maliyeti çok çok aşan 
bir değer var.” dedi. 

Destek almaya hak kazanan projelerin konuları:

Balkan Lezzetleri Kitabı Projesi: Balkan ülkelerinden 
tarihin belirli dönemlerinde Türkiye’ye göç eden 
Türklerin yemek kültürünü korumak, yaşatmak 
ve oluşturulacak yemek kitabından elde edilecek 
gelir ile üniversite okuyan Balkan göçmeni ailelerin 
çocuklarına eğitim bursu vermeyi amaçlamaktadır.

Yunusemre Kadınlarından İstihdam Atağı Projesi: 
Manisa ili Yunusemre ilçesinde ikâmet etmekte 
olan 15-29 yaş aralığındaki İŞKUR’a kayıtlı işsiz 
kadınların mesir kokulu mum yapımı alanında 
istihdam edilebilirliğinin ve iş bulma imkânının 

artırması, ayrıca projeye katılan 25 kadından en 
az 20’sinin kısa ve orta vadede işe yerleşmesi 
sağlanacaktır. 

En İyi Turşuyu Anneler Kurar, Sonra Biz Projesi: 
Dezavantajlı durumda olan kadınların iş gücüne 
katılımının sağlanması amacıyla gerekli fiziksel 
donatılara sahip atölye, üretim hane gibi altyapılar 
oluşturulacaktır. İlçede bir ilk olarak meslek atölyesi 
kurulacak, aynı zamanda yerelde önem arz 
eden tarımsal ürünler işlenecek ve pazarlanması 
konusunda eğitimler düzenlenerek bölgenin 
sosyoekonomik dönüşümüne katkı sağlanacaktır. 

Beslenme Sevgi ile Başlar Projesi: Kamu, üniversite, 
özel sektör ve STK iş birliğini güçlendirerek yerelde 
çölyak hastalığı konusunda tanı koyma yöntemleri 
ve farkındalık artırılacak, dezavantajlı gruplara 
doğru ve sağlıklı beslenme yöntemleri konusunda 
eğitimler verilerek annelerin ve çocuklarının 
bilinçlenmesi sağlanacaktır.

Kendine İyi Bak Projesi: Yaşlarının getirdiği 
dönem özellikleri nedeniyle, riskli maddelere 
yönelmeye yetişkin bireylerden daha yatkın olan 
gençlerin; kültürlerini ve kendilerini en iyi şekilde 
tanıyacakları faaliyetler ile “Hayır” diyebilme 
becerilerinin geliştirilmesi ve riskli durumlardan 
uzak durabilmelerini sağlamayı amaçlamaktadır.
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Afrika Kıtası Büyükelçileri Uşak’ta

“Bir İmkân Bir İnsan, Bir İnsan Bir Dünya” Projesinin Açılış Töreni Gerçekleştirildi

“Şimdi Senin Zamanın” Projesinde Eğitim Gören Kursiyerler Sertifikalarını Aldılar

BMM Ruanda Parlamentolararası 
Dostluk Grubunun daveti üzerine 
Uşak’a gelen, aralarında Afrika 
kıtasındaki büyükelçi, ateşe ve 

ekonomik ilişkiler müsteşarlarının bulunduğu 22 
ülkenin büyükelçileri Vali Salim Demir’i ziyaret etti.

Vali Demir, Türkiye ile Afrika ülkeleri arasında 
siyasi, ticari, sosyal ve kültürel ilişkilerin gelişmesi 
açısından ziyaretin büyük önem taşıdığını 
kaydetti. Büyükelçileri ağırlamaktan memnuniyet 
duyduğunu belirten Vali Demir, şunları söyledi: 
“Kadim medeniyetimizin beşiği olan Afrika’mızın 
hemen hemen tamamına yakını olan ülkelerin 
büyükelçilerinin hep birlikte ilimize ziyarette 
bulunması, Türkiye Cumhuriyeti Devleti adına, 
Uşaklılar adına bizleri mutlu etmiştir. Bu anlamlı 
ziyaretlerinden dolayı kıymetli misafirlerimizin 
hepsine ayrı ayrı teşekkür ediyoruz. Afrika’daki 
ülkeler ile medeniyetimizin, kökü yüzyıllar öncesine 

dayanan sağlam ilişkileri var. Bizler, devlet ve millet 
olarak özellikle son yıllarda bu güzel ilişkileri daha 
da ilerletmenin gayreti içerisindeyiz. Bugünden 
sonra bu ilişkilerin artarak devam edeceği 
görülmektedir. Bu gelişmeye katkı sağlayan 
büyükelçilerimize çok teşekkür ediyoruz.” dedi. 

Büyükelçiler, Değirmendere mevkisinde 
Ruanda’da gelenek olarak yaşatılan Umuganda 
Ağaç Dikim Töreni’ne katıldı. Vali Salim Demir, 
burada yaptığı konuşmada “Ruanda’da her fert 

yılda mutlaka en az iki ağaç dikimi yaparmış. 
Hafta sonları gerçekleştirilen ağaç dikim 
törenlerine ‘Umuganda’ denirmiş. Biz de bugün 
burada dostluğumuzu pekiştirmek amacıyla ağaç 
dikeceğiz.” dedi.

Büyükelçiler, daha sonra Uşak Organize Sanayi 
Bölgesindeki tekstil ve seramik fabrikaları ile Uşak 
Karma Deri Organize Sanayi Bölgesindeki deri 
firmalarını gezdi.

ençlik ve Spor Bakanlığının gençlik 
destekleme projeleri kapsamında 
İlim Yayma Cemiyeti Uşak Şubesince 
yürütülecek olan “Bir İmkân Bir 

İnsan, Bir İnsan Bir Dünya” projesi açılış töreni 
gerçekleştirildi.

Uşak Valisi Salim Demir, projenin açılışında 
yaptığı konuşmada, ”Gençlik ve Spor Bakanlığının 
gençlik destekleme projeleri kapsamında, 
ilimizin en aktif sivil toplum kuruluşlarından 
İlim Yayma Cemiyetimizin koordine ettiği ‘Bir 
İmkân Bir İnsan, Bir İnsan Bir Dünya’ projesinin 

açılışını yapmanın mutluluğunu yaşıyoruz. Bu 
projenin hazırlanmasında ve kabul edilmesinde 
hayata geçmesinde emeği geçen tüm değerli 
kardeşlerimize teşekkür ediyoruz, şükranlarımızı 
sunuyoruz. Bu kıymetli projenin gençliğimize 

hayırlı olmasını diliyorum.” dedi.

Öğrencilerde iyi insan olma bilincinin oluşturulması, 
evrensel ve insani değerlere sahip bireyler 
olmalarının sağlanması, toplumsal hayata aktif 
katılan girişimci bireyler olarak yetiştirilmelerine 
destek olunması; bilinçli, idealist, öz güvenli, nitelikli 
birer birey olmalarına katkı sağlanması amacıyla 
hazırlanan proje 30 Haziran 2018 tarihine kadar 
tamamlanacak olup proje kapsamında Arapça ve 
İngilizce kursları, pastacılık kursu, değerler atölyesi 
çalışması, dikiş nakış kursu, yemek yarışması ve il 
gezileri düzenlenecektir.

ürk Telekom Genel Müdürlüğünün 
“Şimdi Senin Zamanın” sloganıyla 
kadınlara yönelik başlattığı teknoloji 
seferberliği eğitim çalışmaları 

kapsamında, Uşak’ta kadınlara internet kullanımı 
ile ilgili eğitim verildi. Uşak 15 Temmuz Şehitler 
Meydanı’nda, Türk Telekom Gezici Eğitim Tırı’ndaki 
eğitimde, kadınlara temel internet kullanımı anlatıldı. 
Eğitimin son gününde kursiyerleri ziyaret eden 
Vali Salim Demir, yapılan eğitim çalışmasıyla ilgili 
yetkililerden bilgi aldı. Vali Demir, ziyaretin sonunda 
kursiyerlere katılım sertifikalarını verdi.
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“Umuda Dev Adımlar”

Kolombiya Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi J. A. Pinto Saavedra Uşak’ta

Zafer Kalkınma Ajansı Uşak İli Yatırım Destek ve Tanıtım Stratejisi Toplantısı Gerçekleştirildi

şak Valisi Salim Demir, Çocuk 
ve Gençler Sosyal Koruma ve 
Destekleme Programı (ÇOGEP) 
kapsamında Uşak İl Emniyet 

Müdürlüğü Toplum Destekli Polislik Şube 
Müdürlüğü tarafından hazırlanan “Umuda Dev 
Adımlar” projesi kapsamında Hasibe ve Mazhar 
Gürbüz İlkokulu öğrencilerine müzik enstrümanları 
ve halk oyunları kıyafeti dağıttı.

“Umuda Dev Adımlar” projesiyle ilgili bilgi veren 
Vali Demir, “Proje kapsamında çocuklarımızın 
sevgi, hoşgörü ve dayanışma duygularını 
pekiştirmek; takım çalışması, iletişim, yaşam 
becerisi, sağlıklı kişilik gelişiminin sağlanması ve 
ailelerin bilinçlendirilmesi amacıyla çeşitli faaliyetler 

gerçekleştirilmektedir. Hasibe ve Mazhar Gürbüz 
İlkokulunda yapılacak faaliyet çerçevesinde 40 
öğrencimize 3 ay süreyle müzik eğitimi verilecek. 
Proje kapsamında temin ettiğimiz, öğrencilerimizin 
eğitimlerde kullanacakları 20 saz, 10 keman ve 10 
vurmalı çalgıdan oluşan müzik aletlerinin dağıtımını 
gerçekleştirdik. 

Öğrencilerimizin eğitimlerini rahat bir şekilde 
almaları için okulda müzik sınıfı oluşturuldu ve 
piyano kursu için 1 adet piyona temin edildi. 
Ayrıca 30 öğrencimiz de halk oyunları eğitimi 
alacak. Öğrencilerimizin yöresel kıyafetlerini de 
proje kapsamında temin ederek dağıttık. Projenin, 
öğrencilerimizin eğitimine ve gelişime olumlu katkı 
sağlamasını diliyorum.” dedi.

şak Ticaret ve Sanayi Odasının 
davetlisi olarak çeşitli incelemelerde 
ve ziyaretlerde bulunmak üzere 
Uşak’a gelen Kolombiya Cumhuriyeti 

Ankara Büyükelçisi Juan Alfredo Pinto Saavedra, 
Uşak Valisi Salim Demir’i makamında ziyaret etti.

Uşak Valiliğine gelişinde şeref defterini imzalayan 
Büyükelçi Juan Alfredo Pinto Saavedra, ziyaretiyle 
ilgili basın mensuplarına açıklamalarda bulundu. 
Büyükelçi Saavedra şunları söyledi: “Son 
zamanlarda Kolombiya ile Türkiye arasındaki 
ilişkiler gelişmiş durumda. İki ülke arasındaki 
ilişkilerin gelişmesi ise Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan ile Kolombiya Devlet Başkanı 
arasındaki kişisel ilişkilerden kaynaklanmaktadır. 

Karşılıklı ziyaretler ile iki ülke arasındaki ilişkiler 
pozitif anlamda gelişti. Türk Hava Yollarının direkt 
uçuşlara başlamasıyla birlikte ticari anlamda 
artışlar meydana geldi. Ticaretle ilgili serbestlik 
anlaşması konusunda görüşmelerimiz devam 
ediyor.” dedi.

Ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getiren 
Vali Salim Demir, Büyükelçi Juan Alfredo Pinto 
Saavedra’nın ziyaretinin Uşak’la Kolombiya 
arasında hem ekonomik hem de sosyal ilişkilerde 
ortak çalışmaların yürütülmesi açısından önemli 
olduğunu kaydetti. Uşak’ın hem turizm hem de 
sanayi potansiyeli açısında Ege Bölgesi’nin önemli 
şehirlerinden bir tanesi olduğunu dile getiren Vali 
Demir, “Bu ziyaret vesilesi ile Kolombiya ile Uşak 

arasında ekonomik anlamda önemli ilişkilerin 
artarak gelişeceğine inanıyorum. Sayın büyükelçiye 
çalışmalara sağlayacağı katkı nedeniyle teşekkür 
ediyorum. Sanayicilerimizin bu ziyaretinin ardından 
Kolombiya ile ekonomik anlamda çalışmaların 
artacağına inancım tamdır. Bu çerçevede Valilik 
olarak bize düşen her türlü desteği vermeye 
hazırız.” diye vurguladı.

afer Kalkınma Ajansı (ZEKA) Uşak 
İli Yatırım Destek ve Tanıtım Stratejisi 
toplantısı, Uşak Valisi Salim Demir 
başkanlığında gerçekleştirildi. 

Vali Demir yaptığı açılış konuşmasında, “Bu 
stratejinin amacı ilin yatırım, destek ve tanıtımı 
konusunda ildeki tüm ilgili kurum ve kuruluşları 
aynı vizyon etrafında bir araya getirerek kurumlar 
arası etkileşim ve iş birliğini geliştirmek, kısa ve 
orta vadeli ortak öncelik ve faaliyetleri belirlemek, 
ilin yatırım destek ve tanıtım konusunda yaşanılan 
sorunlarına çözümler üretebilmek ve böylece ilin 
yatırım destek ve tanıtımı konusunda yürütülecek 
faaliyet ve çalışmalara etkinlik kazandırmaktır.” 
dedi. 

Kalkınma ajanslarının önemli ve olumlu bir 
dönüşüm içine girdiğini vurgulayan Vali Salim Demir, 
“En yetenekli, en kalifiye gençlerimizi bünyesinde 
barındıran kalkınma ajansları artık bu uzman 
kadro potansiyelini sadece dosya değerlendirmek 
yerine, daha üst seviyelerde niteliksel görevlerde 
değerlendirecektir. Kalkınma ajanslarındaki bu 
uzman kadro, projeleri kamu kurumları ve özel 
kuruluşlarla birlikte hazırlayacak, bizzat işin içine 
girerek daha verimli bir çalışmayla hedeflere 
daha hızlı ulaşmamızı sağlayacaktır. Bu birlikte 
çalışmanın sonucunda projeler çok daha iyi bir 
statüye kavuşarak hem kurum ve kuruluşlarımıza 
hem de ülkemize çok daha faydalı hâle gelecektir. 
Olgunlaşma olan bu değişim sürecinde tüm 
katılımcıların ve temsil ettikleri kurumların 

desteklerini bekliyoruz.” diyerek sözlerine devam 
etti. 

Konuşmaların ardından ZEKA Uşak YDO 
Koordinatörü Mehmet Tekeli, Uşak ili Yatırım 
Destek ve Tanıtım Stratejisi hakkında bir sunum 
gerçekleştirdi. Sunumun ardından katılımcılar 
tarafından fikir, düşünce ve öneriler sunuldu. 
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Kütahya UNESCO Tarafından Yaratıcı Şehirler Arasında 
“Zanaat Ve Halk Sanatları” Şehri Olarak Tescil Edildi

ütahya, 31 Ekim 2017 tarihinde 
ilân edilen UNESCO Yaratıcı Şehirler 
Ağı’nın yeni üyeleri arasında yer 
alarak Zanaat ve Halk Sanatları 

(Crafts and Folk Art) alanında “Yaratıcı Şehir” 
unvanını almaya hak kazandı. Bu sayede Kütahya, 
UNESCO tarafından yaratıcı şehir olarak 
kabul edilen dünyadaki 180 şehirden biri oldu. 
Gaziantep’in yanına Kütahya, İstanbul ve Hatay’ın 
da eklenmesiyle Türkiye’deki yaratıcı şehir sayısı 
da 4’e yükseldi. Böylece Türkiye, Kütahya’nın 
da önemli katkısıyla UNESCO Yaratıcı Şehirler 
Ağı’ndaki en başarılı ülkelerden biri hâline geldi.

Yaratıcı Şehirler Ağı; yaratıcılığı ekonomik, sosyal, 
kültürel ve çevresel sürdürülebilir kalkınmanın 
stratejik bir faktörü olarak belirlemiş şehirler 
arasında uluslararası iş birliğini geliştirmek 
amacıyla 2004 yılında kurulmuştur. Şehirler 
bu ağa katılarak iyi uygulamaların paylaşımını, 
sürdürülebilir kalkınma planlarında kültür 
etkileşimini ve kültürel yaşama katılımın teşvikini, 
yaratıcılık ve kültürel endüstriyi geliştirecek iş 
birliğini güçlendirmek için çalışmayı taahhüt eder. 

UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı, 7 tema etrafında 
şekillenmiştir. Bu temalar “Gastronomi, Edebiyat, 
Film, Müzik, Zanaat ve Halk Sanatları, Tasarım, 
Medya Sanatları”dır. Kütahya söz konusu ağa 
Zanaat ve Halk Sanatları dalında kabul edilen 
Türkiye’den ilk şehir olma başarını gösterdi 
ve dünyada bu alanda ağa kabul edilen 37 
şehirden biri oldu. Başka bir ifadeyle, Kütahya 
dünyadaki 37 Zanaat ve Halk Sanatı şehrinden 
biri olarak tescil edildi. Kütahya böylelikle, 
zanaat ve halk sanatlarıyla büyüyen ve gelişen, 
sanat ve zanaatı ekonomik, sosyal, kültürel ve 
çevresel sürdürülebilir kalkınmanın temel etkeni 
olarak benimseyen dünyadaki sayılı şehirlerden 
biri olarak kabul edildi. Kütahya Belediyesi ve 
Ajansımızın koordinasyonunda 2016 yılının 
başından beri yürütülen çalışmalar sonucunda 
yapılan ilk başvuruda ağa kabul edilmeyi başaran 
Kütahya, bu alanda büyük bir başarıya imza attı. 

Bu başarı gerek ülkemizdeki gerekse ildeki ilgili 
tüm kesimlerin gösterdiği büyük özveri sonucunda 
gerçekleşti. Söz konusu ağa başvuruyu Kütahya 
Belediyemiz gerçekleştirdi ve bundan sonra da 
Kütahya’mızı ağda Kütahya Belediyesi temsil 
edecektir. Kütahya’mızdaki tüm kesimler, üyelik 
sürecinin her aşamasında tam destek sağlamıştır. 
Başvuruda Kütahya Belediyesinin ortağı olan 
ve başvuru sürecinin koordinasyonunu üstlenen 
Ajansımız da, ağa üyelik sürecinde Yürütme 
Organı ve Resmi UNESCO Temas Noktası 
görevlerini yerine getirecektir.

Başvuru sürecinde şehirde zanaat ve halk 
sanatları ile ilgili tüm aktörler arasında önemli bir 
sinerji oluşturulmuş olup ağa üyelik sürecinde de 
bu iş birliği artarak devam edecektir. Şehrin tüm 
yerel dinamikleri ile birlikte ve koordineli olarak 
ulusal çapta yürütülen çalışmalar, Kütahya’nın 
UNESCO Yaratıcı Şehri olarak ilân edilmesiyle 
birlikte uluslararası arenaya da taşınmıştır. Bundan 
sonraki hedefimiz şehrin yüzyıllardır devam 
ettirdiği kültürünün ve değerlerinin uluslararası 
alanda tanıtılması ve bir iyi örnek uygulaması 
olarak yaygınlaştırılmasıdır.

Yaratıcı Şehirler Ağı’na üye olmak, Kütahya’nın 
şehir olarak el sanatıyla, kültürüyle, müziğiyle, 
halkıyla, sivil toplum kuruluşlarıyla, eğitim 
kurumlarıyla, idaresiyle kısacası şehrin yaşam 
tarzıyla yaratıcılık üzerine kurulu bir sanat ve 
zanaat şehri olduğunu tescil etmektedir. Çini 

sanatı, zaten 2016 yılında UNESCO Somut 
Olmayan Kültürel Mirası listesine dâhil edilmişti, 
burada da Kütahya’mızın rolü büyüktü. Kütahya 
için “dünyanın çini başkenti” ifadesini kullanmak 
yanlış olmaz. Ancak Kütahya’yı UNESCO Yaratıcı 
Şehri yapan kriter sadece dünyaca ünlü çinisi değil, 
şehrin sahip olduğu tüm zanaat ve halk sanatları 
ve bunların şehrin sosyoekonomik ve kültürel 
dokusuna işlenerek şehrin sürdürülebilir kentsel 
gelişiminde oynadığı kritik roldür. Bu üyelikle 
birlikte, ilimizdeki tüm sanatların uluslararası 
ölçekte bilinirliği de artacaktır. UNESCO Yaratıcı 
Şehirler Ağı’na dâhil olmak Kütahya’mız için büyük 
bir başarıdır. Ancak farkındayız ki bu başarı bizim 
için yeni bir yolun başıdır. Artık bir dünya şehri 
olmanın getirdiği sorumlulukların ve atmamız 
gereken adımların farkındayız. Belediyemizle, iş 
adamlarımızla, sanatçılarımızla, STK’lerimizle, 
Kütahya’nın tüm kesimleriyle birlik içerisinde, il 
olarak tüm bu sorumlulukların gereğini yerine 
getirmek durumundayız.

UNESCO Yaratıcı Şehirlerinden biri hâline 
gelmenin orta ve uzun vadede hedeflenen 
potansiyel kazanımları şu şekildedir:
•	 Kütahya’daki el sanatlarında markalaşmanın 

ve üretilen katma değerin arttırılması,
•	 Kütahya çinisi markasının oluşturulması, 

pazarlanmasını ve tanınırlığının arttırılması, 
•	 Turizm sektörünün canlandırılması, turist 

sayısının arttırılması ve turizm potansiyelinin 
çeşitlendirilmesi,

•	 İlde yürütülen ve planlanan diğer proje ve 
çalışmalara bütünleyici olacak çarpan ve 
katalizör etkisi yapması,

•	 İlin ulusal ve uluslararası ölçekte prestij ve 
tanınırlığının arttırılması, ulusal ve uluslararası 
aktörlerle iş birliğinin geliştirilmesi,

•	 Kütahyalı çini usta ve üreticilerinin 
tanınırlıklarının ve ihracat potansiyellerinin 
arttırılması,

•	 Şehrin marka şehre dönüştürülmesidir.

Başvuru sürecinde iki adet komite ile beraber 
çalışmalarımızı yürüttük. Bu komiteler Adaylık 
Komitesi ve Odak Çalışma Grubu Komitesidir. 
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Aşağıda bu iki komitenin üyelerine yer verilmiştir:

Adaylık Komitesi Üyeleri:

1.	 Ahmet Hamdi NAYİR, Kütahya Valisi (Adaylık Komitesi Başkanı)
2.	 Kamil SARAÇOĞLU, Kütahya Belediye Başkanı
3.	 Prof. Dr. Remzi GÖREN, Dumlupınar Üniversitesi Rektörü
4.	 Nafi GÜRAL, Kütahya Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı
5.	 Yusuf BALCI, Zafer Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri
6.	 Sadık ERİLBAYLI, Çiniciler Odası Başkanı
7.	 Zülkarni YELDEMEZ, İl Kültür ve Turizm Müdürü
8.	 Ahmet Haldun ERALP, Halk Oyunları Sanatkârı
9.	 Mehmet GÜRSOY, Çini Sanatkârı
10.	 İsmail YİĞİT, Çini Sanatkârı
11.	 Mehmet KOÇER, Çini Sanatkârı
12.	 Nida OLÇAR, Çini Sanatkârı
13.	 Saim KOLHAN, Çini Sanatkârı
14.	 Gülnur ATAKAN, Gastronomi Uzmanı
15.	 Cemile GÜL, Tasarımcı
16.	 Hasan ACAR, Kütahya Çiniciler Derneği
17.	 Tekin UĞUREL, Mevlana Araştırma Derneği
18.	 İsmail TUNÇALP, Evliya Çelebi Fotoğrafçılar Derneği
19.	 Mehmet ZENCİ, Kütahya Belediyesi Sosyal ve Kültür İşleri Müdürü
20.	 İskender Cem LEBLEBİCİ, Zafer Kalkınma Ajansı Birim Başkanı 

(Genel Koordinatör)
21.	 Hacer ERİŞ, Zafer Kalkınma Ajansı Uzmanı 		

(Genel Koordinatör Yrd.)

Odak Çalışma Grubu Komitesi:

1.	 Yusuf BALCI, Zafer Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri 	
(Çalışma Grubu Başkanı)

2.	 Muammer ÖZER, İl Kültür ve Turizm Müdür Yrd.
3.	 Mehmet ZENCİ, Kütahya Belediyesi Sosyal ve Kültür İşleri Müdürü
4.	 İskender Cem LEBLEBİCİ, Zafer Kalkınma Ajansı Birim Başkanı
5.	 Hacer ERİŞ, Zafer Kalkınma Ajansı Uzmanı
6.	 Fikret AYDOĞDU, DPÜ Öğretim Üyesi
7.	 Sadık ERİLBAYLI, Çiniciler Odası Başkanı
8.	 Ahmet Haldun ERALP, Halk Oyunları Sanatkârı
9.	 Mehmet GÜRSOY, Çini Sanatkârı
10.	 İsmail YİĞİT, Çini Sanatkârı
11.	 Mehmet KOÇER, Çini Sanatkârı
12.	 Nida OLÇAR, Çini Sanatkârı
13.	 Saim KOLHAN, Çini Sanatkârı
14.	 Gülnur ATAKAN, Gastronomi Uzmanı
15.	 Cemile GÜL, Tasarımcı
16.	 Hasan ACAR, Kütahya Çiniciler Derneği
17.	 Tekin UĞUREL, Mevlana Araştırma Derneği
18.	 İsmail TUNÇALP,  Evliya Çelebi Fotoğrafçılar 

Derneği

Kütahya’nın UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağına 
dâhil edilmesine ilişkin çalışmalara 2016 yılı 
Şubat ayında başlanmıştır. Başvuru dosyasının 
teslim edildiği 2017 yılı Haziran ayına kadar 
yürütülen faaliyetler 2 başlıkta incelenebilir. 
Bunlar başvuru dosyasının hazırlanması ve 
ilgili ulusal ve uluslararası aktörlerle bir araya 
gelinmesidir. 

Geçmiş faaliyetler araştırılmış, ildeki mevcut 
durum incelenmiş, 6 adet proje belirlenmiş 
ve dosyaya son hâli verilmiştir. Başvuru 
dosyasının hazırlanması ve hazırlık sürecine 
ilişkin eylem planının oluşturulması amacıyla 
iki kez  Odak Çalışma Grubu toplantısı, üç kez 
de Adaylık Komitesi toplantısı düzenlenmiştir. 
Odak Çalışma Grubu katılımcılarıyla başvuru 
dosyasının eksiksiz tamamlanmasını garanti 

altına almak adına iki adet UNESCO Yaratıcı 
Şehirler Ağı çalıştayı düzenlenmiştir. Böylelikle 
hazırlık sürecinde yedi adet geniş kapsamlı 
çalıştay ve toplantı gerçekleştirilerek şehrin ilgili 
tüm kesimleriyle bir araya gelinmiş ve istişareler 
gerçekleştirilmiştir. Kültür ve Turizm Bakanlığı 
ve UNESCO Milli Komisyonunun görüşleri de 
alınarak başvuru dosyasına son hâli verilmiştir. 

İlgili ulusal ve uluslararası aktörlerin görüşlerini 
almak amacıyla UNESCO Milli Komisyonuna, 
Kültür ve Turizm Bakanlığına, Başbakanlık 
Vakıflar Genel Müdürlüğüne, Dışişleri Bakanlığına 
ve Gaziantep Büyükşehir Belediyesine ziyaretler 
gerçekleştirilmiştir. 

Uluslararası alanda farkındalık oluşturmak için 
birçok ziyaret ve etkinlik düzenlenmiştir. 16-23 
Temmuz 2016 tarihleri arasında Japonya’da 
yer alan Sasayama Belediyesi ve Kanazawa 
Belediyesine, 10-16 Aralık 2016 tarihleri 
arasında ABD’deki New York Birleşmiş Milletler 
Genel Merkezi ve Santa-Fe Belediyesine, 7-14 
Mayıs 2017 tarihleri arasında Güney Kore’nin 
Icheon Belediyesine ziyaretler gerçekleştirilmiştir. 
21-22 Nisan 2017 tarihleri arasında 

Antalya’da organize edilen Afrika-Türkiye 
Deneyim Paylaşımı Yuvarlak Masa Toplantısı’na 
katılım sağlanmış, ayrıca Kütahya Belediyesi 
tarafından kapanış yemeği organizasyonu 
düzenlenmiştir. 27-30 Haziran 2017 tarihleri 
arasında Paris’te UNESCO Nezdinde T.C. Daimi 
Temsilcisi, UNESCO Yaratıcılık Bölümü Direktörü 
ve UNESCO Genel Direktör Yardımcısı ziyaret 
edilmiştir. 

12 Eylül 2017 tarihinde UNESCO Genel 
Merkezinde “Kütahya’da Çini Sanatı ve 
Kültürel Mirasın Korunması” başlıklı konferans 
düzenlenmiştir. 9-14 Ekim 2017 tarihlerinde 
DPÜ Güzel Sanatlar Meslek Yüksekokulunun 
düzenlediği Çini Festivali kapsamında Mozambik 
temsilcileri şehrimizde ağırlanmıştır.
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ilerseniz röportajımıza sizi tanıyarak 
başlayalım. Erkan Sağlam  kimdir? 
Bize biraz kendinizden ve iş 
hayatınızdan bahsedebilir misiniz?

1 Ocak 1980 yılında Domaniç’te doğdum. 
Öğrenim hayatımın ardından mesleğe Kütahya’nın 
ilk yerel kanalı Çini TV’de kameraman olarak 
başladım. Daha sonra 1997-2010 yıllarında 
Ankara’da Kanal 7, TV 5 Ankara temsilciliği, 
Kanal Biz ve Business Channel kanallarının 
Ankara temsilciliklerinde stüdyo kameramanı, 
haber kameramanı, teknik yönetmen ve teknik 
koordinatörlük görevlerinde çalıştım.  2010 
yılında Kütahya’da yerel televizyon kanalı Destan 
TV müdürlüğü görevinde bulundum. Daha sonra 
Kütahya’nın yerel kanalı olan Kütahya TV’yi satın 
alarak Kanal 43 olarak isim değişikliği ile yönetim 
kurulu başkanlığı yaptım. Bu süreçte Kütahya’ya 
yeni bir soluk getirmesi için haftalık ve tamamı 
renkli olarak Gazete Kırküç’ü hayata geçirdik. 
2 yıl boyunca haftalık olarak devam eden 

gazetemizin ardından Kütahya’da günlük olarak 
yayın hayatına devam etmesi için yatırımlar 
yaptık ve hâlen günlük olarak yayın hayatına 
devam etmektedir. Bu süreçte gazete matbaa 
tesisleri kurarak yatırımlarımızı sürdürdük. 

15 Şubat tarihinde Kütahya Gazeteciler Cemiyeti 
seçimlerine aday olarak üyelerimizin de destekleri 
ile Cemiyet Başkanı olarak göreve başladım ve 
hâlen bu görevi sürdürmekteyim. Evli ve 3 çocuk 
babasıyım.

Kütahya Gazeteciler Cemiyetinin tarihçesi 
hakkında bilgi verebilir misiniz? 

Kütahya Gazeteciler Cemiyeti 1979 yılı 
sonunda Ahmet Erbaş, Mete Oben, Ahmet 
Yaylıoğlu, İhsan Tunçoğlu, Abdullah Yılmaz, 
Yıldız Erbaş ve Ali Topatan tarafından kurulmuş 
ve 2 Şubat 1980 tarihinde ilk genel kurulunu 
gerçekleştirmiştir. Genel kurul ile birlikte üye 
kabulleri gerçekleştirilmiş ve basın mensuplarımız 

buraya üye olmuştur. Yaklaşık 37 38 yıllık bir 
maziye sahip Cemiyetimiz, günümüze kadar 
ilin tanıtımına katkı sağlamak adına önemli 
çalışmalar yapmıştır.

Kütahya Gazeteciler Cemiyeti olarak faaliyet 
alanında yaşadığınız sorunlar ve zorluklar var 
mıdır?

Kütahya Gazeteciler Cemiyeti gerek yerel basın 
kuruluşlarına gerekse ilin kalkınmasına destek 
veren bir dernektir. Bu noktada elbette sorunlar 
ve zorluklar yaşanmaktadır. Bunları aşmak için 
yönetim kurulumuz, meslektaşlarımız ve ilimizin 
önde gelenleri ile iş birliği içerisinde çalışıyoruz.  

Yaşadığınız sorunlar ve zorluklar var ise bu 
durumu aşmak için ortaya koyduğunuz çabalar 
nelerdir?

Yaşadığımız sorunların başında temsil ettiğimiz 
yerel basının ayakta kalma mücadelesi yer 

D
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Kütahya Gazeteciler Cemiyeti 
Başkanı

Erkan SAĞLAM

30 MARTI

Röportaj



31MARTI

almaktadır. Bu noktada ilimizin Valisi başta olmak 
üzere mülki amirler, sivil toplum örgütleri ve iş 
dünyası ile görüş alışverişleri yapıyoruz. Bizler 
sorunları ve zorlukları iş birliği ve istişarelerle 
aşmayı amaçlıyoruz. Göreve yeni gelmemiz 
nedeniyle bundan sonra da bu doğrultuda 
ilerleyeceğiz.

Kütahya Gazeteciler Cemiyeti olarak Kütahya 
iline olan katkılarınızdan ve önümüzdeki dönemler 
için planladığınız çalışmalarınızdan bahsedebilir 
misiniz?

Kütahya Gazeteciler Cemiyetinin kuruluş 
amaçlarından biri de elbette ki ilin kalkınmasına 
destek vermektir. İlimizde yayın yapan basın 
organlarımız başta olmak üzere cemiyetimizin de 
bir gazetesi bulunmaktadır. Cemiyet üyelerimizle 
birlikte ilin sorunları ve çözüm önerileri ile 
ilgili çalışmalar yapmaktayız. Ayrıca Cemiyet 
olarak ilin tanıtımı noktasında organizasyonlar 
yaparak katkı sağlamaya başlıyoruz. Bu 
noktada geçtiğimiz haftalarda Ortadoğu’dan 
47 gazeteciyi Cemiyet olarak ilimizde ağırladık. 
Gazeteci arkadaşlara ilimizin tarihi, kültürel 
ve turizm alanlarını tanıttık. İlimizin önemli 
firmalarını ziyaret ettik. Ortadoğu’dan gelen 
gazeteci arkadaşlarımız ilimizde konakladıkları 2 
gün süresince çekimler yaptılar, röportajlar aldılar. 
Daha sonra da Irak, Mısır, Dubai, Filistin, Suriye, 
Ürdün, Lübnan ve Cezayir gibi ülkelerde kendi 
yayın organlarında Kütahya’yı tanıttılar. Arap 
turistleri Kütahya’ya çekmek adına yaptığımız 
bu organizasyonun meyvelerini ilerleyen aylarda 
alacağımızı düşünüyoruz.

Önümüzdeki dönemlerde de ilimizin tanıtımı 
noktasında çalışmalar yapmaya devam edeceğiz. 
İlin tanıtımında yapılan her türlü projeye destek 
vereceğiz. Bundan sonraki süreçlerde seminerler, 
sempozyumlar düzenlemeyi planlıyoruz. Bu 
organizasyonlarımıza Türkiye genelinden 

katılımcıları davet ederek hem Kütahya’yı 
tanıtacağız hem de meslektaşlarımızla bir 
kaynaşma sağlayacağız.

Ayrıca yine Türkiye Gazeteciler Konfederasyonu 
ile birlikte hazırlayacağımız proje ile basın 
mensuplarını Kütahya’da toplamak, ulusal ve 
uluslararası basın mensuplarına değerlerimizi 
tanıtmak en büyük hedeflerimizden. Böylelikle 
ilimizin değerlerini Türkiye genelinde tanıtmayı 
amaçlıyoruz. Tabii bu projede ilimiz valiliği, 
belediyesi, sivil toplum örgütleri gibi birçok 
kurum, kuruluş ve iş dünyasından destek almamız 
gerekiyor. Gerekli görüşmeler neticesinde bu 
projemizi hayata geçireceğiz.

Yapmış olduğunuz çalışmalarda beklediğiniz 
sonuçlara ulaşabiliyor musunuz?

Göreve geldiğimiz günden bu yana attığımız her 
adımda sonuçlara ulaştığımızı görüyoruz. İş birliği 
içinde adım atmak zorlukları da kolaylaştırdığı 
gibi sonuca ulaşmanızda çok büyük faktör 
oluşturuyor. Tabii ki bazı durumlarda sıkıntılar 
yaşanabiliyor. Ama bizler her duruma pozitif 
yaklaşmayı amaçlıyoruz ve olumsuzlukları 
ortadan kaldırmak için çalışıyoruz.

Kalkınma ajanslarının sağladığı destekler 
ve faaliyetler ile bunların etkinliğini nasıl 
değerlendiriyorsunuz?

Basın sektöründe yer almamız nedeniyle elbette ki 
Zafer Kalkınma Ajansını yakından takip ediyoruz. 
Öncelikle kalkınma ajanslarının kurulmasının çok 
doğru bir karar olduğu düşüncesindeyim. Çünkü 
sağlanan desteklerle çok önemli işler ortaya 
çıkıyor. Bilgilendirme noktasında da destek 
almak isteyenlere önemli hizmetler sunuluyor. 
Ayrıca bölgelerin kalkınmasında, sorunlarının 
ve çözüm yollarının belirlenmesinde yaptıkları 
araştırmalarla büyük destekler veriyor. Sorunların 

tespiti bana göre en önemli faktördür. Sorun 
tespit edilmişse çözüm için atılacak adımlar 
büyük oranda belirlenmiş demektir. Bu noktada 
Zafer Kalkınma Ajansını tebrik ediyorum. İlimizin, 
bölgemizin ve ülkemizin kalkınmasında kalkınma 
ajanslarının önemli rol aldığını düşünüyorum.

Kütahya ilindeki STK’lerin TR33 Bölgesi’ndeki 
diğer iller olan Afyonkarahisar, Manisa ve Uşak ile 
etkileşimini nasıl değerlendiriyorsunuz?

İlimizde çok sayıda sivil toplum örgütü faaliyet 
göstermektedir. Gerek iş dünyasını barındıran sivil 
toplum örgütleri gerekse toplum yararına çalışan 
derneklerin komşu il temsilcileriyle de zaman 
zaman bir araya geldiğini görüyoruz. Ancak 
bunların yeterli düzeyde olmadığı kanaatindeyim. 
Bizim de bugüne kadar bu belirtilen illerimizle 
bir araya gelememe noktasında öz eleştiride 
bulunmamız lâzım. Afyonkarahisar, Manisa ve 
Uşak illerinde görev yapan gerek cemiyetimiz 
gerekse basın mensuplarımızla bundan sonraki 
süreçte bir araya gelmeyi ve gerektiğinde 
bölgemiz açısından ortak çalışmalar yapmayı 
arzuluyoruz.

Zafer Kalkınma Ajansının STK’lerin gelişiminde 
oynayabileceği rol ve verebileceği destekler sizce 
nelerdir?

Zafer Kalkınma Ajansının verdiği desteklerin 
çok olumlu olduğunu zaten belirtmiştim. Şimdi 
birçok sivil toplum örgütümüz kısıtlı imkânlarla 
faaliyetler yapmak için mücadele veriyor. 
Yapacakları projelerle Zafer Kalkınma Ajansından 
destek aldıklarında çok daha etkin ve yararlı 
olabileceği kanaatindeyim. Tabii bir de ZEKA 
yetkilileri ile STK temsilcilerinin bir araya gelerek 
ortak paydada buluşmasının, bu noktada daha 
etkin fikirler ortaya çıkaracağı kanaatindeyim.



Firma Tanıtımı

Şirketimiz 2009 yılında keçi kılından çadır kumaşı 
üretimi yapmaya başlayarak 2013 yılında open-
end iplik tesisini kurup rejenere iplik üretimi ile 
kapasitesini %100 arttırmıştır. Bu doğrultuda 
Türkiye’nin gelişmekte olan ilk 100 firması 
sıralamasında 32. sırada yer almıştır. İhracat odaklı 
firmamız dünya kıl çadır pazarının %60’ına sahip 
olup çalışmalarını bu yönde devam ettirerek 3 
kıtada pazar sahibi olmayı amaçlamaktadır.

Üretim ve İnsan Faktörü

Günümüz rekabet koşulları göz önüne alındığında 
işletme verimliliğinin en önemli unsurlarının tam 
zamanında, daha kaliteli ve daha az maliyetle 
üretim yapmak olduğu tartışılmaz bir gerçektir.

İşletmelerde insan faktörünün ne kadar önemli 
olduğunu belirtmek isterim. Çalışanlarımızı planlı 
eğitimlerle gelişime teşvik ederek daha yetkin 
hâle getirilmesi ile işletmelere bağlı çalışan profili 
oluşturmanın sağlayacağı faydaların da bilinci 
içinde olmamız gerekmektedir.

Zafer-İN Operasyonu

Zafer Kalkınma Ajansının faydalanıcısı olduğu 
AB projesi desteği ile başlatılan yalın üretim ve 
insan kaynakları geliştirme programına katılarak 
işletmemiz adına büyük bir adım attık. Bu bilinci tüm 
çalışanlarımıza aşılayarak daha başarılı daha güçlü 
bir işletme olma yolunda hedeflerimizi yükselttik.

İnsan Kaynakları Geliştirme

İnsan kaynakları geliştirme programı kapsamında 
iletişim, motivasyon, liderlik ve değişim yönetimi 
başlıkları altında eğitimler aldık. İşletme genelinde 
mavi yaka ve beyaz yaka çalışanlara bu eğitimler 
belirli bir plan dâhilinde gerçekleştirilmiştir.

“İşletmelerde doğru ekip ve liderlik nasıl olmalıdır” 
konularıyla mevcut çalışanlarımıza bu bilgileri 
aktararak morali ve motivasyonu yüksek çalışan 
profili oluşturmaya başladık. Bunların yanı sıra 
yapılan anketler neticesinde, yaşanan problemler 
konusunda daha fazla büyümeden önlem almayı 
başardık. Çalışanlarımızın beklentilerini de daha iyi 
anlar hâle geldik. Bu uygulamalarla personelimizin 
şirketimize bağlılığını arttıracak, şirketimize olan 
güvenini ve en önemlisi de çalışanlarımızın bizim 
için ne kadar değerli olduklarını hissettirecek 
çalışmalar yapmaya başladık.

Yalın Üretim

Geçmişten günümüze üretim süreçleri, firma 
yapıları göz önüne alınarak belirli bir standart 
olmadan gerçekleştirilmiştir. Kayıpların fazla olduğu 
ilkel üretim teknikleri sebebi ile işletmeler zarar 
etmekte ve bunun getirdiği handikaplar işletmelerin 
üçüncü kuşaklara ulaşmasını engellemektedir.

Zafer-İN Projesi kapsamında yalın üretim saha 
uygulamaları ile yapılan çalışmalar, üretim 
süreçlerinde artan gereksiz maliyetlerin farkına 
varılmasını sağlayarak maliyet azaltmaya yönelik 
iyileştirme çalışmalarıyla nasıl kârlı işletme 
olunabileceğini göstermiştir. 

Üretimde ilk aşamadan son aşamaya kadar bütün 
proseslerin takibi sağlanarak hataların en aza 
indirilmesi, katma değer sağlamayan işlemlerin 
ortadan kaldırılması ve zaman kayıplarının 
önlenmesi ile ilgili ciddi anlamda yol kat ettik. Tüm 

bunları da mücadele ve insana saygı felsefesiyle işi 
bir bütün olarak görüp oluşan problemlerin birlikte 
üstesinden gelineceğinin farkına vararak başardık.
Proje kapsamında almış olduğumuz eğitim ve saha 
uygulama çalışmaları ile işletme içerisinde farkına 
varılamayan, küçük gibi görünen fakat üretim 
sürecini olumsuz etkileyen sorunlara yoğunlaşıp 
iyileştirme çalışmalarına devam etmekteyiz.

Proje kapsamında verilmiş olan çalışmaları daha 
sonraki dönemlerde de uygulayacak işletmeler 
için tavsiyem, yönetim olarak bu çalışmaları 
sonuna kadar desteklemesidir. Yönetim 
desteğinin tam olduğu bu çalışmalar, işletmelerin 
planlanan hedeflere daha kısa sürede ulaşmasını 
sağlayacaktır.

Yalın üretim felsefesinin, uluslararası rekabette 
bizleri daha fazla pay sahibi yapacağı gibi; ülke 
ekonomisine de katkıda bulunarak büyümeye 
yönelik ortak hedefimize ulaştıracak basamakları 
daha hızlı ve daha emin adımlarla aştırarak 
zirveye ulaştıracağını belirtmek isterim. Bu projeyi 
hazırlayan bizlerle buluşturan Zafer Kalkınma Ajansı 
ekibine ve danışman arkadaşlara gösterdikleri 
gayret ve özveri için teşekkür ederim.

OPERASYONU 
KAPSAMINDA EĞİTİM ALAN 
KOBİLERDEN ÖRNEKLER

Umut Karakaya

Asya Çadır Tekstil 
Genel Müdürü
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Firma Tanıtımı

Firmamız, Özkanlar Ağaç Ürünleri San. ve 
Tic. Ltd. Şti. 1959 yılında Afyonkarahisar’da 
kurulmuş köklü bir aile şirketidir. 1980-1992 
yılları arasında tesisimiz yatırımlarını büyüterek 
ahşap kapı-pencere üretiminin yanı sıra 2001 
yılında PVC pencere ve kapı üretimine de 
başlamıştır. Sonrasında firmamız 2007 yılında 
mutfak mobilyası, vestiyer ve banyo mobilyaları 
üretimlerine de başlayarak ürün yelpazesini 
geliştirmiştir. 

Özkanlar, bugün itibariyle yüksek teknik donanımlı 
fabrikaları, CNC makine ve tezgâhları ve tecrübeli 
kadrosuyla kurumsal bir şirket olma yolunda emin 
adımlarla ilerlemektedir. Özkanlar, günden güne 
artan kapasitesiyle bugün olduğu gibi yarın da 
dayanıklı ve kaliteli ürünlerini müşterilerine modern 
hizmet anlayışı çerçevesinde sunmaya devam 
edecektir.

Zafer-İN Operasyonu

“TR33 Bölgesi’ndeki İşveren ve İşçilerin Uyum 
Yeteneğinin Artırılması” (Zafer-İN) projesini 
önemsemiş bir firmayız. AB ve Türkiye Cumhuriyeti 
tarafından finanse edilen teknik destek projesinden 
firma olarak yararlandık ve güzel sonuçlar elde 
ettik. Zafer Kalkınma Ajansının Zafer-İN Projesi’nde 
insan kaynaklarının geliştirilmesi ve yalın üretim 
programında işletmemize katma değer sağlayacak 
konular, eğitmenler tarafından firmamızda mavi 
yaka ve beyaz yaka taraflarını bir araya getirerek 
aktarıldı ve bu eğitmenler projenin önemine vurgu 

yaptılar. Zafer Kalkınma Ajansı aracılığı ile firmamıza 
gelen uzman eğitmenlerin belirlemiş olduğu 
yalın üretim programında verimliliği artırmak ve 
riskleri azaltmak için uygulamalardaki boşlukları 
tespit ederek yetersiz olduğumuz konuları ve 
yaşadığımız sorunları ortadan kaldırmak amacıyla 
bir plan oluşturduk. İşletme sahibi olarak bizler, 
eğitim projesi kapsamında gelen eğitmenlere 
her türlü desteği sağlayarak projemize başladık. 
Yapılan çalışmalara birkaç örnek verecek olursak 
boyama ünitesi bölümünde boyaların depolanması 
ve hazırlanması için ayrılan kısımda 5S Kaizen 
uygulamasına gidildi. Bu sayede muhteşem bir 
düzene ve hijyenik bir çalışma ortamına sahip olduk. 
Fabrika içinde yer belirleme çizgilerini ve forklift 
yolu çizimlerini eğitmenlerimizin talebi üzerine 
çizdik. Fabrika içindeki dağınıklığı yok ettik. Fabrika 
içinde eğitmen ve mavi yaka çalışanlarımız üretim 
sahasında sık sık görüş alışverişinde bulundu. 
Uzun süren eğitimlerin tamamlanmasından 
sonra Zafer Kalkınma Ajansının organize etmiş 
olduğu karşılaştırmalı Almanya çalışma ziyareti 
düzenlendi. Almanya’da sektörlerimizle alâkalı 
fabrikaların çalışmaları ve işlevleri ile ilgili görüş 
alışverişinde bulunduk. Bizim açımızdan verimli bir 
çalışma ziyareti oldu. Bu tür eğitimlerin hem biz 
işverenlere hem çalışanlarımıza hem işletmemize 
fayda sağladığı konusunda hiç şüphemiz yoktur. 
KOBİ’lerin en önemli eksikliğinin eğitim olduğunu 
düşünüyorum. 

Zafer Kalkınma Ajansının bu tür eğitim 
programlarından yararlanışımızın bir başlangıç 
olduğunu gördüm. KOBİ sahibi ve yöneticilerinin 
eğitimli olmalarını önemsiyorum. Buradan tüm 

KOBİ’lere çağrımdır. Tüm işletmeler, yeterli eğitim 
ve gelişmeyi sağlamakta zorlanıyorsa bu tür 
eğitim programlarının takipçisi olsunlar. Eğer 
gerekli ve yeterli eğitimler alınırsa büyük işletme 
kulvarlarında yer alabileceklerini düşünüyorum. 
Biz, Özkanlar Ağaç Ürünleri olarak yalın üretim ve 
insan kaynaklarının gelişmesi konusunda aldığımız 
eğitimden, çalışanlarımızın ve biz işverenlerin 
eğitimini kendi bünyemizde nasıl sağlayacağımızı 
ve işletmemizin nasıl verimli, kaliteli ve kazançlı 
konuma geçeceğini anladık. 

Zafer Kalkınma Ajansının Bölge’mizde çok önemli 
hizmetler vermekte olduğunu görüyoruz. Zafer 
Kalkınma Ajansının özverili gayret ve destekleri 
ile KOBİ’lerin işlerini kolaylaştırma çalışmalarını 
takdirle karşılıyor, bu eğitim projesinde emeği 
geçen herkese teşekkürü bir borç biliyoruz.

Mustafa Özkan    
Özkanlar Ağaç Ürünleri San. ve Tic. Ltd. Şirketi 

Yönetim Kurulu Üyesi 



Nurettin Karaman

Martolia Mermer Maden
İnş. San. Tic. Ltd. Şti. 
Genel Müdürü 

Firma Tanıtımı

Firmamız Afyonkarahisar Organize Sanayi 
Bölgesinde bulunan fabrikasında ebatlı mermer 
fayans ürünlerinin üstün nitelikli ve benzersiz 
çeşitlerini sofistike iş süreçleri ve en üst düzeyde 
teknoloji ile dünya çapındaki müşterilerine sunan, 
Türkiye’nin önde gelen doğal taş şirketlerinden 
biridir. Firmamız, ürünlerini birçok ülkeye ihracat 
yapan genç ve orta ölçekli bir aile şirketidir. 

Sektörün dünya çapında en iyi bilinen yurt içi 
ve yurt dışı fuarlarında katılımcı olarak bulunan 
firmamız satış, pazarlama ve markalaşmaya 
oldukça önem vermektedir. Bunun yanında 
işimizin mutfak kısmı olan üretim konusunda da 
oldukça iddialı olmakla birlikte bunu daha verimli, 
daha kaliteli, daha hızlı noktalara taşıyabilmek 
için sürekli AR-GE çalışmaları yapıyoruz.

Zafer-İN Operasyonu

Zafer Kalkınma Ajansının “TR33 Bölgesi’ndeki 
İşveren ve İşçilerin Uyum Yeteneğinin Arttırılması 
Teknik Destek Projesi”ne katılış amacımız, 
firmamıza daha verimli ve takip edilebilir bir 

üretim sistemi kurmak ve profesyonel bir yönetim 
anlayışı kazandırmaktı. Bu doğrultuda proje 
kapsamında profesyonel danışmanlardan hem 
teorik hem de saha çalışmaları ile ilgili destek aldık. 
İlk önce danışmanlar ile birlikte firmamızın bir 
röntgenini çektik ve ihtiyaç analizleri yaptık. Daha 
sonra ciddi bir planlama yaparak firmamızda 
uygulanabilir olan profesyonel sistemler üzerine 
beyin fırtınası yaptık. Son olarak da bunların 
sahada demo uygulamalarını gerçekleştirdik.

Genel olarak üzerinde çalıştığımız konulardan 
bahsetmek gerekirse 5S saha çalışmaları, yalın 
üretim ile verimliliğin arttırılması, yapılan işlerin 
standartları ve görev tanımları ile ödüllendirici 
performans yönetim sistemidir.

Sonuç olarak hangi sektörde olursanız olun, 
günümüzde üretim yapmak gittikçe zorlaşıyor. 
Çünkü maliyetler her geçen gün artıyor ve 
dolayısıyla kârlılıklar düşüyor, alternatif ürün ve 
üreticilerin sayıları artıyor ve rekabet gittikçe 
zorlaşıyor. Biz de bu gidişatta farklılaşabilmek 
adına fiyat ile değil, ürün kalitemiz ve verdiğimiz 
hizmetler ile rekabet etmeye odaklandık 
ve bu proje ile hedeflerimize daha da fazla 
yaklaştığımıza inanıyoruz.

Bu projede bulunan, bizleri kabul eden ve 
destekleyen öncelikle Zafer Kalkınma Ajansı 
olmak üzere bütün kurumlara ve yetkililerine 
Martolia Mermer firması adına çok teşekkür 
ederiz.
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Firma Tanıtımı

Erk Group Tekstil, Kütahya’nın Simav ilçesinde 
2015 yılında kurulmuştur. Firmamız erkek gömlek 
üretimi gerçekleştiren kurumsal bir firmadır. 

İşletmemizin, alanında uzman yaratıcı yeniliklere 
ve gelişimlere açık, iç ve dış piyasalardaki 
müşterilerimizin ihtiyaçlarına hızlı çözüm üretebilme 
kabiliyetine sahip bir kadrosu vardır. 

Firmamızın çalışmış olduğu H&M, ZARA ve NEXT 
markaları ile başta Avrupa ülkeleri olmak üzere 
dünyanın dört bir yanına erkek gömlekleri ihraç 
edilmektedir.

Müşteri memnuniyetini ve her aşamada 
sürdürülebilir bir kaliteyi kendisine misyon edinen 
Erk Group üretimin bütün aşamalarında kaliteden 
ödün vermeden müşterilerine uluslararası 
standartta üretim yapmayı benimsemiştir. 

Erk Group olarak her geçen gün sektörümüze 
yenilikler katarak çevreye zarar vermeyen, çevre 
ile barışık ve insan sağlığını önde tutan gömlekler 
üretiyoruz ve üretmek ise vizyonumuzdur.

Zafer-İN Operasyonu

Zafer Kalkınma Ajansı sayesinde faydalanmış 
olduğumuz Zafer-İN Operasyonu (TR33 
Bölgesi’ndeki İşveren ve İşçilerin Uyum Yeteneğinin 
Arttırılması Teknik Destek Projesi) kapsamında 
İnsan Kaynakları ve Yalın Üretim Eğitim 
Programlarına katılma şansımız oldu. 

Devamlı öğrenmeyi destekleyerek TR33 
Bölgesi’ndeki KOBİ işverenleri ve çalışanlarının 
uyum yeteneğini ve kapasitelerini artırmak 
hedefine sahip proje sayesinde birçok kazanım 
elde ederek rakiplerimize karşı bir adım daha öne 
geçmiş bulunmaktayız. 

Yalın üretim ile hem daha kaliteli hem daha hızlı hem 
de daha az maliyet ile çok iş yapma yöntemlerini 
keşfetmiş bulunmaktayız. 

Üretim proseslerimizde karşılaşmış olduğumuz 
bekleme, iş çıkaramama, performans düşüklüğü 
gibi birçok sıkıntıyı yalın üretim eğitimi sayesinde 
çok geride bıraktık. 

5S ile çalışma alanlarımızı daha tertipli ve düzenli 
hâle getirdik. “Kaliteli ürün üretimi ve verimli 
bir çalışma ortamı için gereksiz unsurlardan 
arındırılmış temiz bir çalışma ortamı gereklidir.” 
sözünden yola çıkarak üretim alanımızda 5S ile yeni 
bir aura yarattık.

Burada belirtemediğimiz birçok faydaya Zafer 
Kalınma Ajansı tarafından ulaştık. 

Biz ve bizim gibi daha nice firmaya katkı sağlayan, 
işveren ve çalışan odaklı her iki kesime de hitap 
etmeyi sağlayabilmiş, ortak payda ve faydada 
buluşmamızı sağlayan ve emeği geçen herkese 
teşekkür ederiz.

Ercan Göl
Erk Group Tekstil İnşaat Gıda Turizm 

San. ve Tic. Ltd. Şti. 
Firma Sahibi



Gonca Altunay
Sard Makina Genel Müdürü

Firma Tanıtımı

Ailemiz, 1983 yılında İzmir’de önce hizmet ve 
kalite anlayışı ile koşulsuz müşteri memnuniyetini 
ilke edinerek Demak Makine Kalıp adıyla 
kurulmuştur. Sürekli gelişme felsefesiyle artan 
müşteri ihtiyaçlarını karşılamak ve daha düşük 
maliyetli, daha kaliteli ürün ile hizmet vermek 
amaçlı teknolojik yatırımlar yaparak makine 
parkını genişletmiştir. 1995 yılında Demaksan AŞ 
olarak ilk kurulum anlayışını değiştirmeden İzmir 
Torbalı’da hizmet vermeye devam etmiştir. 2007 
yılında bu aileye Sard Makina da dâhil olmuştur. 
Kalite hedefli imalatı ile Manisa Muradiye Sanayi 
Bölgesinde 3.500 m² kapalı alanda hizmet veren 
Sard Makine, kuruluşundan günümüze üretim 
ve kalite anlayışından taviz vermeden, geniş 
makine parkı, 30 yılı aşkın tecrübesi ve teknolojik 
yeterliliği ile sektöründe dünya devi üreticilerin 
yanında olmuştur. 2008 yılından beri ISO 9001 
KYS belgesine sahip olan firmamız, 2013 yılında 
ISO 14001 Çevre ve ISO 18001 OHSAS sistem 
belgelerini de alarak çalışanlarına ve çevreye 

gösterdiği saygı ve duyarlılığı belgelendirmiştir.

Hizmetlerimizi, iş güvenliğini en üst düzeyde 
önemseyerek yüksek kalitede, en düşük toplam 
maliyetle her müşterimize sunmayı misyon edindik.

Kendini sürekli iyileştirmeye, geliştirmeye odaklamış 
uzman kadrosu ve tecrübesi ile pazarda lider firma 
hâline gelerek müşterilerin isteklerini fazlasıyla 
karşılayabilen örnek ve öncü kuruluş olmak ise 
vizyonumuzdur.

Zafer-İN Operasyonu

Hedeflerimiz doğrultusunda Zafer Kalkınma 
Ajansının desteğiyle başlatılan Yalın Üretim Ve 
İnsan Kaynakları Geliştirme Programı’na katılarak 
işletmemiz adına büyük bir adım attık. 

Bölge’mizin sosya-ekonomik kalkınmasına 
katkıda bulunmayı amaçlayan, Bölge’mizde üretim 
kapasitesinin, ürün çeşitliliğinin artmasını sağlayarak 
sürdürülebilir kalkınmayı teşvik eden, istihdam 
olanakları yaratmak ve işsizlik oranının düşmesine 
katkıda bulunmak amaçlı gerçekleştirilen bu proje 
ile firmamız; rekabet avantajlarını geliştirebilmek, 
operasyonel mükemmelliği yakalamak, işçi ve 
işveren uyum yeteneğini artırmak adına Zafer 
Kalkınma Ajansının öncülüğünde “yalın üretim, 
yalın ürün geliştirme ve yalın yönetim felsefesi”ni 
öğrenmeye, uygulamaya başlamıştır. Değere odaklı 

süreçleri tesis edip hız, kalite, maliyet anlamında 
gelişebilmek için geri dönüşü ve sonu olmayan 
bu yolculuğa Zafer Kalkınma Ajansının desteği ile 
çıkmıştır.

İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Programı, 
çalışanlarımızın liderlik becerilerinin geliştirilmesi, 
motivasyonunun arttırılması, çalışanlar için 
katılımcı ve etkileşimli bir üretim ortamı 
yaratılması konusunda yardımcı olmuştur.

Verilen danışmanlık hizmetlerinin amacına 
tam olarak ulaşması ve kazanımlarımızın 
sürdürülebilirliğinin sağlanması adına Sard Makina 
olarak bu tarz projelerin devam etmesini ve 
desteklenmesini diliyoruz.
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nadolu’da dokuma sanatı ilk çağlarda Lidya ve Frigyalılar 
Dönemlerinde başlamıştır. O dönemde bölgede yetişen 
hayvanların kaliteli yünlerinin olması nedeniyle, yünleri 
değerlendirmek için iplik yapılır ve havlı dokuma başlar.

Dokuma sanatı Türk aşiretlerinden Selçuklular ile Anadolu’ya yerleşir. 
Dokumacılık, önceleri Türk toplumunda geleneksel olarak dokunan özel 
çeyiz eşyasıdır. Ancak ölüm sebebiyle miras olarak paylaşılmaya ya da 
camilere verilmeye başlanmıştır.

Uşak ve yöresi 15. yy. erken Osmanlı Dönemi halılarının yaratıcısı ve 
Osmanlı Dönemi halıcılık merkezi olmuştur. Ülkede 1500’lü yıllarda 
başlayan kapitülasyonlar sonucu ülkeye gelen elçilere Osmanlı sınırları 
içerisinde ticaret yapma hakkı tanınır. Böylece halılar yurt dışında kendini 
gösterir. 

Avrupa’daki seçkin aileler ünlü ressamlara tablolarını yaptırırlarken 
Uşak halılarını duvarda, yerde ve masada dekor olarak kullanırlar. Hans 
Holbein ve Lorenzo Lotto gibi ünlü ressamların tablolarında yer alan halılar 
ressamların adlarını almıştır. Bunlara Lotto ve Holbein denmiştir.

Kanuni Sultan Süleyman Dönemi’nde Uşak halıları büyük önem kazanmıştır. 
O dönemde Azerbaycan’dan getirtilen dokuma ustaları, Uşak’a özgü halıları 
yeni tarzlarla dokumaya başlamıştır. Halıların özelliklerini kaybetmemesi 
için Anadolu müftüleri görevlendirilmiş ve dokumalar kontrol altında 
devam etmiştir. Desenler, nakkaşlar ve ev süsleme sanatçıları tarafından 
tasarlanarak “saray halıları” adını almıştır. Osmanlı saraylarından, Avrupa 
şatolarına, camilerden kiliselere kadar yayılan Uşak halısı sadece bir halı 
değil, saygınlık sembolü olan bir efsanedir.

Osmanlı Saraylarından Dünyaya Açılan Kültürel Varlığımız

Uşak Halısı

A

Hazırlayan | Halil Güngör Yoldaş | Uzman | Uşak Yatırım Destek Ofisi
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Tarihi Uşak halıları bugün,
•	 Paris Louvre Müzesi
•	 Floransa Bardini Müzesi
•	 New York Metropolitan Sanat Müzesi
•	 Philedelphia Müzesi
•	 Londra’daki Victoria ve Albert Müzesi
•	 National Gallery of Art
•	 Budapeşte Milli Müzesi
•	 İstanbul Türk ve İslam Eserleri Müzesi
•	 Berlin İslami Sanatları Müzesi
•	 Metropolitan Ulusal Kuveyt Müzesi
•	 İstanbul Vakıflar Halı Müzesi
•	 Konya Mevlana Müzesi
gibi birçok müzede sergilenmektedir.

Ayrıca Uşak Belediye Başkanı Nurullah Cahan, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’a, aslı Londra Viktoria Albert Müzesi’nde sergilenen, 15. 
yüzyıl madalyon tasarımlı Uşak halısının birebir aynısını hediye etmiştir.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, hediye edilen halı karşısında sarayları süsleyen 
Uşak halısının canlanması ve dünyadaki yerini tekrar alması için ne 

gerekiyorsa yapacaklarını belirtmiştir. Akabinde Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Afrika turunun ilk durağı olan Tanzanya ziyaretinde Devlet Başkanı John 
Pombe Joseph Magufuli’ye Yıldızlı Uşak Halısı’nı hediye etmiştir.

Bir sanat eseri olarak tarihe imzasını atan, kültürel mirasımız el dokuma 
Uşak halısının dünya pazarında eski bilinirliğini artırmak, gelecek yüzyıllara 
sanatsal bir miras bırakmak amacıyla tekstil alanında 2000’li yıllarda 
bir ilerleme kaydedilmiş ve fabrikalarda yeniden Uşak iplikleri üretilmeye 
başlanmıştır. Yıllara meydan okuyan dayanıklılığı ile sanat tarihine imzasını 
atan Uşak halısı, yıllar geçmesine rağmen koruduğu sağlam yapısını natürel 
yün halı ipliğinden almaktadır. Bu doğrultuda ihraç edilen halı ve kilimler, 
Türkiye’de el dokuma halı sektöründe faaliyet gösteren çeşitli firmalara 
hizmet vererek kalitede sürekliliğin takibi yapılmaktadır.

Dokur Evi

Uşak Belediyesi tarafından orijinal malzemeleri korunmak suretiyle, 
çürümeye yüz tutmuş, deforme olmuş, özelliğini kaybetmiş yapı elemanları 
değiştirilerek restorasyonu tamamlanan Dokur Evi, 170 yıllık tarihi 
dokusuna uygun olarak “Uşak Belediyesi Dokur Evi Geleneksel El Sanatları 



Halıcılık Merkezi” adıyla 2010 yılında faaliyete başlamıştır. 2012 yılında 
Zafer Kalkınma Ajansı tarafından ilân edilen Sosyal Kalkınma Mali Destek 
Programı çerçevesinde Uşak Belediyesine ait “Engeller Aşılıyor, Tarihi 
Uşak Halısı Canlanıyor” projesi desteklenmeye hak kazanmıştır. Proje 
kapsamında Dokur Evi’nde kadınlara yönelik mesleki eğitim kursu verilmiş, 
teknik geziler düzenlenmiş ve Dokur Evi’ne çeşitli donatılar alınmıştır.

Dokur Evi’nde 20 adet halı tezgâhı bulunmaktadır. Gerek Uşak Belediyesi 
bünyesinde gerekse Uşak Belediyesi, Türkiye Çalışma ve İş Kurumu 
ve Halk Eğitim Merkezi ile müşterek açılacak kurslara ev sahipliği 
yapacak olan Dokur Evi’nde geçmişi Selçuklulara kadar uzanan, Avrupalı 
ressamların tablolarında sık sık tasvir ettiği Uşak halıları ile el sanatları ve 
halı dokumacılığı sanatı yaşatılmaya çalışılacaktır. 

Uşak’ın en büyük kültürel değerlerinden olan halıcılığın yaşatılmaya 
çalışılacağı Dokur Evi’nde, kadınlarımız tarafından dokunan el emeği göz 
nuru halıların gerek yurt içinde gerekse yurt dışında satışıyla kentimizin 
ekonomisine katkı sağlanarak ülkemizin en büyük sorunlarından biri olan 
kadın istihdamına bir nebze olsun katkı sağlanması amaçlanmaktadır. 
Konularında uzman eğitmenlerin nezaretinde dokunan halılar, oluşturulacak 
bölümde Uşaklıların ve yerli-yabancı turistlerin beğenisine sunulacaktır.

Dokur Evi, Doğala mevkisinden ağaçların kesilip sırtlarda taşınarak 
getirilmesiyle kullanılan ahşap malzemeler ile inşa edilmiştir. Tipik Türk 
evi karakteristiğinin izlerini taşıyan Dokur Evi, dış sofalı bir Uşak evidir. 
Sofa eski deyim ile salona benzeyen, yazın oturulup kalkılan, çevresi açık 
olan bölümdür. Evde misafirlerin kabul edildiği başoda ve aynı zamanda 
ailelerin yaşadığı odalar vardır. Uşakta o dönem yaygın olarak kullanılan 
evlerden bir tanesidir. Dokur Evi Okkalar sülalesi tarafından yaptırılmış, 
sonrasında Tomas ve Dokur ailelerinin mülkiyetine geçmiştir. Evin ilk sahibi 
olan Okkalar zamanında ev, hafız yetiştiriciliği için kullanılmıştır. Sonrasında 
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Tomas ailesine geçen ev, 6 ay sonra Dokur ailesinin mülkiyetine girmiştir. 
2004 yılında ise Uşak Belediyesi tarafından restorasyonu yapılmak üzere 
satın alınmıştır.

Teknik Özellikler

•	 %100 yün (atkı, çözgü ve ilme ipi) kullanılarak imal edilmiştir.
•	 İlmeklerde Türk düğümü (Kravat düğüm, Gördes düğümü veya kapalı 

düğüm) uygulanmıştır.
•	 Kamgarn ip kullanılmıştır.
•	 İplikler %100 natürel kök boya ile boyanmıştır.
•	 Metrekarede 89.600 adet düğüm bulunmaktadır.

Kök Boya Üretimi

Türkiye’de boya maddelerini ihtiva eden, kumaşları ve 
halıları boyamada kullanılan çok sayıda boya bitkileri vardır. 
Bu bitkilerin muhtelif kısımlarında çeşitli boya maddeleri 
bulunmaktadır. Bazılarının çiçeklerinde, yapraklarında, 
kabuklarında, odunlarında ve köklerinde bulunur ve oldukça 
ehemmiyetlidir. Bu boya bitkileri irili ufaklı olmak üzere ot, 
ağaçcık, ağaç, bahçe ve bağ bitkileridir. Hatta bazen yosun ve 
likenlerin de boyama özellikleri vardır.

Ceviz Ağacı: Cevizin yaprağından, kabuğundan ve özünden 
kahve rengi boya elde edilir.
Çivit Otu: Sıcak memleket bitkilerindendir. İndigo adı verilen 
mavi boya elde edilir.
Doğu Çınarı: Memleketimizde muhtelif yerlerde bol miktarda 
bulunabilir. Çınar kabuğundan kırmızı renk elde edilir.
Alizarin: Türkiye’nin en önemli boya bitkilerinden biridir. Boya 
maddesi Rubieritrin asididir. Şap veya Tanin ile çok güzel kırmızı 
renk elde edilir. Demir-2-sülfat ile esmer kırmızı, Krom şapı ile 
mavimtırak koyu kırmızı elde edilir.
Boyacı Papatyası: Papatyadan çeşitli sarı renkler elde edilir.
Cehri: Sarı boya, sarı tane, boyacı dikeni de denilir.
Armut Ağacı: Memleketimizde çok yayılmış bir ağaçtır. 
Köylüler yapraklarından istifade ederek kahve renginde boya 
yapmak için kullanırlar.
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TARİH VE ZAFER KOKAN İLÇE: SİNANPAŞA

Tarihi

Sinanpaşa’nın MÖ 4000’li yıllardan günümüze kadar çeşitli medeniyetlere 
sahne olan yerleşim yeri olduğu, yapılan tarihi araştırmalar sonucu ortaya 
çıkmıştır. Sinanpaşa Ovası’nın ortasında bulunan Küçükhüyük kasabasında 
yapılan yüzey araştırmalarında, MÖ 3000’li yıllarda insanların buralara 
yerleşmiş olduğu anlaşılmaktadır. Zaman içerisinde Hititlerin, Romalıların 
ve Bizanslıların hâkimiyeti altında kalan yöremiz, XII. yüzyılda Türklerin eline 
geçmiştir. Osmanlı Dönemi’nde Fatih Sultan Mehmet, II. Bayezid ve Yavuz 
Sultan Selim zamanlarında önemli bir devlet adamı olan Hersekzade Ahmet 
Paşa, şimdi kendi ismi ile anılan Ahmet Paşa kasabasına 1517 yılında 
yerleşmiştir. Mezarı kasaba mezarlığı içerisindedir. Sinanpaşa ilçe merkezine 
adını veren Sinan Paşa, Akkoyunlu Devleti’nin ileri gelen beylerinden Mehmet 
Bey’in küçük oğlu olup 1473 yılında Fatih Sultan Mehmet ile Akkoyunlu 
Hükümdarı Uzun Hasan arasında yapılan Otlukbeli Savaşı’ndan sonra 
babasıyla Fatih Sultan Mehmet’e sığınmış, sarayda ve Enderun’da eğitim 
görmüştür. Pek çok sefere katılan ve sancaklarda görev yapan Sinan Paşa 
ihtiyarlığı yüzünden emekli olmuş, Rumeli’deki arpalık zeameti köylerine 
karşılık Sincanlı ovasında Çathöyük ve Küçükhüyük köyleri kendisine arpalık 
olarak verilmiştir. Çathöyük köyü, yani şimdiki Sinanpaşa, Kırka ve Ahmetpaşa 

köyleri arasında olduğundan bu köy arazisi içinde kurduğu çiftliğinde ve 
Sarayiçi mevkiinde cami, imaret, okul ve hamam yaptırmıştır. Çiftliğine 10 
hizmetkârını yerleştirmiştir. Çathöyük halkı, sonradan cami etrafında birer 
ikişer yerleşerek köyü terk etmiş ve çiftlik Sinanpaşa adını almış, Sincanlı’nın 
kadılık merkezi olmuştur. Sinanpaşa 1894 yılında Sincanlı ilçesinin nahiye 
merkezi olmuş, bu durum Yunan işgaline kadar devam etmiştir. 30 Ağustos 
Başkomutanlık Meydan Muharebesi ile perçinleşen Türk zaferiyle birlikte 
Yunanlıların işgalinden kurtarılmıştır. Sinanpaşa, Cumhuriyet’ten sonra 1934 
yılına kadar köy olarak kalmış, bu tarihten itibaren tekrar “Nahiye Merkezi” 
olmuştur. 01.01.1948 yılında Belediye teşkilâtı kurulmuş, 1953 yılında 
ilçe merkezi hâline gelmiş ve Sincanlı ismini almıştır. Sincanlı olan ilçe adı 
27.05.2004 tarihinde TBMM tarafından Sinanpaşa olarak değiştirilmiştir.

Nüfus Yapısı

Sinanpaşa’nın 2016 yılı verilerine göre nüfusu 40.119’dur. Afyonkarahisar 
geneli arasında nüfus itibariyle Merkez, Sandıklı, Dinar ve Bolvadin 
ilçelerinden sonra 5. büyük ilçedir. Bunun yanında nüfusun %10’a yakını 
Sinanpaşa ilçe merkezinde ikâmet etmektedir. Nüfusun %90’ı ise 9 belde ve 
26 köyde ikâmet etmektedir. 

Coğrafyası ve Ulaşımı

Sinanpaşa, Afyonkarahisar-Uşak-İzmir ve Afyonkarahisar-Antalya karayolu 
üzerinde, il merkezine 33 km uzaklıkta bulunmaktadır. Hâlihazırda karayolları 
kesişim noktasında olmakla birlikte yapımı devam eden Ankara-İzmir yüksek 
hızlı tren güzergâhında da yer almaktadır. 

Sinanpaşa, kuzeyden Kütahya’nın Altıntaş ve Afyonkarahisar Merkez 
ilçesi, batıdan Uşak ilinin Banaz ve yine Kütahya ilinin Dumlupınar ilçesi, 
güneyden Sandıklı ve Hocalar, doğudan Afyonkarahisar Merkez ilçesi ve 
Şuhut ilçeleriyle çevrilidir. İlçe, ovalık bir arazi üzerinde kurulmuştur. İlçe 
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arazilerinin %45’i ova niteliğindeki düzlüklerden oluşmaktadır. Arazinin 
%31’i orta meyilli, %21’i dik, %3’ü sarptır. Sinanpaşa ve Sandıklı ilçeleri 
arasında uzanan Ahır dağları, Uşak ilinin Banaz ilçe sınırlarını da kaplar. Her 
iki yüzü de çam ormanlarıyla kaplıdır. Güneybatıda yağcı ormanları ve Devlet 
Orman İşletmesi vardır. Orman varlığı açısından ilçe, Türkiye ortalamasının 
üzerindedir. Akören Gecek Gediği, Merkez Çiğiltepe, Nuh, Taşoluk, Güney 
kasabaları ile Yıldırım Kemal köyünde ağaçlandırma çalışmaları yapılmıştır. 
Ağaçlandırma çalışmalarının tamamından olumlu sonuçlar alınmıştır. İklim 
karakteri kara step özelliği arz eder. Kışları soğuk ve kar yağışlı, yazları kurak 
ve sıcak geçmektedir. 

Ekonomisi

İlçede ekonominin temelini tarım oluşturur. Yüz ölçümünün 72.000 hektarlık 
bölümü tarıma elverişlidir. Bunun 14.000 hektarı sulanabilir niteliktedir. 
Sulama, %80 oranında toprak-su kooperatifleriyle, kalanı ise vatandaşların 
kendi çabaları ve sondajla yapılmaktadır. Yetiştirilen başlıca ürünler haşhaş, 
buğday, arpa, pancar, patates, ayçiçeğidir. Meyve olarak daha çok elma ve 
vişne yetiştirilmektedir. İlçe ekonomisinde hayvancılık da önemli bir yer tutar. 
Ova kesiminde büyükbaş hayvan besiciliği yanında, kültür ırkı süt inekçiliği de 
gelişmiştir. Dağlık bölgelerde daha ziyade küçükbaş hayvancılığı yapılmakta, 
koyun ve keçi yetiştirilmektedir. İlçede kök boyalı kilim ve halı dokumacılığı da 
yaygındır. İlçe sınırları içerisinde kurulma aşamasında olan organize sanayi 
bölgesi mevcuttur. 

Tarihi, Kültürel ve Doğal Değerler

Sinanpaşa Külliyesi 

Sinanpaşa ilçe merkezinde yer almaktadır. Osmanlı vezirlerinden Celaleddin 
Sinan Paşa tarafından 1525 yılında inşa edilmiştir. Amasyalı Mimar Mustafa 
tarafından Osmanlı mimarisine uygun olarak yapılmıştır. Sinanpaşa Külliyesi 
cami, hamam, imaret, sıbyan mektebinden oluşmaktadır. Günümüzde 
külliyenin çevresinde ilçe kurulmuştur.

Boyalı Külliyesi

Sinanpaşa ilçesine bağlı olan Boyalı köyünde yer almaktadır. Külliye, 
dervişlerin toplandığı zikir yaptığı yer olan hankah, kümbet ve eyvan tipi iki 
anıt mezardan oluşmaktadır. Boyalı Külliyesi Selçuklu Dönemi’ne ait bir yapı 
topluluğudur. Günümüze ulaşmış olan kümbetin, Kureyş Bey’e ait anıt mezar 
olduğu tahmin edilmektedir.

Albay Reşat Çiğiltepe 
Şehitliği

Şehitlik, Sinanpaşa ilçesinin 
güneydoğusunda bulunan 
Çiğiltepe üzerinde olup 
uzaklığı 18 km’dir. Şehitlik, 
girişte bronzdan yapılmış 
Alb. Reşat Çiğiltepe büstü, 
kitabesi ve kaidesi, şehitlik 
ortasında çekilmiş bir kılıcı 
andıran dikili taş ve kitabeleri 
ile mermerden yapılmış 
şehit mezarlarından 
oluşmaktadır.

Yıldırım Kemal Şehitliği

Sinanpaşa Yıldırım köyü tren istasyonu binasının yanındadır. Bu köyün eski 
adı Küçükköy iken Yıldırım Kemal’den ötürü “Yıldırım” ismini almıştır. Süvari 
Üsteğmeni olan Kemal 57’nci Tümen ile Denizli, Çal, Afyon ve Sakarya 
Muharebelerine katılmış ve çok büyük faydaları olmuştur. Katıldığı son 
muharebede yaralanan bu şehidimiz tedavi görmekte olduğu Konya’daki 
hastaneden Büyük Taarruz’un başlayacağı haberini alınca iyileşmeyi 
beklemeden ve doktorların onayını almadan kaçmıştır. Fahrettin Altay 
Paşa’nın bulunduğu cepheye gelmiş, paşa onu o sırada Küçükköy Tren 
İstasyonu’ndaki Yunan birliklerini ortadan kaldırmak için savaşmakta olan 
İkinci Tümen’e bağlı olan 2’nci alaya göndermiştir. Burada istasyonu müdafaa 
etmekte olan Yunan piyadelerine, birliği ile hücum ederek Küçükköy gibi 
Afyon bölgesindeki Yunan kuvvetlerinin İzmir’e ulaşması ve haberleşmesini 
sağlayacak olan önemli bir stratejik bölgeyi düşmandan temizlemiştir. En 
büyük arzusu mensup olduğu Süvari birliğinin başında İzmir’e girmek olan 
Yıldırım Kemal (1898-1922), Ayaşlı Rauf, İstanbullu Selâhattin, Bayramiçli 
Lütfi ve Kırklarelili Azmi Efendi ismindeki dört subay ve 30 erle birlikte şehit 
düşmüştür.

Topluca gömülen şehitlerin mezar ve anıtları 1966 yılında bugünkü 
biçiminde tanzim edilmiş ve yeni düzenlemeler yapılmıştır. Yıldırım Kemal’in 
mezarı mermer kare bir kaide üzerinde obelisk biçimindedir. Hayat hikâyesi 
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ise obeliskin üzerinde Osmanlıca ile yazılıdır. Kaidede ise şu ibare vardır: “Bu 
taş 26-27 Ağustos 1922 Muharebesi’nde Yunan ordusunun hatt-ı ric’atini 
kesen Türk Süvari kolordusunun bu civarda verdiği şehitler namına dikilmiştir. 
Kendilerine Cenâb-ı Hakk’ın rahmeti niyaz olunur.”

Büyük Taarruz Şehitliği ve Başkomutan Mustafa Kemal Anıtı

26 Ağustos 1922 sabahı Afyon Kocatepe’de başlayıp 9 Eylül 1922 günü 
İzmir’de sona eren, Türk vatanını Yunan işgalinden kurtaran Büyük Taarruz’da 
şehit düşen 275 subay ve 2.150 Mehmetçiğin aziz hâtıralarını yaşatmak 
amacıyla İzmir-Afyonkarahisar-Antalya karayolu kavşağındaki tepe üzerinde 
yaptırılmıştır. Şehitlik şadırvan, namazgâh, otopark, mezarlık bölümlerinden 
oluşmaktadır. Mezarlık bölümünde 100 subay ve 400 erin adı yer almıştır. 

26 Ağustos Tabiat Parkı

Afyonkarahisar şehir merkezine 17 km uzaklıkta, Sinanpaşa ilçesi, 
Akören kasabası, Gecekgediği mevkiinde bulunmakta ve 65 hektar alan 
kaplamaktadır. 26 Ağustos Tabiat Parkı’nın tüm alanında farklı aktiviteler 
yapmak mümkündür. Saha içerisinde 6 adet tenis sahası, 1 adet basketbol 
voleybol sahası, 2 adet mini futbol sahası (halı saha) bulunmaktadır. 
İsteyenler yürüyüş yollarını kullanarak parkı yaya olarak gezebilir, gölün 
etrafında yürüyüş yaparak su kuşlarını ve diğer hayvanları izleyebilir, fotoğraf 
çekebilir. Ayrıca saha içerisinde yer alan gözetleme kulesinden Başkomutan 
Meydan Muharebesi’nin ve Büyük Taarruz Harekâtı’nın geçtiği topraklar 
izlenebilir. Bunların yanında doğa yürüyüşü, foto-safari, bisiklet, tarih gezisi 

gibi etkinliklerde bulunulabilir. 87 adet bitki türü ve ova kurbağası ile angıt, 
sakarmeke, yeşilbaş ördek, serçe ve kırlangıç gibi kuş türleri ile zengin bitki 
örtüsü ve hayvan varlığı yanı sıra, göl alanı ile halkın dinlenme ve eğlenmesine 
imkân sağlamaktadır. Bunların yanı sıra Sinanpaşa’da Tazlar köyü orman içi 
piknik alanı, Yörükmezarı Köyü Çataloluk Piknik alanı, Otuziki İnler, Çobanözü 
Su Uçtuğu, Kırka, Tınaztepe, Serban, Taşoluk, Kuruçay, Çayhisar, Çobanözü, 
Gezler ve Nuh göletleri gezilip görülecek yerlerdir. Afyonkarahisar İli Doğa 
Turizmi Master Planı’nda doğa turizmi kapsamında belirlenen kriterler 
içinde yapılan ilçe potansiyel analizinde Sinanpaşa ilçesi, Sandıklı ilçesinden 
sonra en yüksek 2. puana sahip ilçe olmuştur. Özetle söylemek gerekirse 
Sinanpaşa tarih, kültür ve doğa turizmi konusunda önemli bir potansiyele 
sahip bir ilçedir.
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lbert Einstein, Wolfgang Amadeus 
Mozart, Isaac Newton, Nikola Tesla… 
Dünya tarihinin gelmiş geçmiş en 
büyük dâhilerinden bazıları. Ortak 

noktaları ise otizmli olmaları. Çağımızın en yaygın 
gelişimsel bozukluklarının bir tanesi şüphesiz otizm. 
Son dönemde kamu spotlarında da sıkça yer 
alan otizm, insanların pek de yabancı olmadığı bir 
kavram aslında.

Otizm doğuştan gelen ya da yaşamın ilk yıllarında 
ortaya çıkan, bireylerde ciddi sosyal etkileşim ve 
iletişim bozukluğu ile birlikte takıntılı ve tekrarlayan 
davranışlarla kendini gösteren nöropsikiyatrik bir 
bozukluktur. “Yaygın Gelişimsel Bozukluk” terimi 
ile eş anlamlı olan ve tam adı otizm spektrum 
bozukluğuna neden olan etmenler bilinmemekle 
birlikte genetik temelli olduğuna ilişkin bulgular 
vardır. Ayrıca çevresel faktörlerin de otizme yol 

açabildiğine ilişkin çeşitli görüşler mevcuttur. 
Otizme her çeşit toplumda, farklı coğrafyalarda, 
ırkta ve ailede rastlanmaktadır ki günümüzde 
neredeyse her 60 çocuktan birinde görülme 
sıklığına ulaşan otizm ile ilgili bilinmesi gereken en 
önemli şey, şüphesiz otizmin bir hastalık olmadığı 
dolayısıyla tedavisinin de mümkün olmadığı; otizmli 
bireylerin uygun eğitim programları ile toplumsal 
hayata entegre edilebildiğidir.

Otizmli Bir Birey Nasıl Anlaşılır?

Otizm spektrum bozukluğunda bireysel gelişim 
basamaklarında aksamalar gözlenmektedir. 
Bebek altı aylık olduğu hâlde ailesini tanımıyor, 
gülümsemiyorsa; anlamlı bir iki kelime söylemiyor, 
adı ile seslenildiğinde bakmıyor, göz teması 
kurmuyorsa; iki yaşını geçtiği hâlde oyuncaklarla 
amaca uygun şekilde oynamıyorsa, yetişkinlerin ya 

da kardeşlerinin bazı davranışlarını taklit etmiyorsa, 
dış dünyada olup bitenlere ilgilenmiyorsa, bir iletişim, 
konuşma, sosyal etkileşim ihtiyacı göstermiyorsa 
gelişim basamaklarında bir sorun yaşandığını 
düşünmek gerekir. Otizmli çocuklarda sosyal 
etkileşim ve iletişim aksamlarına ek olarak ellerini 
sürekli sallama, çırpma, dönen nesnelere bakma, 
sallanma gibi tekrarlayıcı hareketler de gözlenebilir. 
Bu gibi başlıca belirtilerin birkaçının olduğunu fark 
eden anne ve babaların vakit kaybetmeden sağlık 
kurumlarına başvurmaları gerekmektedir.

Ne Yapılmalı? 

Otizmin tedavisi mümkün olmasa da otizmli 
bireyler eğitimle kendi öz bakım becerilerini, belirli 
sosyal becerileri, iletişim becerilerini ve psikomotor 
davranış becerilerini kazanabilir, hatta düşük 
ihtimâlle bile olsa topluma entegrasyonunun 

A

Makale

Otizm Bir Hastalık Değil, 
Farkındalıktır!
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sağlanabileceği bir duruma getirilebilir. Bunun 
için şüphesiz en önemli adım, erken tanı ve 
eğitim sürecine erken başlanmasıdır. Özellikle 
bu sürecin en önemli basamağı da ailenin 
durumu kabullenmesi ve çocuğunu özel eğitim 
merkezlerine götürerek hak ettiği eğitimi almasına 
vesile olmasından geçmekte. Bir çocuğun otizmli 
olduğunu anlamak için çocuğun 2 yaşına gelmesi 
yeterlidir. 2 yaşına gelmiş bir çocuk bahsedilen 
belirtileri gösteriyor ise doktor kontrolü sonucu 
otizm tanısı koyulabilmektedir. Otizm teşhisi 
koyulan bir çocuk 3 yaşından itibaren rehberlik 
araştırma merkezlerinin yönlendirmesiyle ihtiyacı 
olan eğitimi alabileceği özel eğitim merkezlerine 
kayıt yaptırmalıdır.

Otizmli Bireylerin Hayata Dâhil Edildiği Yer, Fethi 
Güzen Özel Eğitim Uygulama Merkezi

Otizmli bireylerin ihtiyacı olan eğitimi alabilecekleri 
yerlerden bir tanesi de Kütahya ilinde bulunan Fethi 

Güzen Özel Eğitim Uygulama Merkezi. İlde otizmli 
bireyler özelinde eğitim veren tek okul olan Fethi 
Güzen’de tüm eğitimler ise ücretsiz.

Eğitim-öğretim hayatına Tekel İOO bünyesinde 
otistik çocuklar özel alt sınıfı olarak başlayan okul, 
eğitim sürecinde birkaç kez taşınmak zorunda 
kalmış ve son olarak 2015 yılının Ağustos 
ayından tarihinden itibaren de hayırsever Fethi 
Güzen’in ailesi tarafından okulun hâlihazırda 
eğitim faaliyetlerini yürüttüğü binasının yapılması 
için bağışladığı arsada, Fethi Güzen Özel Eğitim 
Uygulama Merkezi ve Özel Eğitim İş Uygulama 
Merkezi Müdürlüğü olarak eğitim-öğretim hayatını 
sürdürmeye başlamıştır. Okulda bulunan 43 
özverili eğitimci ve idareci personel ile 8 destek 
personeli, 70 kayıtlı öğrencisine eğitim ve öğretim 
sağlamaktadır.

Fethi Güzen Özel Eğitim Uygulama Merkezi 
öğretmenlerinin de belirttiği üzere otizm 
ile zekâ geriliği arasında doğrudan bir ilişki 
bulunmamaktadır. Otizmli bireyler normal ya da 
normalin üzeri zekâya sahip olabilirler ancak sosyal 
etkileşim sıkıntısı yaşayan bireyler oldukları için 
özel bir eğitim sürecine ihtiyaç duymaktadırlar. Bu 
süreç sonunda bireye kazandırılması amaçlanan 
en temel özellik ise bireyin öz bakım becerilerini 
kazanabilmesidir. Yani otizmli bireyin belirli oranda 
kendi işlerini yapabilecek bir konuma gelmesi. 
Eğitimler ise iki ilâ dört kişilik sınıflarda en az 
2 öğretmen eşliğinde fazlaca emek ve özveri 
ortaya koyularak gerçekleştirilmekte. Öğrenciye 
3 yaşından başlayarak talep edildiği takdirde 
22 yaşına kadar eğitim veren bir okul olan Fethi 
Güzen’de otizmli bireyler matematik, okuma-
yazma, beslenme, toplumsal uyum becerileri, 
trafik, din kültürü, görsel sanatlar, beden, müzik, 
yiyecek-içecek, bahçecilik, el sanatları gibi atölye 
dersleri vb. pek çok alanda eğitim ve öğretim alma 
fırsatı bulmaktadır. Öğrencilerin ücretsiz olarak 
servisle evlerinden alındığı ve eğitimden sonra 
tekrar evlerine bırakıldığı okulda ayrıca öğrencilere 
ata binmekten, bowlinge; sinemaya gitmekten, 
yüzmeye kadar pek çok aktivite de sunulmakta. 
Okulun yaptığı özel aktivitelerden bir tanesi de 
“2 Nisan Otizm Farkındalık Günü” kapsamında 
yapılan etkinlikler.

Her yıl 2 Nisan’da okulun öğrencilerinin yer 
aldığı, hazırlıklarına en az 1 ay önceden başlanan 
ve öğrencilerin çeşitli gösteriler sergilediği bir 
organizasyon düzenleniyor. Biletlerin satılmadığı, 
bağış karşılığı verildiği organizasyonda öğretmenler 
yoğun ilgiden dolayı bilet bulabilmenin ise oldukça 
zor olduğunu belirtiyorlar.

Şüphesiz eğitim sadece okulda verilmiyor. Eğitim 
sürecinin etkili bir şekilde yürütülebilmesi adına 
ailelere de  büyük görevler düşüyor.  Fethi Güzen  
Özel Eğitim Uygulama Merkezi öğretmenlerinin 
özellikle vurguladığı bir konu da eğitim sürecinde 
ailenin rolünün önemi. Zira pek çok ailenin 
çocuğunun otizmli olduğunu kabullenmekte 
zorlandığını, bu durumun çocuğun ihtiyacı olan 
eğitimi zamanında almasının önünde önemli 
bir engel teşkil ettiğini ve bu yüzden eğitimde 
kritik dönemi kaçırdıklarını belirtiyorlar.  Ayrıca 
otizmin tedavisinin olmadığını ve hayat boyu 
devam edecek bir gelişimsel bozukluk olduğunu, 
bu yüzden bu durumun veliler tarafından 
kabullenilmesi ile başlayan eğitim sürecinde otizmli 
bireyin topluma entegrasyonunun maksimum 
düzeyde sağlanmasının amaçladığını da ekliyorlar. 
Şüphesiz bu sürecin veliler açısından oldukça 
zorlu ve yıpratıcı olduğunu, ancak okul-aile iş birliği 
kapsamında eğitimin evde de devam edebilmesi 
adına ailelere de eğitim verdiklerini ve her türlü 
desteği sağladıklarını da özellikle vurguluyorlar. 
Okulda bu zamana kadar ailelerin bilinçlenmesi 
adına “Ailem Okulda Benimle Birlikte Projesi”, 
kardeş okul seçilerek bu okuldaki öğrencilerin 
farkındalıklarının artırılması adına “Otizme 
Kardeş Olur Musun Projesi”, otizmli çocukların 
kardeşlerinin farkındalık düzeylerinin artırılması 
adına “Kardeş Eğitimi Projesi” gibi farklı projeler 
de yürütmüş. Bu zamana kadar dört öğrenci 
mezun ettiklerini söyleyen öğretmenler, mezun 
olan öğrencilerle de irtibatlarını koparmadıklarını, 
bir araya gelebilecekleri farklı organizasyonlar 
düzenlemeye de özen gösterdiklerini belirtiyorlar.

Sonuç olarak günümüzde oldukça sık rastlanan bir 
durum olan otizmin bir hastalık olmadığını bilmek, 
otizmli bireylere karşı toplumsal bir farkındalık 
oluşturmak ve otizmin utanılacak bir durum 
olmadığını aksine otizmli bireylerin özel eğitime 
ihtiyaç duyan özel bireyler olduğunun farkına 
varmak otizmle yaşayabilmek adına en önemli 
adımları oluşturuyor.



Teknik yardým sözleþmesi Aralýk  2015 itibari ile imzalanan,
7 Ocak 2016 tarihi ile fiilen baþlamýþ olan Zafer­ÝNOperasyonu;
Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa ve Uþak illerinin oluþturduðu
TR33 Bölgesi'nde uygulanmýþtýr.

:: Mevcut rapor ve analizler toplanarak Bölge’nin gelişimine etki edebilecek sektörlerin belirlenmesi
:: Belirlenen sektörlerde, işveren ve işçilerle yapılacak anketler aracılığı ile veri toplanması
:: Toplanan verinin analizi ile iş gücü iyileştirme ve ihtiyaç noktalarının tespit edilmesi
:: Yapılan tespitlerin, sektörde gelişen teknoloji ve sektör eğilimleri ile

::Tespit edilen eğitim ve danışmanlık ihtiyaçlarının;

• Ajansın çıkmış olduğu Teknik Destek Programı,
• Üniversitelerin Sürekli Eğitim Merkezleri,
• Mevcut iŞKUR eğitim programlarıaracılığı ile

:: BİGEM’in aracı olduğu tum analizlerin sonuçları
:: Toplanan veri
:: Eğitim ve danışmanlık ihtiyaçları

Girişimciler
Organize
Sanayi

Bölgeleri
Sendikalar İŞKUR

Ticaret ve
Sanayi
Odaları

KOBİ’ler Üniversiteler

:: Sektörlere ait ulusal ve uluslararası 
tüm teklifler, talepler, proje ve finansman 
olanaklarına tek bir web portalından ulaşılması
:: Sektörel ağ oluşturulması
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Kütahya YDO
Adres: Cumhuriyet Mah. Öncü Sk. No:39 
43020 Merkez/Kütahya
Tel: (0274) 271 77 61
Faks: (0274) 271 77 63
E-posta: kutahyaydo@zafer.org.tr

Uşak YDO
Adres: Durak Mah. Fatih Cad.  No:2/404 
Özmerkez İş Merkezi Kat:4 64100 
Merkez/Uşak
Tel: (0276) 224 43 41
Faks: (0276) 224 43 42
E-posta: usakydo@zafer.org.tr
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